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objeto “Estructurar, disefiar, y ejecutar las acciones necesarias para la implementacion de la Estrategia de Proyectos de Pequefia Infraestructura Social y
Comunitaria “PIC” en su fase Il, asi como ejecutar las acciones de fortalecimiento comunitario en los territorios determinados por la ART”, de acuerdo con las
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(OBJETO: Contratar la Interventoria Técnica, Social, Administrativa, Juridica, Financiera y Contable a los proyectos resultado de los contratos que tienen por objeto “Estructurar, disefiar, y ejecutar las acciones necesarias para la implementacion de la
Estrategia de Proyectos de Pequefia Infraestructura Social y Comunitaria “PIC” en su fase Il, asi como ejecutar las acciones de fortalecimiento comunitario en los territorios determinados por la ART”, de acuerdo con las especificaciones determinadas por la
AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO - ART.

PROPONENTE. - CONSORCIO FERAFE

PROPONENTE No. 2 -
GRUPO 2 INTEGRANTE No.l L NGENIER OS INTEGRANTE No. 2 - CONSULTORES INGENIEROS |INTEGRANTE No. 2 - FEDERICO GARCIA ARBELAEZ|
BROlTh PROFESIONALES ASOCIADOS S.A.S. - 40% -20% CONCLUSION
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
REQUISITOS HABILITANTES JuRibicos | SV ! | Fouios | osservaciones | SPYRET | Fouios osservaciones | S EL | Fouios OBSERVACIONES
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE TAZ CUMPLE A2 CUMPLE 1A2
Nombre y domiciio de Tos
constituyentes.
Cédula de ciudadania,
cédula de extranjera, CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
pasaporte del proponente o
visa de residente, de cada
uno de los inte e
Objeto - Consorcio ylo Union | o) 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
Temporal
Designacion - CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
Personas uridicas
o [estanieras: Poder Comin NA NA NA
i« -
UNION TEMPORAL o | Capacidad (iuna de
CUALQUIER FORMA | 50105 0 Junta Dirctiva) en
DEASOCIACION ¢ Que constequeel CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
LEGALMENTE representante legal esta
ACEPTADAEN |facultado para presentara
COLOMBIA propuesta y celebrar ¢l
contrato.
Pomicio - Cada unodeos f - ¢yyyyp, ¢ 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
intearantes.
Pomicio - Consorcio o CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
Union Temporal
Duracion Consorcio o Union
temporal = Plazo del CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
contrato y cinco (5) afios
mas,
Porcentaje de participacion
de Consorcios o Uniones | CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5 CUMPLE 3A5
Temporales
nsequradora - Namero de SEQ‘”“;:‘ Estado Seguros del Estado SA. Seguros del Estado SA.
o CUMPLE 6A9 ol CUMPLE 6A9 No. CUMPLE 6A9 No
4545101072435 4545-101072435 4545101072435
) GARANTIADE | Fecha de Expedicion CUMPLE 6A9 CUMPLE 6A9 CUMPLE 6A9
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA Amparos de la Garantia CUMPLE 6A9 CUMPLE 6A9 CUMPLE 6A9
Valor asequrado: CUMPLE 5A9 CUMPLE 5A9 CUMPLE 6A9
Vigencia CUMPLE 5A9 CUMPLE 5A9 CUMPLE 6A9
Asequrado/Benefisario CUMPLE 5A9 CUMPLE 5A9 CUMPLE 6A9
Tomador/Afianzado CUMPLE 6A9 CUNPLE 6A9 CUMPLE 6A9
) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR
(CONDUCTO DE APODERADO. NA NA NA
¢) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legal / Integrantes Figura Asociativa) CUMPLE 1" CUMPLE 10 CUMPLE 12
) CERTIFICACION REVISOR FISCAL |
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y CUMPLE “ CUMPLE s CUMPLE 1
PARAFISCALES. (Seis () mese anteriores) HABILITADO
Fecha de expedicion CUMPLE 20A28 CUMPLE T6A 18 CUMPLE %A%
Objeto social: Debera
contemplar las aclividades | o 20A23 CUMPLE 16A19 NA
que guarden relacion con el
obieto a contratar.
Fotades e CUMPLE 20423 CUMPLE 18A19 NA
Domicilo CUMPLE 20A23 CUMPLE 16A18 NA
Temino de duracien: Que
9) CERTIFICADO DE | ¢/mino e duracion sea
EXISTENCIA Y igual al plazo de efecucion |  CUMPLE 20423 CUMPLE 16A19 NA
REPRESENTACION | ge) gonrato y cinco (5) afios
LEGAL O |mas
CERTIFICACION DE [ Termino de consfitucion:
MATRICULA Quela personajuridica
MERCANTIL tenga como minimo tres (3)
afos de constitucion con CUMPLE 20423 CUMPLE 16A19 NA
antelacion a a echa de
cirre de la presente
Limitaciones del
representante legal NA NA NA
Nombramiento de evsor A v A
fiscal seain coresponda
) COMPRONISO ANTICORRUPCION CUMPLE 21A33 CUMPLE 21A33 CUMPLE 27A3
Tn T2 revision prefiminar|
no se encuentra
e Enla evision preliminar Enla revision preliminar
ropo st no se encuentra reportado 0 56 encuenra reportado
e infieran Riesgo de en listas restrictivas o en listas restrictivas o
“LM oo A mffcs cautelares que infieran cautelares que infieran
T oncicion dol y Riesgo de Lavado de Riesgo de Lavado de
Bl Activos y Financiacion del Activos y Financiacicn del
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE|  CUMPLE e P e| cuvPLE Terrorismo. Parala | CUMPLE Terrorismo. Para la
ACTIVOS Y DE DEL Revision NA oo de oerose]  Revisien NA aceptacion deofertase | Revision NA aceplacion de oferta se
- SARLAFT Prelimar e oo | Preimar hard nueva revision y de | - Prelimar haré nueva revisicn y de
P demg - encontrarse algin tipo de encontrarse algin tipo de
e rocins coincidencia se causara el coincidencia se causar el
o do rechazo defnitvo de la rechazo definiivo de la
opuestay s propuesta y se continuard propuesta y se continuara
c:nu:um CVM o con el siguiente en orden con el siguiente en orden
souanto on oo o de elegibilidad. de elegbiidad
cleniiliod
- VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
brocuraduria General de a Nacion. CUMPLE EVALLADOR CUMPLE EVALIADOR CUMPLE | EVALUADOR
VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
k) ANTECEDENTES FISCALES
e o Repibiia, CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
: JURIDICO JURIDICO JURIDICO
VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
) ANTECEDENTES JUDICIALES
) ANTECED CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
Policia Nacional. oo oo u
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
CORRECTIVAS CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
RNMC JURIDICO JURIDICO JURIDICO

ORIGINAL FIRMADO
JAVIER ANDRES CERA QUEVEDO
Evaluador Juridico
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OBJETO: Contratar la Interventoria Técnica, Social, Administrativa, Juridica, Financiera y Contable a los proyectos resultado de los contratos que tienen por objeto *Estructurar, diseftar, y ejecutar las|
acciones necesarias para la implementacion de la Estrategia de Proyectos de Pequefia Infraestructura Social y Comunitaria “PIC en su fase Il, asi como ejecutar las acciones de fortalecimiento
comunitario en los territorios determinados por la ART”, de acuerdo con las especificaciones determinadas por la AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO - ART.

PPROPONENTE. - CONSORCIO GOC-NOGAALL

PROPONENTE No.3 INTEGRANTE No. 1 - GOC SUCURSAL COLOMBIA
GRUPO2 o1 | INTEGRANTE No.2- NOGAALL SA. - 50%
CONCLUSION
CUMPLE/ CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JuRibicos | SV ! | Fouios | osservaciones | SPVRET | Fouios OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2 CUMPLE 2
Nombre y domiciio de Tos
constituyentes.
Cédula de ciudadania,
cédula de extranjera, CUMPLE 16A17 CUMPLE 16A17
pasaporte del proponente o
visa de residente, de cada
uno de los inte I
Objeto - Consorcio ylo Union | o) 16A17 CUMPLE 16A17
Temporal
Designacion - CUMPLE 16A17 CUMPLE 16A17
Personas uridicas
extranieras: Poder Comin NA NA
y Capacidad (Junta de
Socios o Junta Directva) en
el que conste queel CUMPLE 16A17 CUMPLE 16A17
representante legal esta
facultado para presentar la
propuesta y celebrar ¢l
b) DOCUMENTO DE | conirato,
DE
CONSORCIO 0 Egsze'scada unodelos | oyyp g 1BA17 CUMPLE 16A17
UNION TEMPORAL O pomiciio - Consarcio o
CUALQUIER FORMA | -i01 Temooral CUMPLE 1BA17 CUMPLE 16A17
Verficado ef documento
LEGALMENTE radicado fisicamente se Verificado el documento
ACEPTADA EN evidenci6 que el radicado fisicamente se
COLOMBIA documento consorcial evidencié que el
se encontraba correcto documento consorcial se
yla duracion de la encontraba correcloy la
figura asociativa duracién de la figura
cumplia con lo asociativa cumplia conlo
uracion Consorcio o Uridn esablecidoen el establecido en ol Anslisis
o < Pt Anélisis Preliminar del Preliminar del Proceso.
> CUMPLE 16A17  |Proceso. Porunermoral|  CUMPLE 16A17 | Porun error alescanear el
contrato y cinco (5) afios
i escanear el contenido contenido del escrto
del escrito presentado presentado al informe
alinforme preliminar, se preliminar, se escaneo
escaned tnicamente la dnicamente la primera
primera pagina del pégina del documento
documento consorcial, consorcial, sin que se
i que se evidenciara evidendiara que este
que este estaba estaba impreso por ambos|
impreso por ambos lados.
ladine
Porcentaje de pariipacion
de Consorcios o Uniones CUMPLE 16A17 CUMPLE 16A17
Temporale
N Tiberty Seguros SA. Tiberty Seguros SA.
::f:”dm Numerode | cuppLe 167 No. CUMPLE 167 No.
2980904 2980904
. Fecha de Expedicion CUMPLE 167 a s | CUVPLE 167
c) GARANTIA DE Pmpﬂf:"‘e o El proponente subsané
SERIEDADDELA | Amparos de la Garantia CUMPLE 167 dentro deltérminoy | cympLE 167 dentro del término y aports
aportd constancia de tancia I
Valor asegurado: CUMPLE 167 pago de la prima de la | CUMPLE 167 const Tal e "397 : la
Vigencia CUMPLE 167 garantia de seriedad de] _ CUMPLE 167 prima de la garantia de
seriedad de la oferta.
AsequradolBeneficiario CUMPLE 167 la oferta. CUMPLE 167
Tomador/Afianzado CUMPLE 167 CUNPLE 167
) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR A i
(CONDUCTO DE APODERADO. & HABILITADO
) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legal ! Integrantes Figura Asociativa) CUMPLE 4 CUMPLE "
) CERTIFICACION REVISOR FISCAL |
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y CUMPLE 109 CUMPLE e
PARAFISCALES. (Sels (€) mese anteriores)
Fecha de expediion CUMPLE 20A23 CUMPLE | 90A102
Objelo social: Debera
contemplar las aclividades | o) 20A23 CUMPLE | 90A102
que guarden relacion con el
obieto a contratar.
Facullades de“m‘ CUMPLE 0423 CUMPLE | 90A102
Domicilo CUMPLE 20A23 CUMPLE | 90A102
Témino de duracion: Que el
9) CERTIFICADO DE | 1¢1mino de duracion sea
EXISTENCIA Y igual al plazo de ejecucion CUMPLE 20A23 CUMPLE 90A102
REPRESENTACION | o) contrato y cinco (5) afios
LEGAL O |mss
CERTIFICACION DE  [Término de constitucion:
MATRICULA Qe lapersonariica
MERCANTIL tenga como minimo tres (3)
afios de consttucion con CUMPLE 20423 CUMPLE | 90A102
antelacion a la fecha de
cirre de a presente
Limitaciones del
representante legal NA NA
Nomoramiento dol revisor ¢ ¢ 20423 cUMPLE | 90A102
fiscal seain comesponda
) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 125 CUMPLE 125
TERTarevion prelmmar]
1o se encuentra Enla evision preliminar
reportado en listas P
no se encuentra reportado
restrictivas o cautelares
en listas restrictivas o
que infieran Riesgo de
: cautelares que inferan
Lavado de Acivos y
o Riesgo de Lavado de
Financiacion del 5
i Tenetone parsa Activos y Financiacion del
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADODE|  CUMPLE o o oo sa|  CUMPLE Terrorismo. Para la
ACTIVOS Y DE Revision NA a;’:;a:uica :.:an €l Revision NA aceptacion de oferta se
- SARLAFT Prelimar V| reiimar hara nueva revision y de
de enconirarse algin )
encontrarse algin tpo de
tipo de coincidencia se " :
° coincidencia se causaré el
causara e rechazo g
y rechazo definiivo de la
definiivo de la .
propuesta y se continuard
propuesta y se 5
: con el siguiente en orden
continuaré con el
de elegibilidad.
siguiente en orden de
Jecihiidad
- VERIFICADO VERIFICADO
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
‘,lm curadria General de 1a Nacion, CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
JURIDICO JURIDICO
VERIFICADO VERIFICADO
k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloria General de la Repiblica. CUNPLE EVALlijAlggR o EVALlijAlggR
VERIFICADO VERIFICADO
) ANTECEDENTES JUDICIALES
,l licia Nacional. CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
JURIDICO JURIDICO
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS VERIFICADO VERIFICADO
CORRECTIVAS CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
RNMC JURIDICO JURIDICO

ORIGINAL FIRMADO
JAVIER ANDRES CERA QUEVEDO
Evaluador Juridico
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OBJETO: Contratar la Interventoria Técnica, Social, Administrativa, Juridica, Financiera y Contable a los proyectos resultado de los contratos que tienen por objeto *Estructurar, diseftar, y ejecutar las
acciones necesarias para la implementacion de la Estrategia de Proyectos de Pequefia Infraestructura Social y Comunitaria “PIC en su fase Il, asi como ejecutar las acciones de fortalecimiento
comunitario en los territorios determinados por la ART”, de acuerdo con las especificaciones determinadas por la AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO - ART.

PROPONENTE. - CONSORCIO GAMMA 2018

PROPONENTE No. 10
GRUPO2 INTEGRANTE No. 1 - 2C INGENIEROS S.A.-50% | INTEGRANTE No. 2 - INVERMOHES S.A.S. - 50%
CONCLUSION
CUMPLE/ CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JuRibicos | SVIRE! | Fouios 0BSERVACIONES | (' | Foios OBSERVACIONES
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 3 CUMPLE 3
Nombre y domiciio e 105
constituyentes.
Cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria, CUMPLE 7 CUMPLE 7
pasaporte del proponente o
visa de residente, de cada
uno de los inte 0
Objeto - Consorcio yo Unen| o ; COMPLE ;
Temporal
Designacion - CUMPLE 7 CUMPLE 7
Personas juridicas
b) DOCUMENTO DEE extranieras: Poder Comin NA A
i .
UNION TEMPORAL 0 |Y Capacidad (Junta de
CUALQUEER FORNA S‘uclus o ina D) n
DE ASOCIACION | &/ Que consie q‘“”‘ X CUMPLE 7 CUMPLE 7
LEGALMENTE representante legal esta
ACEPTADAEN |/acultado para presentarla
COLOMBIA propuesta y celebrar el
contrato.
Doniciio- Cada uno delos | o ; COMPLE ;
intearantes.
Doniciio - Consorco o CuPLE ; COMPLE ;
Union Temporal
Duracion Consorcio o Unin
temporal = Plazo del CUMPLE ; CUMPLE ;
contrato y cinco (5) afios
mas
Porcentaje de participacion
de Consorcios o Uniones CUMPLE 7 CUMPLE 7
Temporales
seguradora - Numero de Seguros el Esado S A Seguros el Estado S A
Poliza CUMPLE 913 No. 14-45-101051105 CUMPLE 913 No. 14-45-101051105
Fecha de Expedicion CUMPLE 9A13 CUMPLE 9A13
Amparos de la Garantia CUMPLE 9A13 CUMPLE 9A13
Valor asequrado: CUMPLE 9AT3 CUMPLE 9AT3
) GARANTIA DE Ef proponente subsand Elproponente subsand
SERIEDAD DE LA dentro del término dentro del término
PROPUESTA aportando anexo aportando anexo
Vigencia CupLe oat3 modifaorioconta [ e oat3 modifcatorio con la
vigendia dela garantia vigendia de la garantia
correcta y constancia de correcta y constancia de
o revocatoria de la o revocaloria de la péliza
néliza nor fal ta de nano nor fal ta de nano
AsequradoBeneficiario CUMPLE 9AT3 CUMPLE 9AT3
Tomador/Afianzado CUMPLE 9A13 CUMPLE 9A13
) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR A "
(CONDUCTO DE APODERADO.
) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legal ! Integrantes Figura Asociativa) CUMPLE 15 CUMPLE 16
) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / HABILITADO
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO CNPLE % R %
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. (Ses (6) mese anteriores)
Fecha de expedicion CUMPLE 33A35 CUMPLE 36A36
Objeto social: Debera
contemplar las aclividades | o £ 3AB CUMPLE 3BA
que guarden relacion con el
obieto a contratar.
Fetaes e CUMPLE 33A35 CUMPLE 36A38
Domiciio CUMPLE 33A35 CUMPLE 3%A36
Témino de duracion: Que el
9) CERTIFICADO DE (4711 de duracien sea
EXISTENCIA Y igual al plazo de ejecucion | CUMPLE 33A35 CUMPLE 36A38
REPRESENTACION | ge) gonrato y cinco (5) afios
LEGAL O |mss
CERTIFICACION DE [ Termino de consfitucion:
MATRICULA Que la persona juridica
MERCANTIL tenga como minimo tres (3)
afios de consttucion con CUMPLE 3BA35 CUMPLE BA3B
antelacion a la fecha de
cirre de a presente
Limitaciones del
representante legal NA NA
Nomoramiento del revisor - ¢yyp, ¢ 3BA35 CUMPLE 36A3
fiscal seqin coresponda.
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 4 CUMPLE m
Enla revisién preliminar
Enla revision preliminar
no se encuentra
no se encuentra reportado
reportado en listas
en listas restrictivas o
restrictivas o cautelares
oo nferan Riosgo do cautelares que infieran
q Riesgo de Lavado de
Lavado de Activos y
. o Activos y Financiacion del
) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE|  CUMPLE ol CUMPLE Terrorismo. Para la
ACTIVOS Y DE DEL Revision NA errorismo. Para [a Revision NA aceptacion de oferta se
aceptacion de oferta se
- SARLAFT Prelimar Prelimar har nueva revision y de
har nueva revision y de :
encontrarse algun tipo de
encontrarse algtn tipo de
coincidencia se causara el
coincidencia se causard
echazo defiitvo de la
elrechazo defiitvo de la
propuesta y se continuard
propuesta y se continuara|
con el siguiente en orden
con el siguiente en orden de elegibiidad.
de elegibildad. gibiidad.
- VERIFICADO VERIFICADO
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
',lmmdma Genoraldo la Nacion, CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
JURIDICO JURIDICO
VERIFICADO VERIFICADO
k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloria General de la Republica. CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
iDICO _JURIDICO
VERIFICADO VERIFICADO
) ANTECEDENTES JUDICIALES
,l ollcia Naclonal CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
- JURIDICO JURIDICO
) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS VERIFICADO VERIFICADO
CORRECTIVAS CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
JURIDICO. JURIDICO.

ORIGINAL FIRMADO
JAVIER ANDRES CERA QUEVEDO
Evaluador Juridico
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OBJETO: Contratar la Interventoria Técnica, Social, Administrativa, Juridica, Financiera y Contable a los proyectos resultado de los contratos que tienen por objeto “Estructurar, disefiar, y ejecutar |
Estrategia de Proyectos de Pequefia Infraestructura Social y Comunitaria “PIC" en su fase Il, asi como ejecutar las acciones de fortalecimiento comunitario en los territorios determinados por la ART", de acuerdo con las especificaciones determinadas por la
AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO - ART.

acciones necesarias para la

on de la

PROPONENTE No. 13

PROPONENTE. - CONSORCIO ViAS POR LA PAZ G2

INTEGRANTE No. 2 - JOSE ALBERTO ROJAS

GRUPO 2 INTEGRANTE No. 1 - ARA INGENIERIA S.A.S. - 33% o INTEGRANTE No. 3 - SVP INGENIERIA S.A.S. - 34%
PRIETO - 3% .
CONCLUSION
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
Q vooume | Fouos | osservaciones | SMEL | roLios osservaciones | SRS | Fouios OBSERVACIONES
El proponente subsanb El proponente subsant y El proponente subsand y
y aport carta de aport carta de aportt carta de
presentacion de presentacion de presentacion de la
2) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 2A3 propuestaenlaque | CUMPLE 2A3 propuesta en la que 0 243 propuesta en la que
comparece y suscribe el comparece y suscribe el comparece y suscribe el
representante legal del representante legal del representante legal del
Consorcio Consordo Consorcio
Nombre y domilio Ge fos
constituyentes.
Ceédula de ciudadania,
cédula de extranjeri, CUMPLE 9A T CUMPLE 9A 1t CUMPLE 9A 11
pasaporte del proponente o
visa de residente, de cada
uno de los intearantes.
Objeto - Consorcio yo Unionf ¢ yyp) ¢ 9A M CUMPLE 9A 11 CUMPLE 9A 11
Temporal
Designacién - CUMPLE 9A 11 CUMPLE 9A11 CUMPLE 9A1
Personas juridicas v A v
extranieras: Poder Comin
b) DOCUMENTO DE |y Capacidad (Junta de
CONFORMACION DE |Socios o Junta Directiva) en
[ ) |
q quel
UNION TEMPORAL O | procenonts o e CUMPLE 9A T CUMPLE 9A 1t CUMPLE 9A 11
CUALQUIER FORMA  facultado para presentar la
DE ASOCIACION  [propuesia y celbrar el
LEGALMENTE contrato.
ACEPTADA EN o
COLOMBIA afg‘;"":esca“ unodelos - qyype 9A 11 CUMPLE 9A11 CUMPLE 9A1
Pomicio - Consorcio o CUMPLE 9A 11 CUMPLE 9A11 CUMPLE 9A1
Union Temporal
El proponente subsand
y aporto documento de El proponente subsané y El proponente subsané y
constitucién del aporto documento de aporto documento de
Duracién Consorcio o Unién
temporal = Plazo del consorcio donde se constitucion del consorcio constitucion del consorcio
ot s 1 acs CUMPLE 9AT | evidencia unaduracien| CUMPLE 9AT | dondeseevidenciauna | CUMPLE 9A T donde se evidencia una
ey acorde conlo duracién acorde con lo duracién acorde con lo
- establecido en el establecido en el Andlisis establecido en el Andlsis
Andiisis Preliminar del Preliminar del Proceso. Preiiminar del Proceso.
Proceso.
Porcentaje de paricpacion
de Consorcios o Uniones | CUMPLE 9A T CUMPLE 9A 1t CUMPLE 9A 11
Temporales
Vndial & Seguros
Mundial de Seguros SA Mundial de Seguros S.A,
’;Z:g:’ad“’a"““'"e’“ % | cumpte 13A20 SA CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20
8010000002 CBO-100002002 CBO-100002002
) GARANTIADE |Fecha de Expecicion CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20
SERIEDAD DE LA
paros de la Garantia CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20
Valor asequrado CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20
Vigencia CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20
[Asequrado/Beneficiario CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20 CUMPLE 13A20
Tomador/Afianzado CUNPLE 13A20 CUMPLE 13A20 CUNPLE 13A20
4) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR
CONDUCTO DE APODERADO. NA NA NA
) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante
Legall Integrantes Figura Asociativa) CUMPLE 2 CUMPLE 2 CUMPLE u HABILITADO
) CERTIFICACION REVISOR FISCAL |
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y CUMPLE zx CUMPLE » CUMPLE ®
PARAFISCALES. (Seis (6) mese anteriores)
Fecha de expedicion CUMPLE 35A42 CUMPLE 0AS
Objeto social Deberd
contemplaras aclvidades { - ¢yyp) ¢ BAL2 CUMPLE 0A%
que guarden relacion con el
obieto a contratar.
Feotades el CUMPLE AL CUMPLE 30A3
Domiciio CUMPLE 35A42 CUMPLE 30As
Termino de duracion: Que o
9) CERTIFICADO DE |(¢mino de duracién sea Aporta tajeta profesional
EXISTENCIA Y igual al plazo de ejecucion |  CUMPLE 35A42 CUMPLE 30A34
e PRESENTACION ; omo Ingeniero Civly
el contato y inco (5) aos certfcado de vigencia y
GALO |mis NA
CERTIFICACION DE  [Termino de constitucién: i
disciplinarios. (Folios 6
MATRICULA Que la persona uridica o ey
MERCANTIL tenga como minimo tres (3)
afos de consitucion con CUMPLE 35A42 CUMPLE A%
antelacion a a fecha de
cierre de Ia presente
Limitaciones del
represenante legal NA NA
Nombramiento dlrevisor | o A2 v
fiscal seain corresponda
) COMPROWISO ANTICORRUPCION CUMPLE 47A48 CUMPLE 47A48 CUMPLE 4TA4
TERTa reveion pratmmar]
no se encuentra
Enla revision preliminar Enla evision preliminar
reportado en listas
no se encuentra reportado no se encuentra reportado
restrictivas o cautelares|
en listas restrictivas o en listas restrictivas o
que infieran Riesgo de
cautelares que infieran cautelares que nfieran
Lavado de Actvos y
Riesgo de Lavado de Riesgo de Lavado de
Financiacion del
Bl Activos y Financiacicn del Activos y Financiacion del
i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE| ~ cumpLE e e| cuMPLE Terrorismo. Parala |  CUMPLE Terrorismo. Para la
[ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO| ~ Revision NA ! Revision NA aceplacion de ofertase | Revision NA aceptacion de oferta se
har nueva revision y
- SARLAFT Prelimar 'Y | Prelimar har nueva revision yde | Prelimar har nueva revision y de
de encontrarse algun ®
encontrarse algtn tipo de encontrarse algun tipo de
tipo de coincidencia se
coincidencia se causard el coincidencia se causard el
causaré el rechazo
rechazo definiivo de la rechazo defiifvo de la
definitivo de la
propuesta y se continuara propuesta y se continuard
propuestay se
con el siguiente en orden con el siguiente en orden
continuaré con el
de elegbiidad de elegibildad.
siguiente en orden de
clonibiiar
- VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
() ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuradaria General o [a Nacion. CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE EVALLADOR CUMPLE EVALADOR
VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
k) ANTECEDENTES FISCALES
e o epibica CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
JURIDICO JURIDICO JURIDICO
VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policia Naclonal. CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE EVALLADOR CUMPLE EVALIADOR
T REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO
CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR CUMPLE | EVALUADOR
|rame JURIDICO JURIDICO JURIDICO

ORIGINAL FIRMADO
JAVIER ANDRES CERA QUEVEDO
Evaluador Juridico




CONVOCATORIA PUBLIGA No, 022 DE 2018

Contratar [a Inferventorla Técnica, Social. Administrativa, Jurldica, Financiera y Contable & los proyeclos resultade de los conlratos que tieneri por objeto “Estructurar, disefiar, y ejecutar las
Chjeto: apcionss nepasarias para [a implementaci6n dé la Eslrategia de Proyecins da Pequefia Infragstructura Social y Comunitaria "PIG" en su fase ), asl corp sjgculdr las acclonés de fortalsdimiento
comunitario en los termitorios detenminados por la ART”.

Evaluacién Final Financiera de 1a propuiesta 4:

INSORCIO FERAFE

Documentos Finantiéros CUMPLE O NO CUMPLE

) 31.2.61 Indicadores Financieros . Cumple No Gumpla. Folio-
Liquidez: Activo Corriente / Pasivo Corriente - X /A
Endoadamiento : Pasivo totalf Activo total X /A
Capitai de Trabajo: Activo carriente menos pasive-cortiente X N/&
Razén dé Cobertura de Interéses: Utilidad Operacional / Gastos-de Intereses X NjA
CUMPLE O NO -
CUMPLE CUMPLE
Con base en Ios pliegos de condlciones gl CONVOCATORIA _PUBLI_CA No. 922 DE 2018, nos permitimos informar que' ef proponarite, CONSORCIO FERAFE SOCIAL.CUMPLE can los crilerios de- Evaluacién
F h}nclefa. ;
Gerina Elfa:-Ro:ﬁw

Evaluader Financiero

CONVOCATORtA PUBLICA No. D22 DE 2018

Contralsr fa Intérventoria Técnica, Social, Administrativa, Jurfdica, Finanglera y Conlable-a Jos proyeclos resuifado de los contratos que fenen per objeto "Estructurar, disefiar, y ejesutar fas
Chjeto:. dociorias nabasarias para I3 implemantacian de.Jz Estrategia da Proysclos da Pequéfia Infrasstructura Social y Comunitaria *PIC” en su fase I, a3t como ejecutar las actionss de forlafecimiento
comunitario en los lenitorios.determinados por la ART™,

Evaluacidn Final Capazidad Organlzaclonal:
-CONSORCIO FERAFE

13.2.6.2. Capacldad Organizacianal Cumple No fumple Folin,

Rentabitidad deél Patrimonie: Litlidad Operacional 7 Patimenio _ _ _ )
Para dar-cumplimlento con este-indicador el propongnts deberd lener un indicador de Rentabifidad del Patimenio mayor o lgual a punto X N/A
cer uno (0,01}

Rentabliidad de} Activo: Utilidad Operacianal / Activo Total -

Para dar cumplimiento cof éste Indicador ef propenente delbiers lener un indisador'de Rentabildad.del Active'maybr o igual a pinto cato X N/A
uno [0,01)
CUMPLE-O NO .
CUMBLE CUMPLE
Ctn basa an los pliegos da. conditiones del CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2048, nos pemitimes informar que 6l proponente, CONSORCIO FERAFE SOCIAL CUMPLE con fos criterios de Capatidad
.~ Organizacional, '

Germa E’Ias omero{tég -
M. Evaluador Fi

fern

2.CONS FERAFE G2



CONVDCATORIA PUBLICA No. D22 DE2018

Conlratar fa Interventoria Técnica, Social, Administrativa; Juridica, Financlera ¥ Contabls a fos proyectos resuliado e los contrales que tienen por obielo "Eslnuclurar, d]seﬁar, ¥ e[ecutar las.-
Cbjefo:’ actiones necesarids para i implsmentacion de la Estrategia de Proyectos de Pequefia Infraesbucturd Social y Comunitaria "PIC™ enisu fase I, a5l como ejecitat fas acciones de fortaleciniienlo
comunitario en los feritorios determiinados por la ART: -

Evaluacién- Flnal Finam:iem de Ia propuesta a;
-ONSORCIC[GOC-NGGAA

Documentos Financieras CUMPLE O NO CUMPLE

3.2.6.1 Indicadores Financieros Cumple. No Cumple Folio-
ILiquidez; Activa Corriente / Pasivo Corrienie’ - % N/A.
Endeudamiento ; Pasivo total/ Activo total X N/A
Capital de Trabajo: Activo corriente menos pasivo corrlente X N/A
Razén de Cobertura de Intereses: Utilidad Cperacional/ Gastos de Intereses X N/A

CUMPLE O'NG
CUMPLE
Con base en los pllegos de conditiongs del CONVOCATORIA PUBLICA Na. 022 DE 2018, nos: penmiimos lnfnnnar que el proponants, CONSORGIO GOC-NOGAALL CUMPLE con lus criterios da Evaluaclén

Flnangiesa.
‘Germa Elias Romers Cru

. . Evaluador Financlero

CUKPLE

CONVOCATORIA POBUCA No. 022 DE 2018

Contratar la Intarventoﬁa Téenica, Social; Adminfstrativa, Juridica, Financlera y Conlable a los proyecios resullado de Jos contratos que tenen por objeto “Estructurar, disefiar, y efecitar Jas
Cbjeto: acciones necesafias para la implementacitn de la Estratagia ds Proyectos ds Pequefia Infraestrustuta Soclal ¥ Comunilana “PIC™ en'su Tase 1, ast como ejecutar las acciones de fortalecimiento
comunitario en los terrilorios determinados por la ART™.

Evaluacitn Final Capacidad Organizaclonal:

CONSORCIO GOC-NOGAALL
3.2.6.2 _|Capacldad Organizacional . Cumple Mo Cumple: Folio

Rentabifidad del Patifnonio: Ufiidad Operacional / Palimanio _
Para dar cumplimients con aste indicador el Proponente- deberd tenerup indicador de Rentablidad del Patimonio. mayor o igual a-punts 4 N/A
cerouno (0,01)
Rentabllidad del Activo: Utiidad Operacional/ Activo Tota!
Para dar cumplimianto. con ste indicador e proponenle deberd tener un Indicador de Renlabilidad del Aclivo mayor o Jgual a punto cero X N/A
ung (0,01}

CUMPLE O NO

. CUMPLE CUMPLE
Con base an los piefjos de condiclones del CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018 nos permilimos informar que ol proponente; CONSORCIO.GOC-NOGAALL CUMPLE con los crterios de Capacidad.

Organizaclonal.

Tyrmrd

_ OV
Financiara

3.CONS GOC-NOGAALL-G2



CONVOCATORIA PUUSLICA No, 922 DE 2018

Gonlratar_Ialntenren_tnﬂa'Técnim.-s_oci'a'_l,-_gdministrsﬁva. Juridica, F:nanéieray_ Contabla a los proyeclos n_asultadc_}'de ios conratbs quertienen por objeto “Estructurar, disél_‘iar.-y'e]énﬂar.las
Ohjeto: aociones necesarias para ia implementacion de la Estrategia dé Proyectos de Pequefia infragstruclura Social y Gomunitaria "PIG" en sufase 11, asi como ejecutar las acciories de fortalecimienta
comunitario en los terrtorios deterfinados. por la ART®,

Evaluaci6ri Finial Financlera de |a propuesta a:

Documentas Financieros CUMPLE O NG EUMPLE

13.2.6.1 Indicadores Financleros Cumple ‘No Cumple. Folin
Liquidez: Active Corriante / Pasivd Corriente ' X N/A-
Endeudamiénto : Pasiva totalf Activo.total X NiA
Cagital da Trabajo: Active corriente menos pasivo corriente X N/A
Razén de Cobertura de Intereses: Utilidad Operacianial / Gastas de Intereses X N/A

CUMPLE G ND

CUMPLE CUMPLE

Gon base enlog pliegos e condicionzs del CONVOCATORIA PUBLICA No, 022 DE:2018, nos permitimas Informar que el proponents, CONSORCIO GAMMA 2018 CUMPLE oon los griterios de Evaluaclén
2 s 1 oponente ! _ !

a Elfas Romero o
aluador Financiero

CONVOCATORIA PUSLICA No. 822 DE 2018

‘Contralar la Interventoria Técnica, Soclal, Administrativa, _Juﬁdica. Financiera y_Con_iahle.a fos proyectos resultado de los conlratos que ﬂemn por oblelo 'Eslruérurar, diseﬁar. yefecutarias
Objeto: acclonas necesarias para [a implemantacién de a-Eslrategla de Proysctos de Pa:q_l._:al_‘!:-i Infraestructura Socid! y Combnitaria “PIC" &n su fase:Hl, asi como ejecutar las acciones de forlalecimiento
comunitario en loé dérmitorios delerminados por la ART™..

Evaluzcibn Final Capacldad Organizacional:-
CONSORCIO GAMMA 2018

3262 Capacidad Qrganlzacional Cumple No Cumple Falin:

Rentabilidad def Patrimonlo; Ulitidad Cperacional / Patrimionio. _ _ S _ _
Para dar tumplimiento-con este ind'éador el proponenie deberd lener un-indicador de Renfabitiad del Falimonie mayar oigual a punto X MiA
cerouno (0,04) '

Rentabilidad del Activo: Uilidad Operacional f Ackivo Total
Para dar cumpiimlentd con este indicador el proponente débera tener un indlcador dé Rentabilidad del Activé mayar o lgua! a-punte cero X N/A:
uno (0,01)

CUKPLEO'NO
CUMPLE
Con base enlos pllegos e condiciories dél CONVOCATORIA PUBLICA No: 022 DE 2018, nos permitimes informar que s proponante, CONSORCIO. GAMMA 2018 CUMPLE con In criletios de Capaciiad

CUMPLE

a Elias Romero
Evaluadar Flhantiero

10.CONS GAMMA 2018-G2



CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018,

Contratarfa Interventoria Técrica, Sodial; Adniiniefrativa, Juridica, Financlera y Contable a los prayactos restitado de los contratos que Genen por objeto “Estructurar, disaiar, v ejecutar las
Objefo: Bcciones necesarids para la implsmentacitn da la Estrategtd de Proyeclos de Pequefia Infragstruciuia Secial y Comunitarfa “PIC en su fase iI,-as? como sjacular las acciones de fortatecimanlo
comupitario en fos femitorios detafmindtos por la ART

Evaluacién Final Finan’:Igéra'de Ia propuesta a:
INSOREIOVIAS PORLA PAZ 63

Documentos Financlieros CUMPLE O KO CLIMPLE

3.2.6:1 Indicadores Financiergs Cumple No Cumple Folio
Liguidez: Attive Corrlente / Pasivo Corriente X. N/A
Endeudamiento.: Pasivo total/ Activo-total X NfA
Capital de Trabsjo: Arctivo corriente menos pasive correnta X N/A
Razén de.Cobertura de Intereses: Utilidad Gperaclonal / Gastos de Intereses X N/A
CUMPLE O NO
CUMBLE CUMPLE

Canbase en los pliegos de condiciones dél cova_c_:ATOR_IA PUBLICA No. 022 DE-2(18, ios pémitimos informar que el propenghite, CGNSORCIO YIAS POR LA PAZ (2 CUMPLE con los critétios de.
) ) Evaluacn Financiera.

Germa Elfas Remero, Ei’_uz

Eusbiradn e Elv :
F iero

CONVOCATORIA PUBLICA:No. 022 DE 2018

_ Contratar la Interventoria Técnica, Secial, Administrafiva, Juridica, Financiera y Contable a bos proyectos resultido dé Jos contratos que ienen por objelo "Estruichurar, diseflar, y sjecttar fas’
Objeta: geciones necasarias para fa Implementacion dea Estialegia de Proyecios de Pequefia Infraestructira -Sacial y Comunitaria“PIC" en su'fase H, asi como ejecutar las acciones de fortalecimianto
' comuritario en los temforios determinades por la ART",

Evaluaclén Final Capacidad Organizacional:

CONSCRCID VIAS POR LA PAZ G2
3.2.6.2 Capacldad Organizaclonal Cumple Ho Cumple Folio
Rentabilidad del Patrimonio: Ulifidad Operacional / Patdmonte
Para. ar cumplimiento con esle indicatior af-propenerite deberd lener un indicader de-Rentabilidad del Palimonio mayer o iguala punio X NfA
caro uno 0,01}
Rentabilldad det Activo: Ulldad Cperacional  Activo Total _ _
Para.dar cumpiimienty con.este indicador el proponente deberd taner un indicador de Rentabilidad dei Active mayor o igal 2 punto-carg X N/A
uno (0,01}
CUKPLEONG - .
_CUMPLE CUMPLE

Con base.en Ios plisgds de condicionés dél CONVOCATORIA PUBLICA No. D22 DE 2018, rios permitimos informar gue el proponante, CONSORGID VIAS POR LA PAZ 62 CUMPLE con fos crilarios de
Capacidad Organizaclong}, I

13.CONS VIAS POR LA PAZ G262



1 3 CONSORCIO GOC-NOGAALL CUMPLE Cumple los requisitos exigidos en el andlisis preliminar 500 300 (14 MUNICIPIOS) 200 1000 NO APLICA
2 13 CONSORCIO VIAS POR LA PAZ G2 CUMPLE Cumple los requisitos exigidos en el andlisis preliminar 500 200 (9 MUNICIPIOS) 200 900 NO APLICA
3 10 CONSORCIO GAMMA 2018 CUMPLE Cumple los requisitos exigidos en el andlisis preliminar 500 100 (1 MUNICIPIO) 200 800 12724,02 SMMLV
4 2 CONSORCIO FERAFE CUMPLE Cumple los requisitos exigidos en el andlisis preliminar 300 300 (25 MUNICIPIOS) 200 800 7860,92 SMMLV
La propuesta presentada por el CONSORCIO INTERPAZ
COLOMBIA para el Grupo No. 2 es rechazada debido a que
i no se presentd propuesta econémica, configuréndose la | NO SE ASIGNA PUNTAJE DADO QUE LA PROPUESTA FUE RECHAZADA POR LO TANTO NO FUE OBJETO DE
0 APLI 4 RECHAZAD! LI
N Hea CONSORCIO INTERPAZ COLOMBIA | RE ° causal de rechazo dispuesta en el numeral 6 del acapite VERIFICACION NI DE EVALUACION NOAPLICA
6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTA, del
andlisis preliminar.
Los proponentes sélo podran presentar propuesta a un
Grupo, en caso que un mismo proponente, alguno (s) o
todos los miembros de este, cuando se trate de figura
NO APLICA 5 CONSORCIO INT. PAZ 022 RECHAZADO asociativa (consorcio o unién temporal), presente NO SE ASIGNA PUNTAJE DADO QUE LA PROPUESTA FUE RECHAZADA POR LO TANTO NO FUE OBJETO DE NO APLICA

propuesta a los dos grupos que integran el presente
proceso, s6lo se tendra en cuenta la propuesta presentada
para el Grupo No. 1y la propuesta presentada para el
Grupo No. 2, sera rechazada.

VERIFICACION NI DE EVALUACION

PN

VAR

COMITE VERIFICADOR Y EVALUADOR DE PROPUESTAS

XIMENA KATHERINE MARTINEZ NEIRA

EDWIN VILLAMIZAR PRIETO

ROSALBA CAMPOS BOHORQUEZ

N\

CLAUDIA MERCEDES NINO CARDENAS

JOSE CAMILO MONCAYO QUINTERO

MARTHA LIGIA HERNANDEZ FLOREZ

APOYO JURIDICO A LA VERIFICACION Y EVALUACION

TECNICA DE PROPUESTAS

ADIBI JALIMA JALAFES MONTES




FORMATO No. 1 - RESUMEN DE VERIFICACION HABILITANTE Y DETALLE NUMERAL 3.3.1 CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

PROPONENTE: CONSORCIO FERAFE
INTEGRANTES: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST SAS 40%
CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS 40%
FEDERICO GARCIA ARBELAEZ 20%
GRUPO AL QU
PROPUESTA
VALOR VALOR EXPRESADO EN SMMLV
$ 4,546,964,977 5820.17 PRESUPUESTO OFICIAL
$1,364,089,493 1746.05 30%
90% DEL PRESUPUESTO
4,092,268,479 5238.16
$ OFICIAL
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1
Interventoria a la construccién y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o conservacion y/o rehabilitacion de A
vias.
Interventoria a la construccién y/o ampliacién y/o reforzamiento y/o remodelacién y/o adecuacién de B
edificaciones
Interventoria a la construccién y/o ampliacion de obras de espacios recreativos, espacio publico y/o c
urbanismo y/o saneamiento basico.

VALOR DE ACUERDO A
CLASIFICACION SEGUN
NUMERAL 3.3.1.1. Y
3.3.1.2. EN SMMLV

MERO DEL CONTRATO DE

ACUERDO AL ORDEN

ESTABLECIDO POR EL
PROPONENTE EN EL ANEXO No. 8

CLASIFICACION
SEGUN NUMERAL
3.3.1.1.

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL
PROPONENTE

OBSERVACIONES

Cto. N° 004 de 2004 celebrado entre INCOLPROYECTOS S. A. e 419.22 A

INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST, que tiene por

objeto la "Interventoria técnica, administrativa financiera y ambiental a la Verificados los documentos se encuentra que|

construccion de las URBANIZACIONES SANTA SOFIA SUR ETAPA | Y ETAPA el contrato certificado, a folios 90 y 91 de la
1 Il, consistentes en 72 casas de Interés Social, 252 Apartamentos 1648.97 propuesta, SI CUMPLE con las exigencias del

Multifamiliares y 32 locales comerciales en 5 torres de 6 pisos, y obras 4 . B Andlisis  Preliminar  del proceso de

complementarias como vas de acceso, parqueaderos, zonas verdes, contratacion.

cerramiento perimetral, redes de acueducto, alcantarillados, red de (Ver Anexo 1 Contrato 1)

comunicaciones, eléctrica, red de gas, en la Localidad de Usme, Bogotd

pe 261.23 C

600.00 A

Cto. N° 039 de 2007 celebrado entre INCOLPROYECTOS S. A. e

INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST, que tiene por Verificados los documentos, a folios 92 y 93

objeto la "Interventoria técnica, administrativa financiera y ambiental a la de la propuesta, se encuentra que el contrato

construccion de la URBANIZACION CALLEJON DE SANTA BARBARA certificado SI CUMPLE con las exigencias del
2 MANZANA 58 LOTE 13, consistentes en 288 apartamentos y 20 locales 2,318.50 B Andlisis  Preliminar ~ del proceso  de

comerciales en 6 torres de 6 pisos y obras complementarias como vias de contratacion.

acceso, parqueaderos, zonas verdes, cerramiento perimetral, redes de (Ver Anexo 2 Contrato 2)

acueducto, alcantarillados, red de comunicaciones, red eléctrica, red de

gas, en la Localidad de Rafael Uribe Uribe, Bogotd, D. C.

407.90 C

Cto. N° PCRC-018-08 celebrado entre PROMOTORA DE NEGOCIOS 399.21 A

TOTALES - PRONET S. A. e INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES

INARCONST, que tiene por objeto Ila ‘"Interventoria técnica, Verificados los documentos se encuentra que|

administrativa, financiera y ambiental a la Construccién del Complejo el contrato certificado a folios de Ila
3 Comercial PARQUE COMERCIAL RIO CAUCA, compuesto por 833 unidades 2402.61 propuesta, SI CUMPLE con las exigencias del

comerciales correspondientes a 466 mddulos de mercado moderno, 255 ’ . B Andlisis  Preliminar  del proceso  de]

locales comerciales, 22 kioscos o burbijas, 5 salas de cine, 1 casino, 74| contratacion.

dreas comerciales, 1 zona de juegos y obras complementarias como vias, (Ver Anexo 3, Contrato 3)

parqueaderos, zonas verdes, redes de acueducto, alcantarillados, red de

comunicaciones, eléctrica red de gas, ...etc." 389.32 c

Contra’to sin numero, celebrado entre el CIENTRO DE INVESTIGACION Verificados los documentos, a folios 96 a 98

ACADEMICA IIY DESARROLLO TE(IIINOLOGICO DEL  OCCIDENTE de la propuesta, se en’cuentra que el
4 COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN" y CONSULTORES INGENIEROS Y| 883.05 B contrato certificado  SI CUMPLE con las

PROFESIONALES ASOCIADOS SAS, que tiene por objeto la INTERVENTORIA
A LA CONSTRUCCION, REMODELACION, Y ADECUACION DER 64 SEDES DE
LAS 115 DONDE FUNCIONA EL CIADET-PONAO EN COLOMBIA

exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
de contratacién.
(Ver Anexo 4 Contrato 4)




Contrato N° SIF-INT-001-2017, celebrado entre el MUNICIPIO DE AMALFI
ANTIOQUIA y FEDERICO GARCIA ARBELAEZ, que tiene por objeto la
INTERVENTORIA DE LOS CONTRATOS "ADECUACION DE LA PLANTA DE

Verificados los documentos, se encuentra
que el contrato certificado SI CUMPLE con

459.30 los d t igid | Analisi
5 BENEFICIO Y FAENADO DEL MUNICIPIO DE AMALFI, SEGUNDA ETAPA" y B ;illmf:::':jee': c'r;::;g;e”;ni:at;idn nalists
"CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INTEGRACION CIUDADANA EN EL P !
MUNICIPIO DE AMALFI® (Ver Anexo 5 Contrato 5)
Contrato N° 09-00-31-07-105-16, celebrado entre el MUNICIPIO DE Verificados los documentos, se encuentra
ENVIGADO y el CONSORCIO ENVIGADO 2017, que tiene por objeto la que el contrato certificado SI CUMPLE con
6 "INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DEL INTERCAMBIO VIAL DE LA 204.77 A las exigencias del Anélisis Preliminar del
LOMA DEL CHOCHO CON LA TRANSVERSAL INTERMEDIA DEL MUNICIPIO proceso de contratacion.
DE ENVIGADO" (Ver Anexo 6 Contrato 6)
Contrato N° 004 de 2011, celebrado entre la Secretaria de Planeacion vy
Obras Pulblicas del MUNICIPIO DE SONSON y FEDERICO GARCIA Verificados los documentos, a folios 105 vy}
ARBELAEZ, que tiene por objeto la INTERVENTORIA TECNICA, 106 de la propuesta, se encuentra que el
7 ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA EL CONTRATO 267.39 c contrato certificado SI CUMPLE con las|
CUYO OBJETO ES CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA, EL CUAL : exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
INCLUYE LA PLANTA DE POTABILIZACION, TANQUE DE ALMACENAMIENTO de contratacion.
Y REDES DE DISTRIBUCION DEL ACUEDUCTO DEL CENTRO POBLADO LA (Ver Anexo 7 Contrato 7)
DANTA DEL MUNICIPIO DE SONSON ANTIOQUIA
Contrato N° 2013.06.007.010.076 celebrado entre la SECRETARIA DE Verificados los documentos, a folios 107 a
OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO y el CONSORCIO 109 de la propuesta. se e’ncuentra e el
ESCENARIOS 2013, que tiene por objeto la INTERVENTORIA TECNICA, ot C:mzcado' o comnLE C:n -
8 ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACION 673.95 C exigencias del Analisis Preliminar del proceso
DE LAS UNIDADES DEPORTIVAS CARLOS ALBERTO BERNAL, degcontratacit'm p
CORREGIMIENTO DE SAN JOSE, MARIA AUXILIADORA, MADEROS EN EL (Ver Anexo 8C0-ntrat0 8)
MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO - DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
Contrato N° 063 de 2015 celebrado entre el SISTEMA ESTRATEGICO DE
TRANSPORTE PUBLICO DE NEIVA SETP TRANSFEDERAL S. A. S. y el Verificados los documentos. de la propuesta
CONSORCIO INTERVENTORIA FASE Il SETP, que tiene por objeto la ce encuentra aue el contrato cem?icazo NO’
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y AMBIENTAL q . . P
9 . " - - A CUMPLE con las exigencias del Analisis
AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA "CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE preliminar del proceso de contratacién
VIAS, RENOVACION DE ANDENES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS - FASE I, (Ver Anexo 9 Czntrato 9 :
EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ESTRATEGICO DE
TRANSPORTE PUBLICO DE LA CIUDAD DE NEIVA"
Contrato N° 09120962013 de mayo 15 de 2013 celebrado entre el
MUNICIPIO DE LA ESTRELLA y el CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL, que Verificados los documentos se encuentra quel
tiene por objeto: REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, el contrato certificado SI CUMPLE conqlas
10 ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA PARA LA 175.95 A exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
REHABILITACION Y REPARACION DEL PAVIMENTO EXISTENTE EN LA CALLE : degcontratacién P
77 SUR ENTRE CARRERAS 55 Y 61, CALLE 80 SUR ENTRE CARRERAS 50 Y 58 (Ver Anexo 10 C;Jntrato 10)
Y CALLE 83 SUR ENTRE CARRERAS 55 Y 57 Y OBRAS COMPLEMENTARIAS
EN EL MUNICIPIO DE LA ESTRELLA.
TOTAL 11511.36
Suma de VALOR DE ACUERDO A CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. Y 3.3.1.2.
A 1799.15
B 7712.43
C 1999.79
Total general 11511.36
- % DEL VALOR DEL PRESUPUESTO
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. i means RESULTADO
A 30.91% HABILITADO
B 133% HABILITADO CRITERIO DEL 30%
CAPACIDAD TECNICA C 34% HABILITADO
TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO OFICIAL 198% HABILITADO T D A S eengy . MAYORAL
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LO EXIGIDO EN HABILITADO
LOS NUMERALES 3.3.1.1. Y 3.3.1.2.
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 *Ver formato N° 2 detalle de verificacion cumplimiento del numeral
VER FORMATO No. 2 - DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL HABILITADO 3.3.2 (Acreditacion de experiencia en al menos 2 subregiones que
NUMERAL 3.3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)* integren cada grupo)
RESULTADO DE LOS CRITERIOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TECNICA HABILITADO

NUMERAL 3.3 DEL ANALISIS PRELIMINAR




ANEXO 1 - DETALLE CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° INT 004 de 2004
"Interventoria técnica, administrativa financiera y ambiental a la construccion de las
CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8 | URBANIZACIONES SANTA SOFIA SUR ETAPA | Y ETAPA I, consistentes en 72 casas de
DE LA PROPUESTA Interés Social, 252 Apartamentos Multifamiliares y 32 locales comerciales en 5 torres
de 6 pisos, y obras complementarias como vas de acceso, parqueaderos, zonas
verdes, cerramiento perimetral, redes de acueducto, alcantarillados, red de
comunicaciones, eléctrica, red de gas, en la Localidad de Usme Bogota D.C.

CONTRATATANTE INCOLPROYECTOS S. A.

CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST

MIEMBRO DEL PROPONENTE LTDA

VALOR INICIAL S 950,400,000 a b c

VALOR TOTAL CONTRATO S 950,400,000 Valor actividad $171,041,762 $ 672,778,062 $ 106,580,176
VALOR EJECUTADO S 950,400,000 | EJECUTADO EN SMMLV 419.22 1,648.97 261.23
FECHA INICIO DEL CONTRATO 19/04/2004 Valor Ejecutado en SMMLV 2329.41
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 15/12/2006

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

INGENIEROS Y ARQUITECTOS
CONSTRUCTORES INARCONST LTDA
VALOR DEL PORCENTAJE DE

419.22
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS EN LA PROPUESTA

1. Certificacion del Contrato N° 004 de 2004, a folios 90y 91, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacion requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Andlisis Preliminar de la Convocatoria Publica No. 022 de
2018.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos se encuentra que el contrato certificado, a folios 90 y 91 de la propuesta, SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacidn.




ANEXO 2 - DETALLE CONTRATO No. 2, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 039 de 2007
"Interventoria técnica, administrativa financiera y ambiental a la construccion de la
CONTRATO No. 2, SEGUN ANEXO No. 8 | URBANIZACION CALLEJON DE SANTA BARBARA MANZANA 58 LOTE 13, consistentes
DE LA PROPUESTA en 288 apartamentos y 20 locales comerciales en 6 torres de 6 pisos y obras
complementarias como vias de acceso, parqueaderos, zonas verdes, cerramiento
perimetral, redes de acueducto, alcantarillados, red de comunicaciones, red
eléctrica, red de gas, en la Localidad de Rafael Uribe Uribe Bogota, D. C.

CONTRATATANTE INCOLPROYECTOS S. A.

CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST

MIEMBRO DEL PROPONENTE : LTDA

VALOR INICIAL S 1,652,888,160 |Actividad a b c

VALOR TOTAL CONTRATO S 1,652,888,160 |Valor Actividad $ 298,140,000 $1,152,063,048 $ 202,685,112
VALOR EJECUTADO S 1,652,888,160 | EJECUTADO EN SMMLV 600.00 2,318.50 407.90
FECHA INICIO DEL CONTRATO 17/09/2007 Valor ejecutado en SMMLV 3,326.40
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 27/04/2009

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

INGENIEROS Y ARQUITECTOS
CONSTRUCTORES INARCONST LTDA
VALOR DEL PORCENTAJE DE

600.00
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS EN LA PROPUESTA

1. Certificacidn del Contrato N° 039 de 2007, a folios 92 y 93, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacion requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Andlisis Preliminar de la Convocatoria Publica No.
022 de 2018.
OBSERVACIONES.

Verificados los documentos se encuentra que el contrato certificado, a folios 92 y 93 SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacién.




ANEXO 3 - DETALLE CONTRATO No. 3, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO
CONTRATO N° PCRC - 018 -08
Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental a la Construccién del Complejo
CONTRATO No. 3, SEGUN ANEXO No. 8 Comercial PARQUE COMERCIAL RIO CAUCA, por 833 i
DE LA PROPUESTA correspondientes a 466 médulos de mercado moderno, 255 locales comerciales, 22 kioscos o
burbujas, 5 salas de cine, 1 casino, 74 dreas comerciales, 1 zona de juegos y obras complementarias
como vias, parqueaderos, zonas verdes, redes de acueducto, alcantarillados, red de comunicaciones,
eléctrica red de gas, ...etc.

CONTRATATANTE PROMOTORA DE NEGOCIOS TOTALES - PRONET S. A.

CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA
MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL S 1,643,440,730 A B c

VALOR TOTAL CONTRATO $ 1,643440730 | § 205,594,435 | $ 1,237,346,526 | § 200,499,769
VALOR EJECUTADO $ 1,643,440,730 EJECUTADO EN SMMLV

FECHA INICIO DEL CONTRATO 14/08/2008 399 2,403 389

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 03/12/2010

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

OS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES
INARCONST LTDA
'VALOR DEL PORCENTAJE DE

0.00
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS EN LA PROPUESTA
1. Certificacién del Contrato N° PCR-018-08, a folios 94 y 95, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacion requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Andlisis Preliminar de la Convocatoria Publica No. 022 de 2018.

OBSERVACIONES

I. Verificados los documentos se encuentra que el contrato No. PCRC-018-08, certificado a folios 94 y 95 de la propuesta, CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion. Sin embargo, ya que el proponente en su Anexo
No. 8, obrante a folio 89 de su propuesta, clasifica esta certificacion indicando que cumple lo exigido en los literales a., b. y c. del numeral 3.3.3.1 del Analisis Preliminar y pese a que en dicho documento se certifica el valor total de la Interventoria y el
valor de las actividades de la obra, no se establece el valor parcial de las actividades de interventoria.

En consecuencia, no es posible determinar qué monto del valor del contrato se ejecut6 en cada componente a. b. y c. del numeral 3.3.3.1 del Andlisis Preliminar, por lo tanto y dado que del objeto del contrato se vislumbra que el mismo le apunta a|
lo dispuesto en el literal b. del citado numeral, se da apli i
"Cuando la certificacion o el contrato junto con el acta de liquidacién o documento equivalente aportados para acreditar experiencia establezcan la ejecucién de actividades que pertenezcan a més de uno de los items (a. b. y c.) del numeral 3.3.1.1 del
Analisis Preliminar, sin que se especifique el valor o porcentaje del valor ejecutado en cada componente, el Comité Evaluador de la Entidad Ejecutora asignara el valor total certificado o acreditado a la categorizacion del item (A, B y C) que técnicamente|
tenga mas relacion con el objeto del contrato acreditado”.

Por lo anterior, para que la certificacion en comento, sea clasificada en los literales a. b. y c. el proponente debe allegar el (Contrato y/o Acta de liquidacién) que qué valor de la ej i de la interventoria (no de la|
obra) corresponde a cada uno de los literales a. b. y c., de lo contrario la certificacién aportada se tendra en cuenta sélo para acreditar experiencia en el literal b. del numeral 3.3.3.1 del Andlisis Preliminar.

RESPUESTA DEL PROPONENTE
El proponente no aporto respuesta a la solicitud realizada, por tanto se mantiene que la certificacion aportada se tiene en cuenta solo para acreditar experiencia en el literal B del numeral 3.3.3.1 del Analisis Preliminar de la convocatoria.

OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS (Publicado el 28 de noviembre de 2018)
El proponente, mediante documentos aportados a través del correo electrénico del 26 de noviembre de 2018, a las 9:23 AM, allegé ACTA DE LIQUIDACION del contrato PRC-018-08, suscrito entre PROMOTORA DE NEGOCIOS TOTALES PRONET S.A. y la
firma INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.

RESPUESTA
Una vez revisado el documento aportado, se observa que en este se evidencia el valor de la interventoria por actividades identificables en los literales a., b. y c., del numeral 3.3.3.1 del anélisis preliminar, subsanando el requerimiento efectuado.

CONCLUSION
Por lo indicado el estado del proponente cambia, en tanto que al subsanar S| CUMPLE con las exigencias requeridas en el analisis preliminar, para acreditar experiencia con este contrato.




ANEXO 4 - DETALLE CONTRATO No. 4, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO

o CONTRATO SIN NUMERO
CONTRATO No. 4, SEGUN ANEXO No. 8

DECSERORUESTS INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION, REMODELACION, Y ADECUACION DE 64 SEDES DE LAS 115

DONDE FUNCIONA EL CIADET-PONAO EN COLOMBIA

CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO

CONTRATATANTE
"JORGE ELIECER GAITAN"
CONTRATISTA: CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL
MIEMBRO DEL PROPONENTE 100% CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS
VALOR INICIAL S 520,557,335
VALOR TOTAL CONTRATO S 520,557,335
VALOR EJECUTADO S 520,557,335 | EJECUTADO EN SMMLV 883.05
FECHA INICIO DEL CONTRATO 15/01/2012
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 14/11/2013

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES

ASOCIADOS SAS
VALOR DEL PORCENTAIJE DE

883.05
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS EN LA PROPUESTA
1. Certificacion del Contrato sin nimero, a folios 96 a 98, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacién requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Analisis Preliminar de la Convocatoria Piblica No. 022 de 2018.

OBSERVACIONES.
Verificados los documentos, a folios 96 a 98 de la propuesta, se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO 5 - DETALLE CONTRATO No. 5, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO
Contrato N° SIF-INT-001-2017
CONTRATO No. 5, SEGUN ANEXO No. 8

DE LA PROPUESTA INTERVENTORIA DE LOS CONTRATOS "ADECUACION DE LA PLANTA DE BENEFICIO Y FAENADO DEL
MUNICIPIO DE AMALFI, SEGUNDA ETAPA" Y "CONSTRUCCION DEL CENTRO DE INTEGRACION
CIUDADANA EN EL MUNICIPIO DE AMALFI"

CONTRATATANTE MUNICIPIO DE AMALFI

CONTRATISTA: FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

MIEMBRO DEL PROPONENTE 100% FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
VALOR INICIAL $ 340,023,232

VALOR TOTAL CONTRATO S 358,823,232

VALOR EJECUTADO S 358,823,232 | EJECUTADO EN SMMLV 459.30
FECHA INICIO DEL CONTRATO 20/01/2017

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 12/02/2018

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

VALOR DEL PORCENTAJE DE

459.
PARTICIPACION (Dado en SMMLV) 59-30

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Acta de Liquidacidn del contrato No.SIF-INT-001-2017, a folios 99y 100.

OBSERVACIONES:

Para acreditar la experiencia certificada, el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION del contrato N° SIF-INT-001-2017, a folios 99 y 100 de la propuesta, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacién requerida en los literales del a. al i. del
numeral 3.3.3 del Analisis Preliminar de la Convocatoria Piblica No. 022 de 2018. No obstante, conforme a lo establecido en el primer inciso del citado numeral 3.3.3, es necesario que el proponente allegue copia del CONTRATO DE INTERVENTORIA
N° SIF-INT-001-2017, dado que el numeral citado establece : "(... ) el proponente debera presentar certificaci de ej i6n del contrato expedida por el competente, o copia el contrato acompaiiado de su respectiva acta de liquidacién o
documento equivalente (...)"

RESPUESTA DEL PROPONENTE
El proponente no aportd respuesta a la solicitud realizada, por tanto se mantiene que el contrato certificado NO CUMPLE con los documentos exigidos en el Andlisis Preliminar del proceso de contratacién.

OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS (Publicado el 28 de noviembre de 2018)
El proponente, mediante documentos aportados a través del correo electronico del 26 de noviembre de 2018, a las 9:23 AM, allegd copia del contrato No. SIF-INT-001-2017, suscrito entre el MUNICIPIO DE AMALFI y FEDERICO GARCIA ARBELAEZ.

RESPUESTA

Una vez revisado el documento aportado, se evidencia que el contrato remitido corresponde al acta de liquidacion del contrato incluida en la propuesta, cumpliéndose asi con las exigencias establecidas en el numeral 3.3.3 del analisis preliminar,
subsanando el requerimiento efectuado.

CONCLUSION
Por lo indicado el estado del proponente cambia, en tanto que al subsanar CUMPLE con las exigencias requeridas en el analisis preliminar, para acreditar experiencia con este contrato.




ANEXO 6 - DETALLE CONTRATO No. 6, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO

o CONTRATO N° 09-00-31-07-105-16
CONTRATO No. 6, SEGUN ANEXO No. 8

DELSEROBUESES “INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DEL INTERCAMBIO VIAL DE LA LOMA DEL CHOCHO CON

LA TRANSVERSAL INTERMEDIA DEL MUNICIPIO DE ENVIGADO"

CONTRATATANTE MUNICIPIO DE ENVIGADO

CONTRATISTA: CONSORCIO ENVIGADO 2017

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

MIEMBRO DEL PROPONENTE 40% FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
VALOR INICIAL S 328,572,881

VALOR TOTAL CONTRATO $ 377,647,219

VALOR EJECUTADO S 377,647,219 | EJECUTADO EN SMMLV 511.91
FECHA INICIO DEL CONTRATO 18/01/2017

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/12/2017

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

40%
PROPONENTE

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

VALOR DEL PORCENTAJE DE

204.77
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

1. Acta de Liquidacién del contrato No.09-00-31-07-105-16, a folios 101 y 102
2. Acuerdo de Consorcio, a folios 103 y 104

OBSERVACIONES

a. Para acreditar la experiencia certificada, el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION del contrato N°09-00-31-07-105-16, a folios 101 y 102 de la propuesta, lo cual no cumple con lo establecido en el primer inciso del numeral 3.3.3 del Anélisis Preliminar de
la Convocatoria Publica No. 022 de 2018, que establece: "(... ) el proponente deberd presentar certificaciones de ejecucion del contrato expedida por el competente, o copia el contrato acompafiado de su respectiva acta de liquidacién o documento equivalente
(...)" . Por lo tanto, es necesario que el proponente allegue copia del CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 09-00-31-07-105-16.

b. Por otra parte, en el ACTA de LIQUIDACION del contrato N°09-00-31-07-105-16, a folios 101y 102 de la propuesta, no se establece el porcentaje de participacion de los miembros de la figura asociativa (consorcio) que ejecuté el contrato de interventoria, por lo
cual se requiere CERTIFICAR el porcentaje de participacién, aportando la certificacién o copia del contrato expedida por el competente (MUNICIPIO DE ENVIGADO), en la que se establezca el porcentaje de participacién_de los miembros de la figura
asociativa (CONCORCIO ENVIGADO 2017), que ejecutd el contrato de interventoria, conforme lo dispone el numeral 3.3.3 en su literal c., del Analisis Preliminar de la convocatoria publica No.022 de 2018. Es importente indicar que si bien, el proponente aportd
a folios 103 y 104 de la propuesta, una copia de un "ACUERDO DE CONSORCIO", dicho documento no podria tenerse en cuenta para la acreditacién del porcentaje de participacion del miembro en la figura asociativa, porque tal documento no se encuentra
enlistado en los establecidos en el referido numeral 3.3.3 del Analisis Preliminar.

RESPUESTA DEL PROPONENTE
El proponente no aportd respuesta a la solicitud realizada, por tanto se mantiene que el contrato certificado NO CUMPLE con los documentos exigidos en el Andlisis Preliminar del proceso de contratacién.

OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS (Publicado el 28 de noviembre de 2018)
El proponente, mediante documentos aportados a través del correo electrénico del 26 de noviembre de 2018, a las 9:23 AM, allegé copia del contrato No. 09-00-31-07-105-16, suscrito entre el MUNICIPIO DE ENVIGADO y el CONSORCIO ENVIGADO 2017, en el
que se establece el porcentaje de participacion de los miembros del consorcio.

RESPUESTA
Una vez revisado el documento aportado, se observa que establece que FEDERICO GARCIA ARBELAEZ (miembro del CONSORCIO FERAFE) tiene una participacion del 40% dentro del CONSORCIO ENVIGADO 2017, por lo cual se subsana el requerimiento efectuado,
frente a la determinacién del porcentaje de participacion de los miembros de la figura asociativa en el contrato acreditado.

CONCLUSION
Por lo indicado el estado del proponente cambia, en tanto que al subsanar S| CUMPLE con las exigencias requeridas en el andlisis preliminar, para acreditar experiencia con este contrato.




ANEXO 7 - DETALLE CONTRATO No. 7, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO
CONTRATO N° 004 de 2011

CONTRATO No. 7, SEGUN ANEXO No. 8

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA EL CONTRATO
DE LA PROPUESTA

CUYO OBJETO ES CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA, EL CUAL INCLUYE LA PLANTA DE
POTABILIZACION, TANQUE DE ALMACENAMIENTO Y REDES DE DISTRIBUCION DEL ACUEDUCTO DEL
CENTRO POBLADO LA DANTA DEL MUNICIPIO DE SONSON ANTIOQUIA

CONTRATATANTE SECRETARIA DE PLANEACION Y OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE SONSON
CONTRATISTA: FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL $ 123,920,430

VALOR TOTAL CONTRATO S 157,625,161

VALOR EJECUTADO $ 157,625,161 | EJECUTADO EN SMMLV 267.39
FECHA INICIO DEL CONTRATO 18/01/2017

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/12/2017

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

267.39
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion del contrato N° 004 de 2011, a folios 105 y 106, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacién requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Analisis Preliminar de la Convocatoria Publica No. 022 de 2018.

OBSERVACIONES
Verificados los documentos, a folios 105 y 106 de la propuesta, se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 8 - DETALLE CONTRATO No. 8 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO
CONTRATO N°2013.06.007.010.076
CONTRATO No. 8, SEGUN ANEXO No. 8

DE LA PROPUESTA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION Y ADECUACION
DE LAS UNIDADES DEPORTIVAS CARLOS ALBERTO BERNAL, CORREGIMIENTO DE SAN JOSE, MARIA
AUXILIADORA, MADEROS EN EL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO - DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

CONTRATATANTE SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO
CONTRATISTA: CONSORCIO ESCENARIOS 2013

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 80% FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL S 496,619,047

VALOR TOTAL CONTRATO S 496,619,047

VALOR EJECUTADO S 496,619,047 | EJECUTADO EN SMMLV 842.44
FECHA INICIO DEL CONTRATO 18/01/2017

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/12/2017

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

80%
PROPONENTE

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

673.95
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacion del Contrato de Interventoria N° 2013.06.007.010.076, a folios 107 a 109, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacion requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Analisis Preliminar de la
Convocatoria Publica No. 022 de 2018

OBSERVACIONES.
Verificados los documentos, a folios 107 a 109 de la propuesta, se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 9 - DETALLE CONTRATO No. 9 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO
CONTRATO N° 063 DE 2015

CONTRATO No. 9, SEGUN ANEXO No. 8

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA
DE LA PROPUESTA

PUBLICA "CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE VIAS, RENOVACION DE ANDENES Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS - FASE II, EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA ESTRATEGICO DE
TRANSPORTE PUBLICO DE LA CIUDAD DE NEIVA"

CONTRATATANTE SISTEMA ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO DE NEIVA SETP TRANSFEDERALSS. A. S.
CONTRATISTA: CONSORCIO INTERVENTORIA FASE Il SETP

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 8% FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
MIEMBRO DEL PROPONENTE

'VALOR INICIAL $ 450,075,500

VALOR TOTAL CONTRATO $ 507,487,171

'VALOR EJECUTADO $ 507,487,171 | EJECUTADO EN SMMLV 687.92

FECHA INICIO DEL CONTRATO 11/02/2016

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 10/09/2017

'VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL
PROPONENTE

48%

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

VALOR DEL PORCENTAJE DE

330.20
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Acta de Liquidacion Final del Contrato de Interventoria N° 063 de 2015, a folios 110 a 112.

2. Acuerdo de Consorcio, a folio 113.

'OBSERVACIONES

a. Para acreditar la experiencia certificada, el proponente aporta ACTA DE LIQUIDACION FINAL del Contrato de Interventoria N° 063 de 2015, a folios 110 a 112. de la propuesta, lo cual no cumple con lo establecido en el primer inciso del numeral 3.3.3 del Analisis|

Preliminar de la Convocatoria Publica No. 022 de 2018, que establece: "(... ) el proponente deberd presentar certificaciones de ejecucion del contrato expedida por el competente, o copia el contrato acompafiado de su respectiva acta de liquidacion o documento

equivalente (...)" . Por lo tanto, es necesario que el proponente allegue copia del CONTRATO DE INTERVENTORIA N° 063 de 2015.

b. Por otra parte, en el ACTA DE LIQUIDACION FINAL del Contrato de Interventoria N° 063 de 2015, a folios 110 a 112 de la propuesta, no se establece el porcentaje de participacién de los miembros de la figura asociativa (consorcio) que ejecutd el contrato de

interventoria, por lo cual se requiere CERTIFICAR el je de participacié port: la certificacién o copia del contrato expedida por el competente (SISTEMA ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO DE NEIVA SETP TRANSFEDERAL S.A.AS.), en la que se
el je de participacion de los mi de la figura iativa (CONCORCIO INTERVENTORIA FASE Il SETP), que ejecutd el contrato de interventoria, conforme lo dispone el numeral 3.3.3 en su literal c., del Andlisis Preliminar de la convocatoria;

publica No.022 de 2018. Es importente indicar que si bien, el proponente aport6 a folio 113 de la propuesta, una copia de un "MODELO DE CARTA DE CONFORMACION DE CONSORCIO", dicho documento no podria tenerse en cuenta para la acreditacion del|

porcentaje de participacién del miembro en la figura asociativa, porque tal documento no se encuentra enlistado en los establecidos en el referido numeral 3.3.3 del Anlisis Preliminar.

RESPUESTA DEL PROPONENTE
El proponente no aporté respuesta a la solicitud realizada, por tanto se mantiene que el contrato certificado NO CUMPLE con los documentos exigidos en el Analisis Preliminar del proceso de contratacion.

OBSERVACIONES AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION Y EVALUACION DE PROPUESTAS (Publicado el 28 de noviembre de 2018)
El proponente, mediante documentos aportados a través del correo electrénico del 26 de noviembre de 2018, a las 9:23 AM, allegé copia del contrato No. 063 de 2015, suscrito entre el SISTEMA ESTRATEGICO DE TRANSPORTE PUBLICO DE NEIVA S.A.S.- SETP
TRANSFEDERAL S.A.S y el CONSORCIO INTERVENTORIA FASE 11 SETP y copia de la EVALUCION Y CALIFICACION TECNICA DEL PROCESO DE CONCURSO DE MERITOS ABIERTO No. 05 de 2015

RESPUESTA

Una vez revisada la copia del contrato aportado, se encuentra que en el mencionado documento no se establece la participacion porcentual de FEDERICO GARCIA ARBELAEZ (miembro del CONSORCIO FERAFE) dentro del CONSORCIO INTERVENTORIA FASE Il SETP, tal
como el proponente lo explica en su comunicacién y que por tanto allega la evaluacién y calificacién del Concurso de Meéritos 05 de 2005, que en el acapite de Capacidad Financiera, establece que la participacién porcentual de este consorciado es de 48%. Sin
embargo, dado que el documento “evaluacién y calificacién del Concurso de Méritos”, no hace parte de los que se encuentran enlistados en el numeral 3.3.3 del andlisis preliminar para la acreditacion de experiencia — participacién de la figura asociativa, no es|
posible tenerlo en cuenta para subsanar el requerimiento efectuado.

CONCLUSION
Por lo indicado el estado del proponente no se modifica, en tanto que no se subsané el requerimiento efectuado, en consecuencia, NO CUMPLE con las q en el analisis , para acreditar con este contrato.




ANEXO No. 10 - DETALLE CONTRATO No. 10 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO
CONTRATO N° 09120962013 de mayo 15 de 2013

CONTRATO No. 10, SEGUN ANEXO No.

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL
8 DE LA PROPUESTA

CONTRATO DE OBRA PARA LA REHABILITACION Y REPARACION DEL PAVIMENTO EXISTENTE EN LA
CALLE 77 SUR ENTRE CARRERAS 55 Y 61, CALLE 80 SUR ENTRE CARRERAS 50 Y 58 Y CALLE 83 SUR
ENTRE CARRERAS 55 Y 57 Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE LA ESTRELLA.

CONTRATATANTE MUNICIPIO DE LA ESTRELLA.

CONTRATISTA: CONSORCIO INTERVENTORIA VIAL

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

MIEMBRO DEL PROPONENTE 50% FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
VALOR INICIAL $ 216,771,520

VALOR TOTAL CONTRATO S 216,771,520

VALOR EJECUTADO S 216,771,520 | EJECUTADO EN SMMLV 351.90
FECHA INICIO DEL CONTRATO 15/05/2013

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 14/01/2014

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

50%
PROPONENTE

FEDERICO GARCIA ARBELAEZ

'VALOR DEL PORCENTAJE DE

175.95
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacion del Contrato de Interventoria N° 09120962013, a folio 114, en la cual se evidencia el cumplimiento de la informacién requerida en los literales del a) al i) del numeral 3.3.3 del Anélisis Preliminar de la Convocatoria Pdblica
No. 022 de 2018

2. Conformacion de Consorcio, a folio 115

OBSERVACIONES
Verificados los documentos, a folios 114 y 115 de la propuesta, se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Anlisis Preliminar del proceso de contratacién.




FORMATO No. 2
DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2
(ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)

PROPONENTE N° 16
CONSORCIO FERAFE

DETALLE DE EJECUCION EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO, DEL ANALISIS PRELIMINAR:

1. En la certificacion No.1 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 90y 91, no se establece ejecucidn en los
municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar

2. En la certificacién No. 2 seguin Anexo No. 8 presentado por el proponente, a folios 92 y 93, no se establece ejecucion en los
municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

3. En la certificacion No. 3 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 94 y 95, no se establece ejecucion en los
municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

4. En la certificacion No. 4 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 96 a 98, se establece ejecucién en
veinticinco (25) municipios correspondientes a seis (6) de las subregiones del Grupo 2, de la siguiente forma: Alto Patia y Norte
del Cauca, en los municipios de Argelia, Balboa, Caldono, Caloto, Miranda y Santander de Quilichao; Cuenca del Cagudn y
Piedemonte Caquetefio , en los municipios de Algeciras, Cartagena del Chaira, Curillo, Florencia, Puerto Rico, San Vicente del
Caguan y Solano; Pacifico Medio , en los municipios de Buenaventura, Guapi y Timbiqui; Pacifico y Frontera Narifiense en los
municipios de Barbacoas, Magtii y San Andrés de Tumaco; Putumayo , en los municipios de Leguizamo, Mocoa, Orito y Puerto
Guzman y por ultimo Sur del Tolima en los municipios de Planadas y Rio Blanco, de los municipios enlistados en el numeral
2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar.

5. En la certificacion No. 5 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 99 y 100, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

6. En la certificacion No. 6 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 101 a 104, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar.

7. En la certificacion No.7 (segtiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 105y 106, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar.

8. En la certificacion No.8 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 107 a 109, no se establece ejecucién en
los municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar.

9. En la certificacion No.9 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 110 a 113, no se establece ejecucién en
los municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar.

10. En la certificacién No.10 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 114 y 115, no se establece ejecucion
en los municipios enlistados, para el Grupo 2, en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Anélisis Preliminar.




CUADRO RESULTADO EXPERIENCIA EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1 ALCANCE DEL OBJETO

ALTO PATIA Y NORTE DEL
1 ARGELIA X 61 NOVITA 120 OLAYA HERRERA
2 BALBOA X 62 RIOSUCIO 121 RICAURTE
3 BUENOS AIRES 63 SIPI 122 ROBERTO PAYAN
4 CAJIBIO 64 UNGUIA 123 SAN ANDRES DE TUMACO X
5 CALDONO X 65 VIGIA DEL FUERTE SANTA BARBARA
6 CALOTO X oIED . > A‘. - 5
7 CORINTO 66 ALBANIA LEGUIZAMO
8 CUMBITARA 67 ALGECIRAS X 126 MOCOA X
9 EL ROSARIO 68 BELEN DE LOS ANDAQUIES 127 ORITO X
10 EL TAMBO 69 CARTAGENA DEL CHAIRA X 128 PUERTO ASIS
11 FLORIDA 70 CURILLO X 129 PUERTO CAICEDO
12 JAMBALO 71 EL DONCELLO 130 PUERTO GUZMAN X
13 LEIVA 72 EL PAUJIL 131 SAN MIGUEL
14 LOS ANDES 73 FLORENCIA X 132 VALLE DEL GUAMUEZ
15 MERCADERES 74 LA MONTARITA VILLAGARZON
SIERRA NEVADA-PERIJA-ZONA
16 LIS X 75 MILAN BANANERA
17 MORALES 76 MORELIA AGUSTIN CODAZZI
18 PATIA 77 PUERTO RICO X 135 ARACATACA
19 PIENDAMO 78 SAN JOSE DEL FRAGUA 136 BECERRIL
20 POLICARPA 79 SAN VICENTE DEL CAGUAN X 137 CIENAGA
21 PRADERA 80 SOLANO X 138 DIBULLA
22 | SANTANDER DE QUILICHAO X 81 SOLITA 139 FONSECA
23 SUAREZ 82 VALPARAISO 140 FUNDACION
24 TORIBIO ACARENA GUAVIAR 141 LA JAGUA DE IBIRICO
25 DAGUA 83 CALAMAR 142 LA PAZ
26 EL DOVIO 84 EL RETORNO 143 MANAURE
ARAUCA 85 LA MACARENA 144 PUEBLO BELLO
27 ARAUQUITA 86 MAPIRIPAN 145 SAN DIEGO
28 FORTUL 87 MESETAS 146 SAN JUAN DEL CESAR
29 SARAVENA 88 MIRAFLORES 147 SANTA MARTA
30 TAME 89 PUERTO CONCORDIA 148 VALLEDUPAR
BAJO CAUCA Y NORDESTE
ANTIOQUENO 90 PUERTO LLERAS DE BOLIVAR
31 AMALFI 91 PUERTO RICO 149 ARENAL
32 ANOR{ 92 SAN JOSE DEL GUAVIARE 150 CANTAGALLO
33 BRICENO 93 URIBE 151 MORALES
34 CACERES 94 VISTA HERMOSA 152 SAN PABLO
35 CAUCASIA 153 SANTA ROSA DEL SUR
36 EL BAGRE 95 CHALAN 154 SIMIT
37 ITUANGO 96 COLOSO 155 YONDO
38 NECHI 97 CORDOBA SUR DE CORDOBA
39 REMEDIOS 98 EL CARMEN DE BOLIVAR 156 MONTELIBANO
40 SEGOVIA 99 EL GUAMO 157 PUERTO LIBERTADOR
41 TARAZA 100 LOS PALMITOS 158 SAN JOSE DE URE
42 VALDIVIA 101 MARIA LA BAJA 159 TIERRALTA
43 ZARAGOZA 102 MORROA 160 VALENCIA
44 CONVENCION 104 PALMITO 161 ATACO
45 EL CARMEN 105 SAN JACINTO 162 CHAPARRAL
46 EL TARRA 106 SAN JUAN NEPOMUCENO 163 PLANADAS X
47 HACAR( 107 SAN ONOFRE 164 RIOBLANCO X
48 SAN CALIXTO 108 TOLU VIEIO
49 SARDINATA 109 ZAMBRANO 165 APARTADO
50 TEORAMA PA 0 MEDIO 166 CAREPA
51 TIBU 110 BUENAVENTURA X 167 CHIGORODO
111 GUAPI X 168 DABEIBA
52 ACANDI 112 LOPEZ 169 MUTATA
53 BOJAYA 113 TIMBIQUI X 170 NECOCL
54 CARMEN DEL DARIEN - T T 171 SAN PEDRO DE URABA
55 CONDOTO 114 BARBACOAS X 172 TURBO
56 EL LITORAL DEL SAN JUAN 115 EL CHARCO
57 ISTMINA 116 FRANCISCO PIZARRO
58 MEDIO ATRATO 117 LA TOLA
59 MEDIO SAN JUAN 118 MAGUI X
OBSERVACION

Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acredité en un contrato, la ejecucién en veinticinco (25)
municipios que corresponden a seis (6) de las subregiones requeridas en el Grupo 2, (Alto Patia y Norte del Cauca, Cuenca del
Caguan y Piedemonte Caquetefio, Pacifico Medio, Pacifico y Frontera Narifiense, Putumayo y Sur del Tolima), cumpliendo la
condiciéon minima de presentar acreditacion de la ejecucién en al menos dos de las dos subregiones que integran el Grupo al que
se presentan, lo que puede darse a través de uno o dos contratos; por lo tanto, el proponente SI CUMPLE con las exigencias
establecidas en el numeral 3.3.2 del Andlisis Preliminar.




FORMATO No. 3 - CALIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACION NUMERAL 4.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

Valores de referencia en SMMLV

1 5,820
1.25 7,275
1.5 8,730

NUMERAL 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (MAXIMO 500 PUNTOS)

Hasta 1,25 200 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Entre 1,25y 1,50 300 300
Mayor a 1,50 500 NO SE ASIGNA PUNTAJE
OBSERVACION:

Los contratos N° 1, N° 2, N° 4, N° 7, N° 8 y N° 10 de acuerdo a la numeracién del Anexo 8 de la propuesta, se tienen en cuenta para ponderacién, dado que cumplen con
todo lo solicitado en el numeral 3.3.3. del Analisis Preliminar.

El contrato N° 3, N° 5y N° 6, de acuerdo a la numeracidn del Anexo 8 de la propuesta, no se tienen en cuenta para ponderacion ya que fueron subsanados.

El contrato N° 9 de acuerdo a la numeracion del Anexo N° 8 de la propuesta, no se tiene en cuenta para la ponderacién, dado que NO CUMPLE con los requisitos del
Andlisis Preliminar.

De acuerdo a lo que se establece en el numeral 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, se asignapuntaje de 300 puntos al acreditar un valor entre 1.25 y 1.50
del presupuesrto oficial en SMMLV .

NUMERAL 4.1.2. EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INTERVENTORIA EN VARIOS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE (MAXIMO 300
PUNTOS)

RANGO DE ACREDITACION DE MUNICIPIOS PUNTOS

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 100 NO SE ASIGNA PUNTAIJE
EJECUTADAS ENTRE ENTRE 1-6 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 200 NO SE ASIGNA PUNTAIJE
EJECUTADAS ENTRE ENTRE 7-12 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 300 300
EJECUTADAS EN 13 O MAS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

OBSERVACION:

Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acredité en un contrato, la ejecucion en veinticinco (25) municipios
que corresponden a seis (6) de las subregiones requeridas en el Grupo 2. Por lo tanto, el proponente SI CUMPLE con las exigencias
establecidas en el numeral 3.3.2 del Analisis Preliminar y se puntua con el mayor puntaje.

NUMERAL 4.1.3 APOYO INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMO 200 PUNTOS)

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAIJE OBTENIDO OBSERVACIONES
OFRECER SERVICIOS 100% NACIONALES O EXTRANJERAS QUE APLICAN 200 Se aportd certificacion acreditando este
PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD criterio, a folio 116
OFRECER SERVICIOS EXTRANJEROS SIN APLICACION DE RECIPROCIDAD Y NA
TIENEN COMPONENTE NACIONAL o
OFRECE SERVICIOS EXTRANJEROS SIN RECIPROCIDAD N.A.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PODERACION 800




FORMATO No. 1 - RESUMEN DE VERIFICACION HABILITANTE Y DETALLE NUMERAL 3.3.1 CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

PROPONENTE: CONSORCIO GOC - NOGAALL
INTEGRANTES: GOC SUCURSAL COLOMBIA 50%
| NOGAALL S.A. | 50% |
GRUPO AL QUE SE PRESENTA
PROPUESTA
VALOR VALOR EXPRESADO EN SMMLV
$4.546.964.977 5820,17 PRESUPUESTO OFICIAL
$1.364.089.493 1746,05 30%
$4.092.268.479 5238,16 LD R SURUESTO)
OFICIAL
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1
Interventoria a la construccidn y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o conservacién y/o rehabilitacion de A
vias.
Interventoria a la construccién y/o ampliacién y/o reforzamiento y/o remodelacién y/o adecuacion de B
edificaciones
Interventoria a la construccidn y/o ampliacion de obras de espacios recreativos, espacio publico y/o urbanismo C
y/o saneamiento bésico.

VALOR DE ACUERDO A
CLASIFICACION SEGUN
NUMERAL 3.3.1.1. Y

NUMERO DEL CONTRATO DE
ACUERDO AL ORDEN
ESTABLECIDO POR EL

PROPONENTE EN EL ANEXO No. 8

LASIFICACION
DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL SLASIEicaclo

PROPONENTE

SEGUN NUMERAL
3.3.1.1.

OBSERVACIONES

3.3.1.2. EN SMMLV

Verificados los documentos se encuentra que

Contrato No.473 de 2010, suscrito entre el INSTITUTO NACIONAL DE VIAS - INVIAS y el contrato certificado SI CUMPLE con las
1 el Consorcio Ambiental San Francisco - Mocoa, cuyo objeto es "INTERVENTORIA PARA 16.503,84 exigencias del Andlisis Preliminar del proceso

LA CONSTRUCCION DE LA VARIANTE SAN FRANCISCO - MOCOA" de contratacién.

(Ver Anexo 1 Contrato 1)
Contrato No. Clave: 10/01, 12-5-4500, suscrito entre el MINISTERIO DE FOMENTO - Verificados los documentos se encuentra que
o oo crsdo 5 CUMPLE con i
- y - , cuyo objeto es N N T

2 ASISTENCIA TECNICA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: AUTOVIA DEL 12.944,81 exigencias del Andlisis Preliminar del proceso

CANTABRICO. CN-611 DE PALENCIA A SANTANDER, P.K. 161 AL 171. TRAMO: de contratacién.

CORRALES DE BUELNA (SUR) - MOLLEDO" (Ver Anexo 2 Contrato 2)

Contrato No. Clave: 12-2-3370, suscrito entre el MINISTERIO DE FOMENTO - Verificados los documentos se encuentra que

DIRECCION GENERAL DE CARRETERAS - DEMARCACION DE CARRETERAS DEL ESTADO el contrato certificado SI CUMPLE con las
3 EN ARAGON - ESPANA y GOC S.A., cuyo objeto es "CONSULTORIA Y ASISTENCIA PARA 11.472,79 exigencias del Analisis Preliminar del proceso

EL CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: AUTOVIA DE LEVANTE A FRANCIA POR de contratacion.

ARAGON. TRAMO: MARIA DE HUERVA - ZARAGOZA" (Ver Anexo 3 Contrato 3)

Contrato No. 2015-C-0072, suscrito entre el FONDO DE ADAPTACION yG.0.C. .

SUCURSAL COLOMBIA, cuyo objeto es "SUBROGACION DE LA POSICION DE Verificados los documentos se encuentra que

CONTRATANTE DEL CONTRATO CFA 003 de 2014, CELEBRADO ENTRE LA CAJA DE el contrato certificado SI CUMPLE con las
4 COMPENSACION FAMILIAR DE NARINO Y GOC SUCURSAL COLOMBIA, CUYO OBJETO 922,21 exigencias del Anlisis Preliminar del proceso

ES LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA de contratacion.

¥ AMBIENTAL, SOBRE EL CONTRATO DE OBRA SOBRE LA CONSTRUCCION DE LAE.S.E (Ver Anexo 4 Contrato 4)

HOSPITAL DIVINO NINO, EN EL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO."

Contrato sin ntimero, suscrito entre la FUNDACION CIDADE DA CULTURA DE GALICIA, »

XUNTA DE GALICIA, DIRECCION XERAL DE RELACIONS INSTITUCIONAIS E Verificados los documentos se encuentra que
5 PARLAMENTARIAS y GOC S.A., cuyo objeto es "CONTRATO DE CONSULTORIA Y 4.518 82 el contrato certificado SI CUMPLE con las

ASISTENCIA TECNICA PARA LA REALIZACION DEL CONTROL DE CALIDAD Y : 4 exigencias del Andlisis Preliminar del proceso

SEGUIMIENTO MEDIOAMBIENTAL DE LAS OBRAS DEL MUSEO DE LA HISTORIA DE de contratacion. (Ver Anexo 5 Contrato 5)

GALICIA DE LA CIUDAD DE DA CULTURA"

Contrato sin niimero, suscrito entre el SERVICIO GALEGO DE SAUDE (XUNTA DE Verificados los documentos se encuentra que
6 GALICIA), DIRECCION XERAL DE RELACIONS INSTITUCIONAIS E PARLAMENTARIAS - 12.637.39 el contrato certificado SI CUMPLE con las

ESPANA y GOC S.A., cuyo objeto es "CONTROL DE CALIDAD DEL NUEVO HOSPITAL DE : 4 exigencias del Andlisis Preliminar del proceso

LuGo" de contratacién. (Ver Anexo 6 Contrato 6)




Contrato No. Clave: N1.327.002/0622 EXP. N°: 96-04 MODIFICACION N° 2, suscrito
entre la CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL NORTE, MINISTERIO DE MEDIO

Verificados los documentos se encuentra que
el contrato certificado SI CUMPLE con las

7 AMBIENTE - ESPANA y GOC S.A., cuyo objeto es "ASISTENCIA A LA DIRECCION DE LAS 4.264,51 C I ias del Analisis Preliminar del
OBRAS DEL PROYECTO DE LOS COLECTORES GENERALES DEL RIO MINO EN LUGO. exigencias del Analisis Prefiminar del proceso
TRAMO: N-VI-E.D.A R, (LUGO)" de contratacion. (Ver Anexo 7 Contrato 7)
Contrato REF: 01.332-203/611, suscrito entre la CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL Verificados los documentos se encuentra que
NORTE, MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE - ESPARIA y GOC S.A., cuyo objeto es ol contrato certificado S| CUMPLE con las
8 CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA DIRECCION DE LAS OBRAS DEL 7.103.14 C exigencias del Anlisis Preliminar del broceso
PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE LOS COLECTORES GENERALES E i 8 c p
INTERCEPTORES DE LA MARGEN DERECHA DEL RO MINO EN OURENSE. TRAMO: de contratacion.
PUENTE NUEVO - BALNEARIO. MEJORA DE SANEAMIENTO DE OURENSE." (Ver Anexo 8 Contrato 8)
) ; Verificados los documentos se encuentra que
Contrato No. Clave: AT/150, suscrito entre AGUAS DE GALICIA DE LA CONSELLERIA DE ol contrato certificado S| CUMPLE con las
9 MEDIOAMBIENTE, TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS DE LA XUNTA DE GALICIA - 526272 C exivencias del Andlisis Preliminar del broceso
ESPARA y GOC S.A., cuyo objeto es "ASISTENCIA TECNICA A LA DIRECCION DE OBRAS B 8 c p
HIDRAULICAS EN LA PROVINCIA DE PONTEVEDRA" de contratacién.
(Ver Anexo 9 Contrato 9)
Contrato sin ntimero suscrito entre SPEA INGENIERIA EUROPEA S.P.A. - SUCURSAL
COLOMBIA y NOGAALL PROYEC E.U, cuyo obijeto es "INTERVENTORIA TECNICA, Verificados los documentos se encuentra que
o oo cresto 5 COMPLE con i
10 RELACIONADOS CON EL CONTRATO CON EL PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS 1.116,50 c exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
PARA EL DESARROLLO (PNUD), UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA, de contratacion.
CALDAS, CAQUETA, CAUCA, CHOCO, HUILA, NARINO, PUTUMAYO, RISARALDA, (Ver Anexo 10 Contrato 10)
TOLIMA, VALLE DEL CAUCA, Y QUINDIO"
TOTAL 76746,73
Suma de VALOR DE ACUERDO A CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. Y 3.3.1.2.
A 40921,44
B 18078,42
C 17746,87
Total general 76746,73
. % DEL VALOR DEL PRESUPUESTO
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. e T T RESULTADO
A 703% HABILITADO
B 311% HABILITADO CRITERIO DEL 30%
CAPACIDAD TECNICA C 305% HABILITADO
CRITERIO DE LA SUMATORIA DEL 90% MAYOR AL
TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO OFICIAL 1319% HABILITADO o
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LO EXIGIDO EN HABILITADO
LOS NUMERALES 3.3.1.1.Y 3.3.1.2.
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 % o e .
. Ver formato N° 2 detalle de verificacion cumplimiento del numeral
VER FORMATO No. 2 - DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL B L .
i HABILITADO 3.3.2 (Acreditacion de experiencia en al menos 2 subregiones que
NUMERAL 3.3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN AL MENOS 2 .
integren cada grupo)
SUBREGIONES)*
RESULTADO DE LOS CRITERIOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TECNICA HABILITADO

NUMERAL 3.3 DEL ANALISIS PRELIMINAR




ANEXO 1 - DETALLE CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 473 de 2010
"INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE LA VARIANTE SAN FRANCISCO - MOCOA"

CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE INSTITUTO NACIONAL DE VIAS - INVIAS

CONTRATISTA: CONSORCIO AMBIENTAL SAN FRANCISCO MOCOA

VALOR INICIAL S 25.952.948.000

VALOR TOTAL CONTRATO S 28.160.284.764

VALOR EJECUTADO S 24.350.331.152 | EJECUTADO EN SMMLV 33.007,69
FECHA INICIO DEL CONTRATO 09/12/2010

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 09/04/2017

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

0,
PROPONENTE 0%

G.0.C. S.A.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

16503,84
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 171 a 172.
2. Copia de acta de entrega y recibo definitivo de interventoria, obrante a folios 173 a 184 de la propuesta.

OBSERVACIONES.
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO 2 - DETALLE CONTRATO No. 2, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° "CLAVE: 10/01, 12-5-4500"

O R asECONANEXO LS "CONSULTORIA Y ASISTENCIA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: AUTOVIA DEL

DELSRROSUESTA CANTABRICO. CN-611 DE PALENCIA A SANTANDER, P.K. 161 AL 171. TRAMO: CORRALES DE BUELNA
(SUR) - MOLLEDO"
MINISTERIO DE FOMENTO - DIRECCION GENERAL DE CARRETERAS - DEMARCACION DE CARRETERAS DEL
CONTRATATANTE

ESTADO EN CANTABRIA - ESPANA

CONTRATISTA: G.0.C. S.A. - INVESTIGACION Y CONTROL DE CAALIDAD S.A. (INCOSA)

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 50% G.O.C. SA.

MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL €3.047.164,70 EUROS 3.204.442,87 DOLARES 4.250.373,02 PESOS| $  9.876.889.319,12
VALOR TOTAL CONTRATO No registra este dato

VALOR EJECUTADO €3.204.442,87 | EJECUTADO EN SMMLV 25.889,62

FECHA INICIO DEL CONTRATO 20/08/2002

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 28/02/2005

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL
PROPONENTE

50%

G.0.C. S.A.

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

12944,81
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacién emitida por la Entidad competente, obrante a folios 187 a 189.

2. Copia del contrato de Consultoria y Asistencia, obrante a folios 190 a 198.

3. Comunicacién de adjudicacién del contrato, obrante a folios 199 a 200 de la propuesta.

OBSERVACIONES.

No es posible evidenciar el cumplimiento de las exigencias contenidas en el literal a. del numeral 3.3.1.1. del andlisis preliminar de la convocatoria publica No. 022 de 2018, con el contrato Clave: 10/01 12-S-4500 aportado a folios 187 a
200 de la propuesta, dado que, tanto en la certificacion como en la copia del contrato se registra como "Contrato de consultoria y asistencia", sin que se especifique expresamente que se trata de un contrato de interventoria, de los
exigidos para acreditar experiencia en el proceso de contratacion. En ese sentido, se requiere al proponente que aporte certificacion o acta de liquidacion o documento equivalente, expedido por el contratante conforme lo
disponen los numerales 3.3.1y 3.3.3 del andlisis preliminar, en el que se establezca que el contrato ejecutado corresponde a un contrato de interventoria, de los exigidos en los literales a, b y c del numeral 3.3.1.1 del analisis
preliminar.

Respuesta del Proponente:

Mediante documentos aportados a través de correo electrénico del 21 de noviembre de 2018, a las 12:53, se realiza una valoracidn de los documentos aportados en el término de subsanabilidad y el cotejo de las actividades contenidas
en la certificacion aportada en la propuesta, asi como, las equivalencias certificadas por la Oficina Econémica y Comercial de la Embajada de Espafia en Colombia y se evidencia que las actividades del contrato corresponden a la ejecucion
de lo exigido en el literal a. del numeral 3.3.1.1., del andlisis preliminar. Con el documento aportado se aclara que el contrato certificado, si corresponde a un contrato de interventoria.

Resultado de la verificacion de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente S| CUMPLE con la acreditacidon requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO 3 - DETALLE CONTRATO No. 3, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 3, SEGUN ANEXO No. 8 CONTRATO N° "CLAVE: 12-Z-3370"

DE LA PROPUESTA "CONSULTORIA Y ASISTENCIA PARA EL CONTROL Y VIGILANCIA DE LAS OBRAS: AUTOVIA DE
LEVANTE A FRANCIA POR ARAGON. TRAMO: MARIA DE HUERVA - ZARAGOZA"

MINISTERIO DE FOMENTO - DIRECCION GENERAL DE CARRETERAS - DEMARCACION DE CARRETERAS

CONTRATATANTE DEL ESTADO EN ARAGON - ESPARA

CONTRATISTA: G.0.C. SA.

VALOR INICIAL €1.655.541,12 EUROS 1.655.541,12 DOLARES 2.004.529,19 PESOS
VALOR TOTAL CONTRATO €1.655.541,12 1655541,12

VALOR EJECUTADO €1.655.541,12 | EJECUTADO EN SMMLV 11.472,79

FECHA INICIO DEL CONTRATO 08/08/2002

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 13/04/2006

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

G.0.C. SAA.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

11472,79
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 203 a 205.

2. Copia del contrato y "(Modificacién de contrato)", obrantes a folios 206 a 212.

3. Copia de "ACTA DE RECEPCION O CONFORMIDAD", obrante a folios 213 a 216 de la propuesta.

OBSERVACIONES.

Il. Para acreditar experiencia con el contrato Clave: 12-Z-3370 aportado por el proponente, es necesario precisar que SE OBSERVA DIFERENCIA DE MONTO TOTAL EJECUTADO ENTRE LA CERTIFICACION APORTADA que registra un
valor de importe total por monto de 1.655.541,12 Euros y el "ACTA DE RECEPCION O CONFORMIDAD" con "FECHA DEL ACTA: 15-12-08" por valor total de 1.371.772,36 Euros, registrados a folio 213, donde se evidencian el valor de la
adjudicacion y monto por modificacion del contrato, coincidiendo asi con la informacidn verificada en copia del contrato suministrado y copia de modificatorio presentados a folios 206 a 212 de la propuesta, pero que difieren del
dato registrado en la certificacion presentada. En este sentido, se requiere al proponente para que aporte certificacién o acta de liquidacién o documento equivalente, expedido por el contratante conforme lo dispone el literal f.
y en razén de las notas 4 y 6 contenidas en el numeral 3.3.3. del analisis preliminar, de manera que se pueda verificar de manera clara y precisa el monto total ejecutado, en aras de obtener el dato para realizar el calculo de los
SMMLV que acredita con el presente contrato.

Respuesta del Proponente:

Mediante documentos aportados a través de correo electrénico del 21 de noviembre de 2018, a las 12:53, el proponente aporta copia de la factura No. 00-090735 que corresponde a un adicional como abono de la liquidacion del
contrato 12-Z-3370 que se ordena mediante sentencia, en la que se condena pagar la suma de 283.768,76 Euros a la empresa G.0.C. S.A., citando efectivamente el nimero de factura adjunta, en la que se evidencia que el valor
corresponde al mismo contenido en la sentencia y corroborando que la sumatoria, efectivamente corresponde al valor total ejecutado que registra la certificacion aportada en la propuesta. Por tal motivo se toma como una
aclaracion, pues ya se contaba con ello en la certificacion aportada en la propuesta para el presente contrato, evidenciandose el cumplimiento del litereal f. y con el requerimiento contenido en el numeral 3.3.3. del analisis preliminar.

Resultado de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Analisis Preliminar.




ANEXO 4 - DETALLE CONTRATO No. 4, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 2015-C-0072
"SUBROGACION DE LA POSICION DE CONTRATANTE DEL CONTRATO CFA 003 de 2014, CELEBRADO
ENTRE LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE NARINO Y GOC SUCURSAL COLOMBIA, CUYO
OBJETO ES LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, JURIDICA Y
AMBIENTAL, SOBRE EL CONTRATO DE OBRA SOBRE LA CONSTRUCCION DE LA E.S.E HOSPITAL DIVINO
NINO, EN EL MUNICIPIO DE TUMACO EN EL DEPARTAMENTO."

CONTRATO No. 4, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE FONDO DE ADAPTACION

CONTRATISTA: G.0.C. SUCURSAL COLOMBIA

;?:&i’:Z‘EE?i:SEE;';"TCE'O” DEL 100% G.0.C. SUCURSAL COLOMBIA
VALOR INICIAL S 362.945.550

VALOR TOTAL CONTRATO S 635.820.110

VALOR EJECUTADO S 635.820.110 | EJECUTADO EN SMMLV 922,21
FECHA INICIO DEL CONTRATO 09/06/2014

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 05/06/2016

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

G.0.C. SUCURSAL COLOMBIA

VALOR DEL PORCENTAJE DE

922,21
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 218 a 220.
2. Copia del Anexo No. 1, obrante a folios 221 a 251.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO 5 - DETALLE CONTRATO No. 5, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
NO REGISTRA N° DE CONTRATO

O R AEon MANEXCNCCE "CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA PARA LA REALIZACION DEL CONTROL DE CALIDAD Y

DELEHRORUES TS SEGUIMIENTO MEDIOAMBIENTAL DE LAS OBRAS DEL MUSEO DE LA HISTORIA DE GALICIA DE LA
CIUDAD DE LA CULTURA"
FUNDACION CIDADE DA CULTURA DE GALICIA, XUNTA DE GALICIA, DIRECCION XERAL DE RELACIONS
CONTRATATANTE: o
INSTITUCIONAIS E PARLAMENTARIAS - ESPANA
CONTRATISTA: G.0.C. SAA.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% G.OC. SA.
MIEMBRO DEL PROPONENTE
VALOR INICIAL €920.712,79 EUROS 1.113.229,74 DOLARES 1.434.953,13 PESOS| $  2.560.817.364,47
VALOR TOTAL CONTRATO €1.228.219,85
VALOR EJECUTADO €1.228.219,85 | EJECUTADO EN SMMLV 4.518,82
FECHA INICIO DEL CONTRATO 09/08/2004
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/06/2012

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

G.0.C. S.A.

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

4518,82
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 254 a 262.
2. Copia del contrato y modificatorios, obrantes a folios 263 a 274.

OBSERVACIONES.

Ill. No es posible evidenciar el cumplimiento de las exigencias contenidas en el literal b. del numeral 3.3.1.1. del analisis preliminar de la convocatoria publica No. 022 de 2018, con el contrato aportado a folios 254 a 274 de la
propuesta, del que no se evidencia registro de No. de contrato en ninguno de los soportes adjuntos, dado que ni la certificacidn, ni la copia del contrato, ni los modificatorios expresan o ofrecen claridad frente a que sea un contrato de
interventoria, de los exigidos para acreditar experiencia en el proceso de contratacidn. En ese sentido, se requiere al proponente que aporte certificacion o acta de liquidacién o documento equivalente, expedido por el contratante
conforme lo disponen los numerales 3.3.1 y 3.3.3 del andlisis preliminar, en el que se establezca que el contrato ejecutado corresponde a un contrato de interventoria, de los exigidos en los literales a, b y c del numeral 3.3.1.1
del analisis preliminar.

Respuesta del Proponente:

Mediante documentos aportados a través de correo electrénico del 21 de noviembre de 2018, a las 12:53, se realiza una valoracidn de los documentos aportados en el término de subsanabilidad y el cotejo de las actividades
contenidas en la certificacion aportada en la propuesta, asi como, las equivalencias certificadas por la Oficina Econdmica y Comercial de la Embajada de Espafia en Colombia, con la que aclara que las actividades del contrato
corresponden a la ejecucion de lo exigido en el literal b. del numeral 3.3.1.1., del andlisis preliminar.

Resultado de la verificacion de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente S| CUMPLE con la acreditacidon requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO 6 - DETALLE CONTRATO No. 6, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
NO REGISTRA N° DE CONTRATO
"CONTROL DE CALIDAD DEL NUEVO HOSPITAL DE LUGO"

CONTRATO No. 6, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

SERVICIO GALEGO DE SAUDE (XUNTA DE GALICIA), DIRECCION XERAL DE RELACIONS INSTITUCIONAIS E

CONTRATATANTE PARLAMENTARIAS - ESPANA

CONTRATISTA: G.0.C. S.A.

VALOR INICIAL €2.248.888,42 €2.684.215,53 EUROS 2.684.215,53 DOLARES 3.484.111,76 PESOS
VALOR TOTAL CONTRATO €2.684.215,53

VALOR EJECUTADO €2.684.215,53 | EJECUTADO EN SMMLV 12.637,39

FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/05/2003

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 31/12/2011

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

1 0,
PROPONENTE 00%

G.0.C. S.A.

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

12637,39
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 277 a 281.
2. Copia del contrato y modificatorios con traduccidn del gallego al castellano, obrantes a folios 282 a 300.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO 7 - DETALLE CONTRATO No. 7, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 7, SEGUN ANEXO No. 8 CONTRATO N° CLAVE: N1.327.002/0622 EXP. N°: 96-04 MODIFICACION N° 2

DE LA PROPUESTA "ASISTENCIA A LA DIRECCION DE LAS OBRAS DEL PROYECTO DE LOS COLECTORES GENERALES DEL RiO
MINO EN LUGO. TRAMO: N-VI-E.D.A.R. (LUGO)"

CONTRATATANTE CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL NORTE, MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE - ESPANA

CONTRATISTA: G.0.C. S.A.

VALOR INICIAL € 455.337,23 EUROS 624.607,04 DOLARES 917.984,97 PESOS
VALOR TOTAL CONTRATO € 624.607,04

VALOR EJECUTADO € 624.607,04 | EJECUTADO EN SMMLV 4.264,51

FECHA INICIO DEL CONTRATO 23/12/2004

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 31/12/2007

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

G.0.C. S.A.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

4264,51
PARTICIPACION (Dado en SMMLV) 64,5

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 303 a 305.
2. Copia del contrato y modificatorios, obrantes a folios 306 a 321.

OBSERVACIONES.

IV. No es posible evidenciar el cumplimiento de las exigencias contenidas en el literal c. del numeral 3.3.1.1. del anlisis preliminar de la convocatoria puiblica No. 022 de 2018, con el contrato Clave: N1.327.002/0622 EXP. N°: 96-04
MODIFICACION N° 2 aportado a folios 303 a 321 de la propuesta, dado que, tanto en la certificacion como en la copia del contrato se registra como "ASISTENCIA A LA DIRECCION", sin que se especifique expresamente que se trata de
un contrato de interventoria, de los exigidos para acreditar experiencia en el proceso de contratacion. En ese sentido, se requiere al proponente que aporte certificacién o acta de liquidacion o documento equivalente, expedido por

el contratante conforme lo disponen los numerales 3.3.1 y 3.3.3 del anlisis preliminar, en el que se establezca que el contrato ejecutado corresponde a un contrato de interventoria, de los exigidos en los literales a, b y c del
numeral 3.3.1.1 del analisis preliminar.

Respuesta del Proponente:

Mediante documentos aportados a través de correo electrénico del 21 de noviembre de 2018, a las 12:53, se realiza una valoracion de los documentos aportados en el término de subsanabilidad y el cotejo de las actividades
contenidas en la certificacion aportada en la propuesta, asi como, las equivalencias certificadas por la Oficina Econémica y Comercial de la Embajada de Espafia en Colombia, con la que aclara que las actividades del contrato
corresponden a la ejecucion de lo exigido en el literal c. del numeral 3.3.1.1., del andlisis preliminar.

Resultado de la verificacion de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO No. 8 - DETALLE CONTRATO No. 8 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO REF: 01.332-203/611

CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8 "CONTRATO DE CONSULTORIA Y ASISTENCIA DIRECCION DE LAS OBRAS DEL PROYECTO DE
DE LA PROPUESTA ACONDICIONAMIENTO DE LOS COLECTORES GENERALES E INTERCEPTORES DE LA MARGEN DERECHA
DEL RiO MINO EN OURENSE. TRAMO: PUENTE NUEVO - BALNEARIO. MEJORA DE SANEAMIENTO DE
OURENSE."
CONTRATATANTE CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL NORTE, MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE - ESPANA
CONTRATISTA: G.0.C. S.A.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% G.OC. SA.
MIEMBRO DEL PROPONENTE
VALOR INICIAL €1.015.760,00 EUROS 1.480.841,41 DOLARES 1.986.548,75 PESOS| S 3.804.439.514,03
VALOR TOTAL CONTRATO No registra este dato
VALOR EJECUTADO €1.480.841,41 | EJECUTADO EN SMMLV 7.103,14
FECHA INICIO DEL CONTRATO 03/08/2007
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/09/2011

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL
PROPONENTE

100%

G.0.C. S.AA.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

7103,14
PARTICIPACION (Dado en SMMLV) 03,

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 324 a 328.
2. Copia del contrato, obrante a folios 329 a 332.

OBSERVACIONES.
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO No. 9 - DETALLE CONTRATO No. 9 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° CLAVE: AT/150
"ASISTENCIA TECNICA A LA DIRECCION DE OBRAS HIDRAULICAS EN LA PROVINCIA DE PONTEVEDRA"

CONTRATO No. 9, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

AGUAS DE GALICIA DE LA CONSELLERIA DE MEDIOAMBIENTE, TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS DE LA
XUNTA DE GALICIA - ESPANA

CONTRATISTA: G.0.C. S.A.

CONTRATATANTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% G.OC SA

MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL €890.489,22 EUROS 890.489,22 DOLARES 1.374.292,01 PESOS| $  2.428.745.046,21
VALOR TOTAL CONTRATO €890.489,22

VALOR EJECUTADO €890.489,22 | EJECUTADO EN SMMLV 5.262,72

FECHA INICIO DEL CONTRATO 19/11/2005

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 02/05/2008

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

G.0.C. S.A.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

262,72
PARTICIPACION (Dado en SMMLV) 5262,

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 335 a 341.
2. Copia del contrato con traduccién del gallego al castellano, obrante a folios 342 a 352.

OBSERVACIONES.
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




ANEXO No. 10 - DETALLE CONTRATO No. 10 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° No registra N°.
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LOS DIFERENTES PROYECTOS DE

O a0 SECUNANENOINCYS MEDIO AMBIENTE, ENERGIA, SANEAMIENTO BASICO Y REGIONALES DE INVERSION RELACIONADOS

DEILEEROBUESTS CON EL CONTRATO CON EL PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO (PNUD),
UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA, CALDAS, CAQUETA, CAUCA, CHOCO, HUILA,
NARINO, PUTUMAYO, RISARALDA, TOLIMA, VALLE DEL CAUCA, Y QUINDIO"
CONTRATATANTE SPEA INGENIERIA EUROPEA S.P.A. - SUCURSAL COLOMBIA
CONTRATISTA: NOGAALL PROYECE. U. Hoy NOGAALL S.A.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL
MIEMBRO DEL PROPONENTE 100% NOGAALL PROYEC E.U. Hoy NOGAALL S.A.
VALOR INICIAL S 345.000.000
VALOR TOTAL CONTRATO S 345.000.000
VALOR EJECUTADO S 345.000.000 | EJECUTADO EN SMMLV 1.116,50
FECHA INICIO DEL CONTRATO 05/01/2001
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 08/02/2002

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

1 0,
PROPONENTE 00%

NOGAALL PROYEC E.U. Hoy NOGAALL S.A.

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

1116,50
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1. Certificacion emitida por la Entidad competente, obrante a folios 354 a 361.
2. Copia del contrato, obrante a folio 362.

OBSERVACIONES.

Teniendo en cuenta lo establecido en las notas 4 y 6 del numeral 3.3.3. del analisis preliminar de la convocatoria publica No. 022 de 2018, se requiere que el proponente aporte copia del contrato con PNUD, al que hace referencia
el contrato y certificacion aportadas, cuyo contenido del objeto que cita "... interventoria técnica, administrativa y financiera a los diferentes proyectos de medio ambiente, energia, saneamiento basico y regionales de inversion,
relacionados con el contrato con el programa de las naciones unidas para el desarrollo (PNUD)..", obrantes a folios 354 y 362 de la propuesta.

Respuesta del Proponente:

Mediante documentos aportados a través de correo electrénico del 21 de noviembre de 2018, a las 12:53, el proponente afirma aportar copia del contrato dentro de la propuesta a folios 354 y 362, y al verificar los folios
indicados, se evidencia que los mismos corresponden al contrato suscrito entre SPEA INGEGNERIA EUROPEA S.P.A - SUCURSAL COLOMBIA y NOGAALL PROYEC E.U., en el que se enuncia lo relacionado con el contrato con el
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo (PNUD). Asi mismo, verificada la certificacion aportada en la propuesta, obrante a folios 354 a 361, se evidencia el cumplimiento de lo requerido en el Analisis Preliminar.

Resultado de la verificacion de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el proponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias establecidas en el Andlisis Preliminar.




FORMATO No. 2 DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2
(ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)

PROPONENTE: CONSORCIO GOC - NOGAALL

DETALLE DE EJECUCION EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO, DEL ANALISIS PRELIMINAR:

1. En el contrato No.1 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), se establece ejecucion en la subregion del Putumayo,
Municipio de Mocoa.

2. En el contrato No. 2 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucidon en los municipios
enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.
3. En el contrato No. 3 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucién en los municipios
enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Andlisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.
4. En el contrato No. 4 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), se establece ejecucion en la subregion del Pacificoy
Frontera Narifiense, Municipio de San Andrés de Tumaco.

5. En el contrato No. 5 (seguin Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucidn en los municipios enlistados
en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Anélisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.

6. En el contrato No. 6 (segln Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucion en los municipios enlistados
en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Anélisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.

7. En el contrato No. 7 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucidn en los municipios enlistados
en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Anélisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.

8. En el contrato No. 8 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucidn en los municipios enlistados
en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Anélisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.

9. En el contrato No. 9 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), no se establece ejecucidn en los municipios enlistados
en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Anélisis Preliminar, dado que presenta contrato ejecutado en Espafia.

10. En el contrato No. 10 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), se acredita ejecucion en 4 subregiones, entre las
que se enlistan las subregiones de Alto Patia y Norte del Cauca, en los Municipios de Argelia, Corinto, El Rosario, El Tambo,
Leiva y Santander de Quilichao, en la subregion Putumayo, en los Municipios de Mocoa y Valle del Guamuez, en la subregion
Pacifico Medio, en los Municipios de Buenaventura, Guapi y Lopez y en la subregion Pacifico y Frontera Narifiense, en los
Municipios de Olaya Herrera y San Andrés de Tumaco.




CUADRO RESULTADO EXPERIENCIA EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1 ALCANCE DEL OBJETO

CAUCA 119 MOSQUERA
1 ARGELIA X 61 NOVITA 120 OLAYA HERRERA X
2 BALBOA 62 RIOSUCIO 121 RICAURTE
3 BUENOS AIRES 63 SIPI 122 ROBERTO PAYAN
4 CAJIBIO 64 UNGUIA 123 SAN ANDRES DE TUMACO X
5 CALDONO 65 VIGIA DEL FUERTE 124 SANTA BARBARA
6 CALOTO A DERCF
P D O AQ O
7 CORINTO X 66 ALBANIA 125 LEGUIZAMO
8 CUMBITARA 67 ALGECIRAS 126 MOCOA X
9 EL ROSARIO X 68 BELEN DE LOS ANDAQUIES 127 ORITO
10 EL TAMBO X 69 CARTAGENA DEL CHAIRA 128 PUERTO ASIS
11 FLORIDA 70 CURILLO 129 PUERTO CAICEDO
12 JAMBALO 71 EL DONCELLO 130 PUERTO GUZMAN
13 LEIVA X 72 EL PAUJIL 131 SAN MIGUEL
14 LOS ANDES 73 FLORENCIA 132 VALLE DEL GUAMUEZ X
15 MERCADERES 74 LA MONTARNITA 133 VILLAGARZON
SIERRA NEVADA-PERIJA-ZONA
17 MORALES 76 MORELIA 134 AGUSTIN CODAZZI
18 PATIA 77 PUERTO RICO 135 ARACATACA
19 PIENDAMO 78 SAN JOSE DEL FRAGUA 136 BECERRIL
20 POLICARPA X 79 SAN VICENTE DEL CAGUAN 137 CIENAGA
21 PRADERA 80 SOLANO 138 DIBULLA
22 | SANTANDER DE QUILICHAO X 81 SOLITA 139 FONSECA
23 SUAREZ 82 VALPARAISO 140 FUNDACION
24 TORIBIO ACARENA GUAVIAR 141 LA JAGUA DE IBIRICO
25 DAGUA 83 CALAMAR 142 LA PAZ
26 EL DOVIO 84 EL RETORNO 143 MANAURE
85 LA MACARENA 144 PUEBLO BELLO
27 ARAUQUITA 86 MAPIRIPAN 145 SAN DIEGO
28 FORTUL 87 MESETAS 146 SAN JUAN DEL CESAR
29 SARAVENA 88 MIRAFLORES 147 SANTA MARTA
30 TAME 89 PUERTO CONCORDIA 148 VALLEDUPAR
BAJO CAUCA Y NORDESTE
ANTIOQUENO 90 PUERTO LLERAS SUR DE BOLIVAR
31 AMALFI 91 PUERTO RICO 149 ARENAL
32 ANORI 92 SAN JOSE DEL GUAVIARE 150 CANTAGALLO
33 BRICENO 93 URIBE 151 MORALES
34 CACERES 94 VISTA HERMOSA 152 SAN PABLO
35 CAUCASIA 153 SANTA ROSA DEL SUR
36 EL BAGRE 95 CHALAN 154 SIMITI
37 ITUANGO 96 COLOSO 155 YONDO
39 REMEDIOS 98 EL CARMEN DE BOLIVAR 156 MONTEL{BANO
40 SEGOVIA 99 EL GUAMO 157 PUERTO LIBERTADOR
41 TARAZA 100 LOS PALMITOS 158 SAN JOSE DE URE
42 VALDIVIA 101 MARIA LA BAIA 159 TIERRALTA
43 ZARAGOZA 102 MORROA 160 VALENCIA
44 CONVENCION 104 PALMITO 161 ATACO
45 EL CARMEN 105 SAN JACINTO 162 CHAPARRAL
46 EL TARRA 106 SAN JUAN NEPOMUCENO 163 PLANADAS
47 HACARI 107 SAN ONOFRE 164 RIOBLANCO
48 SAN CALIXTO 108 TOLU VIEJO
49 SARDINATA 109 ZAMBRANO 165 APARTADO
50 TEORAMA P/ O MEDIO 166 CAREPA
51 TIBU 110 BUENAVENTURA X 167 CHIGORODO
111 GUAPI X 168 DABEIBA
52 ACANDI 112 LOPEZ X 169 MUTATA
53 BOJAYA 113 TIMBIQUI 170 NECOCLI
> A O Y FRONTERZ
54 CARMEN DEL DARIEN . 171 SAN PEDRO DE URABA
55 CONDOTO 114 BARBACOAS 172 TURBO
56 EL LITORAL DEL SAN JUAN 115 EL CHARCO
57 ISTMINA 116 FRANCISCO PIZARRO MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES DEL
58 MEDIO ATRATO 117 LATOLA GRUPO 2
59 MEDIO SAN JUAN 118 MAGUI
OBSERVACION

Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acredité ejecucion en mas de dos subregiones de Alto Patia y Norte del Cauca, Putumayo, Pacifico
Medio y Pacifico y Frontera Narifiense, cumpliendo la condicién minima de presentar acreditacion de la ejecucidn en al menos dos de las dos subregiones que
integran el Grupo al que se presentan, lo que puede darse a través de uno o dos contratos; por lo tanto, el proponente SI CUMPLE con las exigencias establecidas
en el numeral 3.3.2 del Andlisis Preliminar.




FORMATO No. 3 - CALIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACION NUMERAL 4.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

Valores de referencia en SMMLV

1 5.820
1,25 7.275
1,5 8.730

NUMERAL 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (MAXIMO 500 PUNTOS)

Hasta 1,25 200 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Entre 1,25y 1,50 300 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Mayor a 1,50 500 500

OBSERVACION:

Los contratos No. 1,2,3,4,5,6,7,8,9Yy 10, del Anexo No. 8 de la propuesta, NO fueron objeto de subsanacién, por lo que fueron tenidos en cuenta para la
ponderacidn en su totalidad, asigndndose el mayor puntaje en este caso.

De acuerdo a lo que se establece en el numeral 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - se asigna el mayor puntaje, es decir 500 puntos al acreditar un
valor mayor a 1.50 del presupuesrto oficial en SMMLV.

NUMERAL 4.1.2. EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INTERVENTORIA EN VARIOS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE (MAXIMO 300
PUNTOS)

RANGO DE ACREDITACION DE MUNICIPIOS PUNTOS

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE
ACREDITEN EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA

EN OBRAS EJECUTADAS ENTRE ENTRE 1-6 MUNICIPIOS 100 NO SE ASIGNA PUNTAIE
SIMULTANEAMENTE
CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE
ACREDITEN EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA
200 NO SE ASIGNA PUNTAIJE

EN OBRAS EJECUTADAS ENTRE ENTRE 7-12 MUNICIPIOS
SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 300 300
EJECUTADAS EN 13 O MAS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

OBSERVACION:

De acuerdo a lo estipulado en el numeral 4.1.2 del andlisis preliminar y teniendo en cuenta que mediante el contrato No. 10 (segun
Anexo No. 8) presentado por el proponente, a folios 354 a 361, se establece ejecucidn en 4 subregiones: Alto Patia y Norte del Cauca,
Putumayo, Pacifico Medio y Pacifico y Frontera Narifiense, en el que se evidencia que tuvo intervencién en 14 municipios de los
establecidos en el numeral 2.1.1. Por esta razén se le asigna el puntaje de 300 puntos, segun el rango en 13 o0 mas municipios.

NUMERAL 4.1.3 APOYO INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMO 200 PUNTOS)

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACIONES
OFRECER SERVICIOS 100% NACIONALES O EXTRANJERAS QUE APLICAN 200 Se aportd certificacién acreditando este criterio,
PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD a folio 364 de la propuesta.
OFRECER SERVICIOS EXTRANJEROS SIN APLICACION DE RECIPROCIDAD Y N.A
TIENEN COMPONENTE NACIONAL o
OFRECE SERVICIOS EXTRANJEROS SIN RECIPROCIDAD N.A.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PODERACION 1000




FORMATO No. 1 - RESUMEN DE VERIFICACION HABILITANTE Y DETALLE NUMERAL 3.3.1 CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

PROPONENTE: CONSORCIO GAMMA 2018

INTEGRANTES:

2C INGENIEROS S.A

50%

INVERMOHES SAS 50%
GRUPO AL QUE SE PRESENTA 2
PROPUESTA
VALOR VALOR EXPRESADO EN SMMLV
$4.546.964.977 5820,17 PRESUPUESTO OFICIAL
$1.364.089.493 1746,05 30%
90% DEL PRESUPUESTO
4.092.268.47 238,1
$4.092.268.479 5238,16 OFICIAL
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1
Interventoria a la construccion y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o conservacién y/o rehabilitacion de A
vias.
Interventoria a la construccién y/o ampliacion y/o reforzamiento y/o remodelacién y/o adecuacion de B
edificaciones
Interventoria a la construccion y/o ampliacién de obras de espacios recreativos, espacio publico y/o urbanismo C
y/o saneamiento basico.

NUMERO DEL CONTRATO DE
ACUERDO AL ORDEN
ESTABLECIDO POR EL

PROPONENTE EN EL ANEXO No. 8

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL
PROPONENTE

CONTRATO N° 1228-2010, SUSCRITO ENTRE GOBERNACION
DEL TOLIMA Y CONSORCIO INTERVIAS DEL TOLIMA, CUYO
OBJETO ES "CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA
REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE OBRA
CUYO OBJETO ES "MEJORAMIENTO REHABILITACION DE
LAS VIAS SECUNDARIAS DE RIOBLANCO, EL LIMON,
CHAPARRAL, CHICORAL SAN FRANCISCO, MELGAR,
CARMEN DE APICALA, PURIFICACION, PRADO SAN
JERONIMO, CASABLANCA, SANTA ISABEL JUNIN, LA
SIERRITA GUAMO, RINCON SANTO-LA CHAMBA"

VALOR DE ACUERDO A
CLASIFICACION SEGUN
NUMERAL3.3.1.1. Y
3.3.1.2. EN SMMLV

CLASIFICACION
SEGUN NUMERAL
3.3.1.1.

2508,43

OBSERVACIONES

Verificados los documentos se encuentra que|
el contrato certificado SI CUMPLE con las
exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
de contratacion.

(Ver Anexo 1 Contrato 1)

CONTRATO N° 1418-2010, SUSCRITO ENTRE GOBERNACION DEL
TOLIMA Y CONSORCIO INTERTOLIMA, CUYO OBJETO ES
"INTERVENTORIA ~ TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL PARA REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE
OBRA CUYO OBJETO ES "REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS, AS[ COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA|
INSTITUCION EDUCATIVA FRANCSCO NINEZ PEDROZO DEL MUNICIPIO
DE MARIQUITA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, AS|
COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION
EDUCATIVA GENERAL ROBERTO LEIVA DEL MUNICIPIO DE SALDARNA,
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, ASI COMO LA
CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
ARTURO MEJIA JARAMILLO DEL MUNCIPIO DE LERIDA, REALIZAR LOS
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, ASi COMO LA CONSTRUCCION DE LA
NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LEOPOLDO GARCIA DEL
MUNICIPIO DE PALOCABILDO, ADECUACION MANTENIMIENTO Y
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN LOS CENTROS EDUCATIVOS
DEL MUNICIPIO DE VILLAHERMOSA, DEL DEPARTAMENTO DEL|
TOLIMA"

1649,77 B

Verificados los documentos se encuentra que|
el contrato certificado SI CUMPLE con las
exigencias del Analisis Preliminar del proceso
de contratacion.

(Ver Anexo 2 Contrato 2)

CONTRATO N° 1571-2008 DIING, SUSCRITO ENTRE
EJERCITO NACIONAL Y CONSORCIO INFRAESTRUCTURA
2009, CUYO OBJETO ES "INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA
CONSTRUCCION BATALLON DE INFANTERIA No. 29 "GR
GERMAN OCAMPO HERRERA"

2034,70 B

Verificados los documentos se encuentra que
el contrato certificado SI CUMPLE con las
exigencias del Analisis Preliminar del proceso
de contratacion.

(Ver Anexo 3 Contrato 3)

CONTRATO N° 9677-04-460-2013, SUSCRITO ENTRE FIDUCIARIA LA
PREVISORA S.A. Y CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA, CUYO
OBJETO ES "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE 226 VIVIENDAS
EN EL CORREGIMIENTO DE BENDICIONES, MUNICIPIO DE
BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, QUE
FUERON AFECTADAS EN LA SEGUNDA OLA INVERNAL DE 2011,
CONSECUENCIA DE LOS EFECTOS DEL FENOMENO DE LA NINA 2010
2011 QUE SE DESARROLLARAN EN EL MARCO DEL CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACION Y COOFINANCIACION
No. 1005-04-948-2011, CELEBRADO ENTRE EL FONDO NACIONAL
DE CALAMIDADES HOY FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO
DE DESASTRES"

670,59 B

Verificados los documentos se encuentra que
el contrato certificado SI CUMPLE con las
exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
de contratacion.

(Ver Anexo 4 Contrato 4)




CONTRATO N° 521-2006, SUSCRITO ENTRE
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA E INVERHOMES S EN
CS, CUYO OBJETO ES "INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION,

Verificados los documentos se encuentra que
el contrato certificado SI CUMPLE con las

3 ADECUACION MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LAS 574,47 B exigencias del Analisis Preliminar del proceso
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES URBANAS Y de contratacion. (Ver Anexo 5 Contrato 5)
RURALES DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, 116
MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO"
CONTRATO N° 372-2013, SUSCRITO ENTRE EMPRESA DE
DESARROLLO URBANO- EDU Y 2C INGENIEROS S.A., CUYO
OBJETO ES "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, Verificados los documentos se encuentra que
6 FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL, PARA LA 2102,67 B el contrato certificado SI CUMPLE con las
, exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
CONSTRUCCION DEL CENTRO INTEGRAL DE SERVICIOS de contratacién. (Ver Anexo 6 Contrato 6)
AMBULATORIOS PARA LA MUJER Y LA FAMILIA, EN EL
MUNICIPIO DE MEDELLIN."
CONTRATO N° 0967-2010, SUSCRITO ENTRE GOBERNACION
DEL TOLIMA Y INVERMOHES S EN CS, CUYO OBJETO ES
"INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, ADMINISTRATIVA
Y AMBIENTAL PARA EALIZAR EL SGUIMIENTO A LO Vlerificad“ los d?f?“";enws se encuentra aue
7 CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES "CONSTRUCCION 1251,84 B soncios ol A o P o
DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PEDRO PABON PARGA de contratacién. (Ver Anexo 7 Contrato 7)
DEL CARMEN DE APICALA, SIMON BOLIVAR DEL MUNICIPIO
DE FRESNO, ALFONSO LOPEZ PUMAREJO DEL MUNICIPIO
DE HONDA Y LA FILA DEL MUNICIPIO DE ICONONZO"
CONTRATO N° 500-2009, SUSCRITO ENTRE ALCALDIA
MAYOR DE TUNJA Y CONSORCIO PTAR BOYACA, CUYO Verificados los documentos se encuentra que
OBJETO ES "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y el contrato certificado SI CUMPLE con las
g FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA 171458 ¢ Z:‘iz:::zsta‘if(!)nA”a"s's Preliminar del proceso
COSNTRUCCION DEL MODULO Il DE LA PLANTA DE ’ (Ver Anexo 8 Contrato 8)
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA CIUDAD DE
TUNJA, INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN
MARCHA"
CONTRATO N° 2131794, SUSCRITO ENTRE FONDO
FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE Y
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013, CUYO OBJETO ES Verificados los documentos se encuentra que
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE el contrato certificado SI CUMPLE con las
9 . 1237,98 C exigencias del Anlisis Preliminar del proceso
CONTROL PRESUPUESTAL, DEL DIAGNOSTICO, de contratacion.
CONCERTACION, PLAN DE INTERVENCION Y EJECUCION DEL| (Ver Anexo 9 Contrato 9)
PROGRAMA DE CONEXIONES INTRADOMICILIARIAS, EN LAS
ZONAS 1,2'Y 3, ZONA 2"
CONTRATO N° 2131796, SUSCRITO ENTRE FONDO
FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE Y
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013, CUYO OBJETO ES Verificados los documentos se encuentra que
" < el contrato certificado SI CUMPLE con las|
10 INTERVENTORIA  TECNICA,  ADMINISTRATIVA ,Y DE 1487,41 C exigencias del Anlisis Preliminar del proceso
CONTROL PRESUPUESTAL, DEL DIAGNOSTICO, de contratacion.
CONCERTACION, PLAN DE INTERVENCION Y EJECUCION DEL (Ver Anexo 10 Contrato 10)
PROGRAMA DE CONEXIONES INTRADOMICILIARIAS, EN LAS
ZONAS 1,2 Y 3, ZONA 3"
TOTAL 15232,45
Suma de VALOR DE ACUERDO A CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. Y 3.3.1.2.
A 2508,43
B 8284,04
c 4439,98
Total general 15232,45
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. o RESULTADO
A 43% HABILITADO
B 142% HABILITADO CRITERIO DEL 30%
CAPACIDAD TECNICA C 76% HABILITADO
TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO OFICIAL 262% HABILITADO T D e MAYORAL
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LO EXIGIDO EN HABILITADO
LOS NUMERALES 3.3.1.1.Y 3.3.1.2.
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 *Ver formato N° 2 detalle de verificacién cumplimiento del numeral
VER FORMATO No. 2 - DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL HABILITADO 3.3.2 (Acreditacion de experiencia en al menos 2 subregiones que
NUMERAL 3.3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)* integren cada grupo)
RESULTADO DE LOS CRITERIOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TECNICA HABILITADO

NUMERAL 3.3 DEL ANALISIS PRELIMINAR




ANEXO No. 1 - DETALLE CONTRATO No. 1 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 1228-2010
"CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA

O A SEGUNIANENCIN o8 REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES "MEJORAMIENTO

DELARROBUES S REHABILITACION DE LAS VIAS SECUNDARIAS DE RIOBLANCO, EL LIMON, CHAPARRAL, CHICORAL SAN
FRANCISCO, MELGAR, CARMEN DE APICALA, PURIFICACION, PRADO SAN JERONIMO, CASABLANCA,
SANTA ISABEL JUNIN, LA SIERRITA GUAMO, RINCON SANTO-LA CHAMBA""
CONTRATATANTE GOBERNACION DEL TOLIMA
CONTRATISTA: CONSORCIO INTERVIAS DEL TOLIMA
PORCENTAIE DE PARTICIPACION DEL 0% 2C INGENIEROS S.A
MIEMBRO DEL PROPONENTE
VALOR INICIAL S 2.358.013.200
VALOR TOTAL CONTRATO S 2.464.529.620
VALOR EJECUTADO S 2.464.529.620 | EJECUTADO EN SMMLV 4180,71
FECHA INICIO DEL CONTRATO 02/12/2010
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 20/01/2013

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

60%
PROPONENTE

2C INGENIEROS S.A
VALOR DEL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 2508,43
(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacién para el Contrato de Interventoria N° 1228-2010 (folio 224)

2. Acta de Liquidacién ( De folio 225 a 227)

3.Documento de Integracién del Consorcio "Carta de informacién de la propuestra” (Folio 228)

OBSERVACIONES. a. Para acreditar la experiencia certificada a través del contrato de interventoria No. 1228-2010, suscrito entre GOBERNACION DEL TOLIMA Y CONSORCIO INTERVIAS DEL TOLIMA, cuyo objeto es "CONTRATAR LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES "MEJORAMIENTO REHABILITACION DE LAS VIAS SECUNDARIAS DE RIOBLANCO, EL
LIMON, CHAPARRAL, CHICORAL SAN FRANCISCO, MELGAR, CARMEN DE APICALA, PURIFICACION, PRADO SAN JERONIMO, CASABLANCA, SANTA ISABEL JUNIN, LA SIERRITA GUAMO, RINCON SANTO-LA CHAMBA", se requiere CERTIFICAR el
porcentaje de participacion de los miembros de la figura asociativa (consorcio) que ejecut6 el contrato de interventoria aportado, dado que ni en la certificacién, ni el acta de liquidacion, allegados a folios 224 a 227 de la propuesta, se
establece el referido porcentaje de participacion, incumpliéndose con lo exigido en el numeral 3.3.3. del analisis preliminar.

Es importante indicar que si bien, el proponente aport6 a folio 228 de la propuesta, una copia de una "CARTA DE INFORMACION DE LA PROPUESTA", la misma no puede tenerse en cuenta para la acreditacion del porcentaje de participacion
de la figura asociativa, porque tal documento no se encuentra enlistado en los establecidos en el referido numeral 3.3.3 del andlisis preliminar.

Atendiendo lo indicado, se requiere aportar el Contrato, certificacién o d dida por el (GOBERNACION DEL TOLIMA) en el que se el je de participacién de los mi dela
figura asociativa (CONSORCIO INTERVIAS DEL TOLIMA), conforme lo dispone el numeral 3.3.3, del analisis preliminar de la ia publica No.022 de 2018.

b. Dado que entre los documentos aportados existe una incosistencia entre el valor que establece la certificacion del contrato y el valor total del contrato establecido en el Acta de Liquidacién, se requiere aportar certificacion que de
claridad al respecto, en la que se establezca el valor total del contrato.

Por otra parte, y en gracia de discusion, si el valor total del contrato corresponde al valor incluido en el Acta de Liquidacion, se debera aportar copia del contrato y asi dar cumplimiento a lo exigido en el primer inciso del numeral 3.3.3 de
andlisis preliminar, que dispone: "(... ) el proponente debera presentar certificaciones de ejecucién del contrato expedida por el competente, o copia el contrato acompafiado de su respectiva acta de liquidacién o documento equivalente

(.

Respuesta del proponente:

a. Mediante documentos aportados a través del correo electrénico el 21 de noviembre de 2018, a las 10:29 AM, el proponente allegé documento expedida por la Gobernacién del Tolima de fecha 5/06/2102 para el contrato de
Interventoria N° 1228-2010 suscrito entre la GOBERNACION DEL TOLIMA Y CONSORCIO INTERVIAS DEL TOLIMA, en la que se evidencia el porcentaje de participacién de los miembros de la figura asociativa.

b. Mediante documentos aportados a través del correo electronico el 21 de noviembre de 2018, a las 10:29 AM, el proponente aclaré el valor total del contrato, dado que anexé copias del acta de terminacion y recibo del contrato de
interventoria No. 1228 de 2010, del acta adicional No. 001, del acta modificatoria No. 02 y del acta de prérroga No. 002, en las que se establecen los valores contractuales, los cuales fueron sumados y al realizar el cotejo del valor inicial del
contrato mas la adicion en dinero, los valores coinciden con los establecidos en la certificacion allegada a folio 224 de la propuesta.

En consecuencia el pronente subasana el requerimiento efectuado.

de la verificacién de los aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 2 - DETALLE CONTRATO No. 2 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 1418-2010
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA REALIZAR EL
SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES "REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS, ASi COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
FRANCISCO NINEZ PEDROZO DEL MUNICIPIO DE MARIQUITA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS
TECNICOS, ASi COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL
ROBERTO LEIVA DEL MUNICIPIO DE SALDANA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, ASi
COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ARTURO MEJIA
JARAMILLO DEL MUNICIPIO DE LERIDA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, ASi COMO LA
CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LEOPOLDO GARCIA DEL
MUNICIPIO DE PALOCABILDO, ADECUACION MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
EN LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE VILLAHERMOSA, DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA"

CONTRATO No. 2, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE GOBERNACION DEL TOLIMA

CONTRATISTA: CONSORCIO INTERTOLIMA

PORCENTAIE DE PARTICIPACION DEL 100% CONSORCIO INTERTOLIMA (2C INGENIEROS SA &INVERMOHES S EN SC)
MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL $ 714.096.000

VALOR TOTAL CONTRATO $ 934.925.936

VALOR EJECUTADO $ 934.925.936 | EJECUTADO EN SMMLV 1649,77

FECHA INICIO DEL CONTRATO 13/01/2011

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 28/12/2012

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

CONSORCIO INTERTOLIMA (2C INGENIEROS SA

VALOR DEL PORCENTAJE DE &INVERMOHES S EN SC)

PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 1649,77
(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacion del Contrato de Interventoria No. 1418 de 2010 (De folio 230 a 231)
2. Carta de Informacion del Consorcio "Carta de informacion del contrato” (Folio 232)
3. Acta de Recibo Final (De Folio 233 a 238)

OBSERVACIONES. Para acreditar la experiencia certificada a través del contrato de interventoria No. 1418-2010, suscrito entre GOBERNACION DEL TOLIMA Y CONSORCIO INTERTOLIMA, cuyo objeto es "INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA REALIZAR EL SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES "REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISERIOS TECNICOS, AS{ COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO NIREZ PEDROZO DEL MUNICIPIO DE MARIQUITA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, ASi COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL ROBERTO
LEIVA DEL MUNCIPIO DE SALDANA, REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, AS{ COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ARTURO MEJIA JARAMILLO DEL MUNICIPIO DE LERIDA, REALIZAR LOS
ESTUDIOS Y DISEROS TECNICOS, ASf COMO LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LEOPOLDO GARCIA DEL MUNICIPIO DE PALOCABILDO, ADECUACION MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES EN
LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE VILLAHERMOSA, DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA'", se requiere CERTIFICAR el porcentaje de participacion de los miembros de la figura asociativa (consorcio) que ejecuté el contrato de
interventoria aportado, dado que en la certificacion allegada a folio 230 de la propuesta, no se establece el referido porcentaje de participacién, incumpliéndose con lo exigido en el numeral 3.3.3. del andlisis preliminar.

Es importante indicar que si bien, el proponente aporté a folio 232 de la propuesta, una copia de un "MODELO DE CARTA DE INFORMACION DEL CONTRATO", la misma no puede tenerse en cuenta para la acreditacion del porcentaje de
participacién de la figura asociativa, porque tal documento no se encuentra enlistado en los establecidos en el referido numeral 3.3.3 del andlisis preliminar.

lo indicado, se requiere aportar la certificacion, acta de liquidacién o I\ expedida por el (GOBERNACION DEL TOLIMA) en la que se el porcentaje de participacion de los mi de

Respuesta del proponente:

Mediante documentos aportados a través del correo electrénico el 21 de noviembre de 2018, a las 10:29 AM, el proponente emitié respuesta frente al porcentaje de participacién de la figura asociativa aportada en su_propuesta, de la cual se
refiere asi:

"Se aclara a la entidad que la informacién aportada en nuestra oferta cumple a cabalidad con los criterios establecidos en el numeral 3.3.3 Del soporte documental para la acreditacién de la Experiencia, toda vez que el documento aportado a
folio No. 232 corresponde al formato que establecié por la entidad para la presentacion de la Oferta. Sin embargo se observa que a folio 233 al reverso y hasta el folio 238 en el Acta de Recibo Final del Contrato de Interventoria No.1418 de
2010, la entidad describe los integrantes del consorcio y sus respectivos porcentajes de participacion en el consorcio.".

En razén de lo anterior se hizo una nueva revisién del documento indicado por el proponente, encontrandose que efectivamente en el Acta de Recibo final aportada en su propuesta a folios 233 a 238 se establece el porcentaje de participacién
de los miembros de la figura asociativa que ej el contrato (2C )5 SA 30% &INVERMOHES S EN SC 70%)

de la verificacion de los aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado S| CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 3 - DETALLE CONTRATO No. 3 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No.3, SEGUN ANEXO No. 8 CONTRATO N° 1571-2008 DIING
DE LA PROPUESTA "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION
BATALLON DE INFANTERIA No. 29 "GR GERMAN OCAMPO HERRERA""

CONTRATATANTE EJERCITO NACIONAL
CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2009
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 75% CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2009 (2C INGENIEROS SA &INVERMOHES S EN
MIEMBRO DEL PROPONENTE N
VALOR INICIAL S 1.397.159.680
VALOR TOTAL CONTRATO S 1.397.159.680
VALOR EJECUTADO S 1.397.159.680 | EJECUTADO EN SMMLV 2712,93
FECHA INICIO DEL CONTRATO 09/02/2009
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 09/12/2010

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

75%
PROPONENTE

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2009 (2C
VALOR DEL PORCENTAJE DE INGENIEROS SA &INVERMOHES S EN SC)

PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 2034,70
(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1. Certificacion del Contrato de Interventoria 1571-2008 DIING (Folio 240)
2. Corte Final y Liquidacion (Folio 241)

3. Documento de conformacion del Consorcio (folio 242)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 4 - DETALLE CONTRATO No. 4 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 9677-04-460-2013

"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE

226 VIVIENDAS EN EL CORREGIMIENTO DE BENDICIONES, MUNICIPIO DE BUENAVENTURA,
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, QUE FUERON AFECTADAS EN LA SEGUNDA OLA INVERNAL

DE 2011, CONSECUENCIA DE LOS EFECTOS DEL FENOMENO DE LA NINA 2010-2011 QUE SE

DESARROLLARAN EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACION Y
COOFINANCIACION No. 1005-04-948-2011, CELEBRADO ENTRE EL FONDO NACIONAL DE
CALAMIDADES HOY FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES"

CONTRATO No.4, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

CONTRATISTA: CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 80% 'CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA (2C INGENIEROS SA &INVERMOHES
MIEMBRO DEL PROPONENTE SA)

VALOR INICIAL S 419.398.704

VALOR TOTAL CONTRATO $ 540.116.565

VALOR EJECUTADO $ 540.116.565 | EJECUTADO EN SMMLV 838,23

FECHA INICIO DEL CONTRATO 01/10/2013

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/08/2015

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

80%
PROPONENTE
CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA (2C
\VALOR DEL PORCENTAJE DE INGENIEROS SA &INVERMOHES S.A.)
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 670,59
(Dado en SMMLV)
DOCUMENTOS APORTADOS:

1.Certificacion al Contrato de Interventoria No. 9677-04-460-2013 (Folio 244)
2.Acta de Liquidacion (De folio 245 a 247)
3. Carta de informacion del consorcio (folio 248)

OBSERVACIONES. a. Para acreditar la experiencia certificada a través del contrato de interventoria No. 9677-04-460-2013, suscrito entre FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. Y CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA, cuyo objeto es
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE 226 VIVIENDAS EN EL CORREGIMIENTO DE BENDICIONES, MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, QUE
FUERON AFECTADAS EN LA SEGUNDA OLA INVERNAL DE 2011, CONSECUENCIA DE LOS EFECTOS DEL FENOMENO DE LA NINA 2010-2011 QUE SE DESARROLLARAN EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACION Y
COOFINANCIACION No. 1005-04-948-2011, CELEBRADO ENTRE EL FONDO NACIONAL DE CALAMIDADES HOY FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES", se requiere CERTIFICAR el porcentaje de participacion de los
miembros de la figura asociativa (consorcio) que ejecuté el contrato de interventoria aportado, dado que ni en la certificacion, ni en el acta de liquidacion, allegados a folios 244 a 247 de la propuesta, se establece el referido porcentaje de
participacion, incumpliéndose con lo exigido en el numeral 3.3.3. del anélisis preliminar.
Es importante indicar que si bien, el proponente aportd a folio 248 de la propuesta, una copia de un "MODELO DE CARTA DE INFORMACION DE CONSORCIO", la misma no puede tenerse en cuenta para la acreditacion del porcentaje de
participacion de la figura asociativa, porque tal documento no se encuentra enlistado en los establecidos en el referido numeral 3.3.3 del anélisis preliminar.
lo indicado, se requiere aportar la certificacién, acta de liquidacién acompafiada de copia del contrato o documento equivalente, expedida por el competente (FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.) en la que se establezca el
je de participacién de los miembros de la figura iativa (CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA), conforme lo dispone el numeral 3.3.3, del anilisis preliminar de la ia publica No.022 de 2018.

b. Para acreditar la experiencia certificada a través del contrato de interventoria No. 9677-04-460-2013, suscrito entre FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. Y CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA, cuyo objeto es "INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE 226 VIVIENDAS EN EL CORREGIMIENTO DE BENDICIONES, MUNICIPIO DE BUENAVENTURA, DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, QUE FUERON AFECTADAS EN LA
SEGUNDA OLA INVERNAL DE 2011, CONSECUENCIA DE LOS EFECTOS DEL FENOMENO DE LA NINA 2010-2011 QUE SE DESARROLLARAN EN EL MARCO DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE COOPERACION Y COOFINANCIACION No.
1005-04-948-2011, CELEBRADO ENTRE EL FONDO NACIONAL DE CALAMIDADES HOY FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES", se requiere anexar el Acta de Liquidacién debidamente firmada por las partes. toda vez que
la allegada no viene suscrita por el Vicepresidente Comercial y de Mercadeo.

Respuesta del proponente:

a. Mediante documentos aportados a través del correo electrénico el 21 de noviembre de 2018, a las 10:29 AM, el proponente emitié respuesta indicando que los porcentajes de parcipacion de la figura asociativa que ejecut6 el contrato
se encuentran idos en el Acta de Liquidacion aportada a folio 245 a 247 de su propuesta, respecto de la cual se efectud requerimiento por falta de una de las firmas indicadas en el documento. En ese sentido y dado que el
proponente en su escrito de respuesta aclaré la inexistencia de la firma (como se explicara en el siguiente numeral), se tienen en cuenta el porcentaje de participacion en la figura iati ido en el acta de liquidacion aportada.

b. Mediante documentos aportados a través del correo electronico el 21 de noviembre de 2018, a las 10:29 AM, el proponente manifests .) También se precisa que la documentacion aportada en nuestra oferta fue la entregada por la
entidad contratante FIDUPREVISORA, mediante derecho de peticion . (...)" y aportd pantallazo de la respuesta al derecho de peticién emitida por la Fiduprevisora; por consiguiente, y dado que en el encabezado del acta de liquidacién se
establece que la Vicepresidente de Administracion Fiduciaria de Fiduciaria la Previsora S.A. se encuentra debidamente autorizada para la suscripcion del Acta de Liquidacion en repre ion del FONDO (C , sin que se
mencione a ninguna otra persona para actuar en representacién del FONDO y que el acta también estd firmada por la representante legal del CONSORCIO VIVIENDAS BUENAVENTURA (Contratista), se considera que el documento, se
encuentra suscrito por las partes facultadas para ello.

de la verificacién de los aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 5 - DETALLE CONTRATO No. 5 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 521-2006
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION, ADECUACION
MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES URBANAS Y RURALES
DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, 116 MUNICIPIO DEL DEPARTAMENTO"

CONTRATO No.5, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

CONTRATISTA: INVERHOMES S EN CS

s oo veRvouEs s o s
VALOR INICIAL S 265.116.760

VALOR TOTAL CONTRATO S 265.116.760

VALOR EJECUTADO S 265.116.760 | EJECUTADO EN SMMLV 574,47
FECHA INICIO DEL CONTRATO 23/02/2007

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 23/02/2008

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE
INVERHOMES S EN CS
VALOR DEL PORCENTAIJE DE
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 574,47
(Dado en SMMLV)
DOCUMENTOS APORTADOS:

1.Certificacién del Contrato de Interventoria N° 521-2006 (Folio de 250)
2.Contrato de Obra No. 480 - 2006 (De folio 251 a 255)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 6 - DETALLE CONTRATO No. 6 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 372-2013
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL, PARA LA
CONSTRUCCION DEL CENTRO INTEGRAL DE SERVICIOS AMBULATORIOS PARA LA MUJER Y LA FAMILIA,
EN EL MUNICIPIO DE MEDELLIN."

CONTRATO No.6, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE EMPRESA DE DESARROLLO URBANO- EDU

CONTRATISTA: 2C INGENIEROS S.A.

:ﬁ:&i'\:z?;;i:gsgsrrﬁé'“ DEL 100% 2C INGENIEROS S.A.
VALOR INICIAL S 536.270.320

VALOR TOTAL CONTRATO S 1.551.178.796

VALOR EJECUTADO S 1.551.178.796 | EJECUTADO EN SMMLV 2102,67
FECHA INICIO DEL CONTRATO 05/11/2013

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 27/02/2017

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

2C INGENIEROS S.A.
VALOR DEL PORCENTAIJE DE
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 2102,67
(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1.Certificacién del Contrato de Interventoria N°372-2013 (Folio de 257)
2. Acta de recibo (De folio 258 a 259)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 7 - DETALLE CONTRATO No. 7 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 0967-2010
TS M S AN M £ "INTERVENTORIA TECNICA, ECONOMICA, ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL PARA REALIZAR EL
DE fA I;ROPUESTA °- SGUIMIENTO A LO CONTRATOS DE OBRA CUYO OBJETO ES "CONSTRUCCION DE LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS PEDRO PABON PARGA DEL CARMEN DE APICALA, SIMON BOLIVAR DEL MUNICIPIO DE
FRESNO, ALFONSO LOPEZ PUMAREJO DEL MUNICIPIO DE HONDA Y LA FILA DEL MUNICIPIO DE
ICONONZO""
CONTRATATANTE GOBERNACION DEL TOLIMA
CONTRATISTA: INVERMOHES S EN CS
PORCENTAIE DE PARTICIPACION DEL 100% INVERMOHES S EN CS
MIEMBRO DEL PROPONENTE
VALOR INICIAL S 470.530.800
VALOR TOTAL CONTRATO S 670.486.394
VALOR EJECUTADO S 670.486.394 | EJECUTADO EN SMMLV 1251,84
FECHA INICIO DEL CONTRATO 29/09/2010
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 16/12/2011

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE
INVERMOHES S EN CS
VALOR DEL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 1251,84

(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:
1.Certificacion del Contrato de Interventoria N° 0967-2010 (Folio de 261)
2.Acta de liquidacidn (De folio 262 a 264)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 8 - DETALLE CONTRATO No. 8 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 500-2009
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO
ES LA CONSTRUCCION DEL MODULO Iil DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DE LA
CIUDAD DE TUNJA, INCLUYE SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA"

CONTRATO No.8, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE ALCALDIA MAYOR DE TUNJA

CONTRATISTA: CONSORCIO PTAR BOYACA

VALOR INICIAL S 605.897.000

VALOR TOTAL CONTRATO S 1.578.274.473

VALOR EJECUTADO S 1.578.274.473 | EJECUTADO EN SMMLV 2449,41
FECHA INICIO DEL CONTRATO 15/07/2010

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/12/2015

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

70%
PROPONENTE
2C INGENIEROS S.A.
VALOR DEL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 1714,58

(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1.Certificacién del Contrato de Interventoria N° 500-2009 (Folio de 266)
2. Acta de liquidacion y recibo final (De folio 258 a 259)

3. Documento de conformacion del consorcio (folio 268)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 9 - DETALLE CONTRATO No. 9 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 2131794

L ANCROINCEE "INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL, DEL DIAGNOSTICO,

DESEROBVES A CONCERTACION, PLAN DE INTERVENCION Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE CONEXIONES
INTRADOMICILIARIAS, EN LAS ZONAS 1,2 Y 3,ZONA 2"
CONTRATATANTE FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE
CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 49% CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013 (2C INGENIEROS SA &INVERMOHES S.A.S)
MIEMBRO DEL PROPONENTE
VALOR INICIAL S 1.455.916.000
VALOR TOTAL CONTRATO S 1.593.011.423
VALOR EJECUTADO $ 1.556.322.034 | EJECUTADO EN SMMLV 2526,50
FECHA INICIO DEL CONTRATO 31/05/2013
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 12/03/2014

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 29%
0

PROPONENTE

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013 (2C
VALOR DEL PORCENTAJE DE INGENIEROS SA &INVERMOHES S.A.S)
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 1237,98

(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1.Certificacion del Contrato de Interventoria N° 2131794 (De folio 270 a 271)
2. Carta de informacién de consorcios (folio 272 'y 277)

3. Acta de liquidacion (De folio 273 a 276)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 10 - DETALLE CONTRATO No. 10 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 2131796
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL, DEL DIAGNOSTICO,
CONCERTACION, PLAN DE INTERVENCION Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE CONEXIONES
INTRADOMICILIARIAS, EN LAS ZONAS 1,2 Y 3,ZONA 3"

CONTRATO No.10, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE

CONTRATISTA: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013

PORCENTAIE DE PARTICIPACIGN DEL 49% CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013 (2C INGENIEROS SA &INVERMOHES S.A.S)
MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL S 1.782.096.400

VALOR TOTAL CONTRATO S 1.898.358.560

VALOR EJECUTADO $ 1.869.890.867 | EJECUTADO EN SMMLV 3035,54

FECHA INICIO DEL CONTRATO 31/05/2013

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 12/03/2014

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 29%
0

PROPONENTE

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2013 (2C
VALOR DEL PORCENTAJE DE INGENIEROS SA &INVERMOHES S.A.S)
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 1487,41

(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS:

1.Certificacion del Contrato de Interventoria N° 2131796 (De folio 279 a 280)
2. Acta de liquidacion (De folio 281 a 284)

3.Reglas de participacion oferta cerrada OCC-008-2013 (De folio 285 a 289)

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos presentados en la propuesta, se encuentra que el porponente SI CUMPLE con la acreditacion requerida para este contrato, de conformidad con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




FORMATO No. 2 DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)

PROPONENTE: CONSORCIO GAMMA 2018

DETALLE DE EJECUCION EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO, DEL ANALISIS PRELIMINAR:

1. En el contrato No.1 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 223 a 228, se establece ejecucion en las
regiones de Sur del Tolima, en el municipio de Chaparral.

2. En el contrato No. 2 segun Anexo No. 8 presentado por el proponente, en los folios 229 a 238, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

3. En el contrato No. 3 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 239 a 242, no se establece ejecucién en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

4. En el contrato No. 4 (seguin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 243 a 248, Se establece ejecuciéon en la
region de Pacifico Medio , en el municipio de Buenaventura

5. En el contrato No. 5 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 249 a 255, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

6. En el contrato No. 6 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 256 a 259, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

7. En el contrato No.7 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 260 a 264, no se establece ejecucion en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

8. En el contrato No. 8 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 265 a 268, no se establece ejecucién en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

9. En el contrato No. 8 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 269 a 278, no se establece ejecucién en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

10. En el contrato No. 8 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), en los folios 279 a 284, no se establece ejecucién en
los municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.




CUADRO RESULTADO EXPERIENCIA EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1 ALCANCE DEL OBJETO

ALTO PATIA Y NORTE DEL
1 ARGELIA 61 NOVITA 120 OLAYA HERRERA
2 BALBOA 62 RIOSUCIO 121 RICAURTE
3 BUENOS AIRES 63 SIP| 122 ROBERTO PAYAN
4 cAlIBiO 64 UNGUIA 123 | SAN ANDRES DE TUMACO
5 CALDONO 65 VIGIA DEL FUERTE 124 SANTA BARBARA
6 CALOTO EDEMONTE CAGUETERG
7 CORINTO 66 ALBANIA 125 LEGUIZAMO
8 CUMBITARA 67 ALGECIRAS 126 MOCOA
9 EL ROSARIO 68 BELEN DE LOS ANDAQUIES 127 ORITO
10 EL TAMBO 69 CARTAGENA DEL CHAIRA 128 PUERTO AS{S
11 FLORIDA 70 CURILLO 129 PUERTO CAICEDO
12 JAMBALO 71 EL DONCELLO 130 PUERTO GUZMAN
13 LEIVA 72 EL PAUJIL 131 SAN MIGUEL
14 LOS ANDES 73 FLORENCIA 132 VALLE DEL GUAMUEZ
15 MERCADERES 74 LA MONTARITA 133 VILLAGARZON
SIERRA NEVADA-PERIJA-ZONA
16 MIRANDA 75 MILAN BANANERA
17 MORALES 76 MORELIA 134 AGUSTIN CODAZZI
18 PATIA 77 PUERTO RICO 135 ARACATACA
19 PIENDAMO 78 SAN JOSE DEL FRAGUA 136 BECERRIL
20 POLICARPA 79 SAN VICENTE DEL CAGUAN 137 CIENAGA
21 PRADERA 80 SOLANO 138 DIBULLA
22 | SANTANDER DE QUILICHAO 81 SOLITA 139 FONSECA
23 SUAREZ 82 VALPARAISO 140 FUNDACION
24 TORIBIO ACARENA GUAVIAR 141 LA JAGUA DE IBIRICO
25 DAGUA 83 CALAMAR 142 LA PAZ
26 EL DOVIO 84 EL RETORNO 143 MANAURE
85 LA MACARENA 144 PUEBLO BELLO
27 ARAUQUITA 86 MAPIRIPAN 145 SAN DIEGO
28 FORTUL 87 MESETAS 146 SAN JUAN DEL CESAR
29 SARAVENA 88 MIRAFLORES 147 SANTA MARTA
30 TAME 89 PUERTO CONCORDIA 148 VALLEDUPAR
BAJO CAUCA Y NORDESTE
ANTIOQUENO 90 PUERTO LLERAS SUR DE BOLIVAR
31 AMALFI 91 PUERTO RICO 149 ARENAL
32 ANORI 92 SAN JOSE DEL GUAVIARE 150 CANTAGALLO
33 BRICENO 93 URIBE 151 MORALES
34 CACERES 94 VISTA HERMOSA 152 SAN PABLO
35 CAUCASIA 153 SANTA ROSA DEL SUR
36 EL BAGRE 95 CHALAN 154 SIMITI
37 ITUANGO 9 COLOSO 155 YONDO
39 REMEDIOS 98 EL CARMEN DE BOLIVAR 156 MONTELIBANO
40 SEGOVIA 99 EL GUAMO 157 PUERTO LIBERTADOR
41 TARAZA 100 LOS PALMITOS 158 SAN JOSE DE URE
42 VALDIVIA 101 MARIA LA BAJA 159 TIERRALTA
43 ZARAGOZA 102 MORROA 160 VALENCIA
44 CONVENCION 104 PALMITO 161 ATACO
45 EL CARMEN 105 SAN JACINTO 162 CHAPARRAL X
46 EL TARRA 106 SAN JUAN NEPOMUCENO 163 PLANADAS
47 HACART 107 SAN ONOFRE 164 RIOBLANCO
48 SAN CALIXTO 108 TOLU VIEIO
49 SARDINATA 109 ZAMBRANO 165 APARTADO
50 TEORAMA PACIFICO MEDIO 166 CAREPA
51 TIBU 110 BUENAVENTURA X 167 CHIGORODO
111 GUAPI 168 DABEIBA
52 ACANDI 112 LOPEZ 169 MUTATA
53 BOJAYA 113 TIMBIQUT 170 NECOCLY
PACIFICO Y FRONTERA
54 CARMEN DEL DARIEN " 171 SAN PEDRO DE URABA
55 CONDOTO 114 BARBACOAS 172 TURBO
56 | ELLITORAL DEL SAN JUAN 115 EL CHARCO
57 ISTMINA 116 FRANCISCO PIZARRO MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES DEL
58 MEDIO ATRATO 117 LATOLA GRUPO 2
59 MEDIO SAN JUAN 118 MAGUI
OBSERVACION

Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acredité ejecucién en dos subregiones ( PACIFICO MEDIO y SUR DEL TOLIMA), cumpliendo la
condicién minima de presentar acreditacion de la ejecucién en al menos dos de las dos subregiones que integran el Grupo al que se presentan, lo que puede darse
a través de uno o dos contratos; por lo tanto, el proponente SI CUMPLE con las exigencias establecidas en el numeral 3.3.2 del Analisis Preliminar.




FORMATO No. 3 - CALIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACION NUMERAL 4.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

Valores de referencia en SMMLV

1 5.820
1,25 7.275
1,5 8.730

NUMERAL 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (MAXIMO 500 PUNTOS)

Hasta 1,25 200 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Entre 1,25y 1,50 300 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Mayor a 1,50 500 500

OBSERVACION:

* El contrato No. 1, de acuerdo a la numeracién del anexo 8 de la propuesta, NO se tuvo en cuenta para la ponderacién porque fue objeto de subsanacion

* El contrato No. 2, de acuerdo a la numeracion del anexo 8 de la propuesta, SI se tuvo en cuenta para la ponderacion porque a pesar de haberle efectuado requerimiento,
la informacién solicitada se encontraba contenida en la documentacion incluida en la propuesta

* El contrato No. 4, de acuerdo a la numeracién del anexo 8 de la propuesta, Sl se tuvo en cuenta para la ponderacién porque porque a pesar de haberle efectuado
requerimiento, la informacién solicitada, fue aclarada por proponente ya que se se encontraba contenida en la documentacién incluida en la propuesta

* Los contratos 3, 5, 6, 7, 8,9 y 10, de acuerdo a la numeracion del anexo 8 de la propuesta, Sl se tuvieron en cuenta para la ponderacion, porque NO fueron objeto de
subsanacion

NUMERAL 4.1.2. EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INTERVENTORIA EN VARIOS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE (MAXIMO 300
PUNTOS)

RANGO DE ACREDITACION DE MUNICIPIOS PUNTOS

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 100 100
EJECUTADAS ENTRE ENTRE 1-6 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 200 NO SE ASIGNA PUNTAJE
EJECUTADAS ENTRE ENTRE 7-12 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 300 NO SE ASIGNA PUNTAJE
EJECUTADAS EN 13 O MAS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

OBSERVACION INFORME PRELIMINAR:

De acuerdo a lo estipulado en el numeral 4.1.2 del analisis preliminar y teniendo en cuenta que mediante el contrato No. 4 (segin Anexo No. 8|
presentado por el proponente, en el folio 244, se establece ejecucidn en la Subregién Pacifico Medio , en el municipio de Buenaventura, el cual
corresponde a un municipio por Subregion de los establecidos en el numeral 2.1.1, por lo que le asigna el puntaje de 100 puntos, que corresponde al
rango entre 1y 6 municipios simultdneamente.

Mediante correo electrénico del 30 de noviembre de 2018, a las 3:31 p.m., el proponente solicita asignar a su oferta el puntaje los 300 Puntos de
acuerdo al criterio del numeral 4.1.2. “en un sélo contrato la ejecucion de interventorias en obras ejecutadas en 13 0 mas municipios,
simultdneamente”., para el contrato 521 de 2006, en el cual se realizd la interventoria a 28 frentes simultaneos.

RESPUESTA:

Es importante indicar que si bien, el proponente aportd a folios 296 a 302 de la propuesta, documentos para acreditar la experiencia certificada a través
del contrato de interventoria No. 521-2006, suscrito entre el DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA e INVERHOMES S EN CS, cuyo objeto es
"INTERVENTORIA TéCNICA, ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIéN, ADECUACION MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES URBANAS Y RURALES DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, 116 MUNICIPIO DEL DEPARTAMENTO”, y pese
a que dicho contrato cumple con las exigencias requeridas en el andlisis preliminar, el mismo no puede tenerse en cuenta para la ponderacién de la
experiencia en ejecucion de interventoria en varios municipios de manera simultanea, dado que Cundinamarca no tiene municipios PDET, en tanto no
forma parte de la Subregiones del Grupo 2 al cual presento propuesta el CONSORCIO.

VER DETALLE DE EXPLICACION EN EL DOCUMENTO DENOMINADO "RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES FORMULADAS (DENTRO DEL TERMINO
ESTABLECIDO EN EL PROCESO DE CONTRATACION DEL 28 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018) AL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION TECNICA Y
EVALUACION DE PROPUESTAS"

CONCLUSION:

En razén de lo anterior, la experiencia acreditada en los municipios de Cundinamarca no es tenida en cuenta dado que para la asignacion del puntaje, el
numeral 4.1.2 del analisis preliminar, establece que: “Experiencia en ejecucion de interventoria en varios municipios simultaneamente. (Maximo 300
Puntos): Se otorgaran entre 100 y 300 puntos a la propuesta que acredite a través de los mismos contratos exigidos en el item 3.3.1., contratos de
Interventoria ejecutados, en municipios que hagan parte de cualquiera de las subregiones que integran cada Grupo, conforme a la division establecida
en el numeral 2.1.1 del presente documento, de conformidad con la siguiente tabla. (...)".

En razén de lo expuesto, |a acreditacion de experiencia simultanea con este contrato no es susceptible de asignacion de puntaje, dado que los
municipios acreditados no pertenecen a las subregiones del Grupo 2 al cual presenté propuesta el CONSORCIO GAMMA 2018.

NUMERAL 4.1.3 APOYO INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMO 200 PUNTOS)

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACIONES

OFRECER SERVICIOS 100% NACIONALES O EXTRANJERAS QUE APLICAN Se aport6 certificacion acreditando este

PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD 200 criterio, a folio 305
OFRECER SERVICIOS EXTRANJEROS SIN APLICACION DE RECIPROCIDAD Y NA
TIENEN COMPONENTE NACIONAL o
OFRECE SERVICIOS EXTRANJEROS SIN RECIPROCIDAD N.A.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PODERACION 800




FORMATO No. 1 - RESUMEN DE VERIFICACION HABILITANTE Y DETALLE NUMERAL 3.3.1 CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

PROPONENT CONSORCIO VIiAS PARA LA PAZ G2
INTEGRANTES: ARA INGENIERIA S.A.S 33%
SVP INGENIERIA S.A.S 34%
JOSE ALBERTO ROJAS PRIETO 33%
GRUPO AL QUE SE PRESENTA
PROPUESTA
VALOR VALOR EXPRESADO EN SMMLV
$4.546.964.977 5820,17 PRESUPUESTO OFICIAL
$1.364.089.493 1746,05 30%
$4.092.268.479 5238,16 0D BRESRUES S
OFICIAL
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1
Interventoria a la construccién y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o conservacién y/o rehabilitacién de vias. A
Interventoria a la construccién y/o ampliacién y/o reforzamiento y/o remodel. y/o ad: ion de edifi B
Interventoria a la construccién y/o ampliacién de obras de espacios recreativos, espacio publico y/o urbanismo y/o I
saneamiento bdsico.

NUMERO DEL CONTRATO DE
ACUERDO AL ORDEN \c/f ;;':ICD: c'?;l':E;DG%: CLASIFICACION
ESTABLECIDO POR EL DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL PROPONENTE SEGUN NUMERAL OBSERVACIONES
PROPONENTE EN EL ANEXO WO el 2 AL V7 3.3.1.1.
No.8 3.3.1.2. EN SMMLV

CONTRATO N° 1958 de 2005, suscrito entre el INSTITUTO NACIONAL DE VIAS y Consorcio Verificados los documentos se encuentra que
SABANA 4, conformado por ARA ingenieria S.A.S, participacion (50%), y SPV ingenieria S.A.S, -
participacion (50%), cuya objeto es "INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS, PAVIMENTACION Y/O el contrato certificado $1 CUMPLE con las

1 A o 2 2374,31 A exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
REPAVIMENTACION DE V/AS INCLUIDAS DENTRO DEL PROGRAMA DE PAVIMENTACION DE de contratacion.
INFRAESTRUCTURA VIAL DE INTEGRACION Y DESARROLLO GRUPO 77 VA LA PAZ — CHIPATA (Ver Anexo 1 Contrato 1)
CON UNA LONGITUD DE 9.40 KILOMETROS EN EL DEPARTAMENTO DEL SANTANDER."
CONTRATO N° 2071234, suscrito entre FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO —
FONADE y el consorcio ANTRI SVP, conformado por inversiones ANTRI LTDA, participacion Verificados los documentos se encuentra que
(50%), y SVP ingenieria LTDA, E)articipacién (50%), cuyo objeto es "EL CONTRATISTA SE OBLIGA of contrato certificado SI CUMPLE con las

2 A EJECUTAR LA INTERVENTORIA TENICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS 43007 A exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
DE MEJORAMIENTO DE VIAS RURALES MUNICIPALES DE TRECE (13) MUNICIPIOS DEL ’ de contratacion.
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO — GRUPO A: COLON, MOCOA, ORITO, PUERTO ASiS, PUERTO (Ver Anexo 2 Contrato 2)
CAICEDO, PUERTO GUZMAN, PUERTO LEGUIZAMO, SAN FRANCISCO, SAN MIGUEL, SANTIAGO,
SIBUNDOY, VALLE DEL GUAMUEZ Y VILLAGARZON."
CONTRATO N° 1543-00-2004, suscrito entre el FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE Verificados los documentos se encuentra que
BOGOTAy la firma SVP INGENIERIA S.A.S. cuyo objeto es "INTERVENTORIA TECNICA, el contrato certificado SI CUMPLE con las

3 ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DONDE FUNCIONARA 1455,69 B exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
LA ESTACION DE POLICIA E-19, CIUDAD BOLIVAR, LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DE LA de contratacion.
CIUDAD DE BOGOTA." (Ver Anexo 3 Contrato 3)
CONTRATO PN DIRAF No. 06-3-10170-13, suscrito entre el MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA
NACIONAL y la firma SVP INGENIERIA S.A.S. cuyo objeto es "INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA
PLATAFORMA UNICA DE MONITOREO Y ANALISIS, POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO
GLOBAL FIJO, INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENOS
ARQUITECTONICO Y URBANISTICO, BAJO CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILIDAD, Verificados los documentos se encuentra que
DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES, DISENOS DE REDES HIDRO- o

4 SANITARIAS, GAS PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO 1244,43 B el contrato dcelrt'f'?ﬁd.o st fUMPLZ o fas
PAISAJISTICO, URBANISTICO, DISENO INTERIOR DE OFICINA ABIERTA Y AUDITORIO, DISENO exigencias del Anglisis Prefiminar del proceso
REDES ELECTRICAS DE MEDIA Y BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR, DISERIO DE de contratacidn.
AUTOMATISMO EXTERIOR E INTERIOR (DOMOTICA), DISERO SISTEMA DE VENTILACION (Ver Anexo 4 Contrato 4)
MECANICA Y/O NATURAL Y CLIMATIZACION, ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL EN
CONDICIONES DE OPERACION Y HABITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LOS ESTUDIOS Y
DISENOS TECNICOS, TRAMITES DE LICENCIAS Y PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU
EJECUCION."




CONTRATO No. 1931-04, suscrito entre el consorcio BIL - JARP, integrado por Bateman
Ingenieria S.A. participacion (75%), y José Alberto Rojas Prieto, participacion (25). Cuyo objeto
es "INTERVENTOR/A PARA EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA RUTA

Verificados los documentos se encuentra que
el contrato certificado SI CUMPLE con las

5 IBAGUE — MARIQUITAY FRESNO — HONDA DEL CORREDOR VIAL DEL CENTRO (INCLUIDO EL 2880,92 A exigencias del Analisis Preliminar del broceso
MANTENIMIENTO RUTINARIO, LA SENALIZACION, EL MONITOREO Y VIGILANCIA Y LOS degcontratacién (Ver Anexo 5 Contratg 5)
CONTEOS DE TRANSITO) RUTA 43, TRAMO 4305 Y RUTA 50 TRAMO 5007 DESDE EL PR 3+0000 !
HASTA EL PR 46+1150."
CONTRATO No. 0124/02, suscrito entre la SECRETARIA EJECUTIVA DE CONVENIO ANDRES
BELLO — SECABy la firma SVP INGENIERIA S.A.S, cuyo objeto es "”INTERVENTORIAS Verificados los documentos se encuentra que
PROGRAMA RISR — NARINO” EN DONDE EL INTERVENTOR SE OBLIGA A REALIZAR LA el contrato certificado S| CUMPLE conqlas
6 VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y VERIFICACION TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LA 1066,01 C exigencias del Analisis Preliminar del broceso
CONSTRUCCION DE LA PLAZA DEL CARNAVAL Y LA CULTURA EN LA CIUDAD DE PASTO, deiontratacio’n (Ver Anexo 6 Contratg 6)
INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DE CAMERINOS, BANOS, TEATRINO, CUARTOS DE SONIDO Y !
VESTIERES."
CONTRATO No. 0031/02, suscrito entre SECRETARIA EJECUTIVA DE CONVENIO ANDRES BELLO 32934 A Verificados los documentos se encuentra que
— SECABy SVP INGENIERIA S.A.S, cuyo objeto es “INTERVENTORIAS PROGRAMA RISR GRUPO II ! ol contrato certificado S| CUMPLE con Iz?s
7 —SUCRE2” EN DONDE EL INTERVENTOR SE OBLIGA A REALIZAR LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO 497 61 exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
Y VERIFICACION TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS QUE SE ’ di contratacién. (Ver Anexo 7 Cont:’a(o 7
DESCRIBEN MAS ADELANTE.” — (Anexo 7 - contrato 7). 283,05 Cc
CONTRATO No. 0040/02, suscrito entre la SECRETARIA EJECUTIVA DE CONVENIO ANDRES 115470 A Verificados los documentos se encuentra que
BELLO — SECAB'y la firma SVP INGENIERIA S.A.S, cuyo objeto es “INTERVENTORIAS PROGRAMA ’ el contrato certificado SI CUMPLE con las
8 RISR GRUPO Il — CESAR1” EN DONDE EL INTERVENTOR SE OBLIGA A REALIZAR LA VIGILANCIA, exigencias del Analisis Preliminar del proceso
SEGUIMIENTO Y VERIFICACION TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS de contratacion.
QUE SE DESCRIBEN MAS ADELANTE.” (Anexo 8 - contrato 8). 180,21 B (Ver Anexo 8 Contrato 8)
CONTRATO No. 1-02-7100-619-2002, suscrito entre la EMPRESA DE ACUEDUCTO Y Verificados los documentos se encuentra que
ALCANTARILLADO DE BOGOTA y SVP INGENIERIA S.A.S, cuyo objeto es “INTERVENTORIA el contrato certificado SI CUMPLE con las
9 DURANTE CONSTRUCCION DE COLECTORES DE AGUAS LLUVIAS SANTA RITA TRAMO SR1 A 1034,68 C exigencias del Andlisis Preliminar del proceso
PONDAJE CAFAM Y LISBOA TRAMO LL17 A SR28 E INTERCEPTOR DE AGUAS NEGRAS TRAMO de contratacion.
P43 AP22Y J1 APZ22, SECTOR GAVILANES — LOCALIDAD 11 SUBA.” (Ver Anexo 9 Contrato 9)
Orden de interventoria No. 2-02-2600-0404-98, suscrito entre EMPRESA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO DE BOGOTA E.S.P y SVP INGENIERIA S.A.S, cuyo objeto es “INTERVENTORIA
técnica de las siguientes obras, contratadas por la EAAB-ESP:
1. Construccion de redes de alcantarillado sanitario, (...), localidad de San Cristobal, -
contratacién No. 1-01-2600-0402-98 Verificados los documentos se encuentra que
| contrato certificado NO CUMPLE con |
10 2. Construccion de redes de acueducto e instalacion de acometidas domiciliarias, (...), de la 0,00 c eii Cs:cir:s Z:Ie/;rl\élﬁjisoPre?mi:ar del c?:C::O
localidad de Bosa, Contratacién No. 1-01-2600-0402-98. ’ € o P
3. Construccién de redes de acueducto y acometidas domiciliarias para los barrios La (Ver Anexo 10 Contra‘to 10)
Llanurita y Bosques de los Pinos, Construccion de alcantarillado sanitario para el barrio San
Antonio Il sector, construccién de alcantarillado pluvial para el barrio Buenavista Il sector,
construccion de alcantarillado sanitario y pluvial para el barrio santa Felisa de la localidad de
Usaquén, contrato No. 1-01-2600-0403-98.
TOTAL 12931,01
Suma de VALOR DE ACUERDO A CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. Y 3.3.1.2.
A 7169,34
B 3377,94
C 2383,74
Total general 12931,01
. % DEL VALOR DEL PRESUPUESTO
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1. SEGUN NUMERAL3.3.1.2 RESULTADO
A 123% HABILITADO
B 58% HABILITADO CRITERIO DEL 30%
CAPACIDAD TECNICA C 41% HABILITADO
TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO OFICIAL 222% HABILITADO R D A S rngy - YOR A
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE LO EXIGIDO EN LOS NUMERALES HABILITADO
BISSSIRISISENR
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 *Ver formato N° 2 detalle de verificacion cumplimiento del numeral
VER FORMATO No. 2 - DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 HABILITADO 3.3.2 (Acreditacion de experiencia en al menos 2 subregiones que
(ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)* integren cada grupo)
RESULTADO DE LOS CRITERIOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TECNICA NUMERAL 3.3 DEL HABILITADO

ANALISIS PRELIMINAR




ANEXO No. 1 - DETALLE CONTRATO No. 1 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 1958 de 2005
"INTERVENTORIA DE LOS ESTUDIOS, PAVIMENTACION Y/O REPAVIMENTACION DE ViAS INCLUIDAS DENTRO
DEL PROGRAMA DE PAVIMENTACION DE INFRAESTRUCTURA VIAL DE INTEGRACION Y DESARROLLO GRUPO 77
ViA LA PAZ — CHIPATA CON UNA LONGITUD DE 9.40 KILOMETROS EN EL DEPARTAMENTO DEL SANTANDER."

CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE INSTITUTO NACIONAL DE VIAS

ARA INGENIERIA S.A.S: 50%

CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.A.S: 50%

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% ARA INGENIER!’A S.AS
MIEMBRO DEL PROPONENTE SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR INICIAL $ 767.980.813

VALOR TOTAL CONTRATO $ 1.097.689.665

VALOR EJECUTADO $ 1.095.745.160 | EJECUTADO EN SMMLV 2374,31
FECHA INICIO DEL CONTRATO 17/11/2005

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 16/03/2008

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

ARA INGENIERIA S.A.S

SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR DEL PORCENTAJE DE

2374,31
PARTICIPACION (Dado en SMMLV). 3743

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:
1. Certificacion a folio 142
2. Acta de liquidacién interventoria a folio 143 a 144

3. Acta de entrega y recibo definitivo de interventoria/consultoria a folios 145 a 148.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 2 - DETALLE CONTRATO No. 2 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 2071234
"EL CONTRATISTA SE OBLIGA A EJECUTAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE

R s SUN ANEXOIN LS LOS PROYECTOS DE MEJORAMIENTO DE ViAS RURALES MUNICIPALES DE TRECE (13) MUNICIPIOS DEL

DEILEHECRUEST DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO — GRUPO A: COLON, MOCOA, ORITO, PUERTO ASiS, PUERTO CAICEDO,
PUERTO GUZMAN, PUERTO LEGUIZAMO, SAN FRANCISCO, SAN MIGUEL, SANTIAGO, SIBUNDOY, VALLE DEL
GUAMUEZ Y VILLAGARZON."
CONTRATATANTE FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE.
CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.A.S.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL .
MIEMBRO DEL PROPONENTE 50% SVP INGENIERIA S.A.S.
VALOR INICIAL $ 277.478.070
VALOR TOTAL CONTRATO $ 396.958.070
VALOR EJECUTADO $ 396.958.070 | EJECUTADO EN SMMLV 860,15
FECHA INICIO DEL CONTRATO 17/08/2007
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 16/06/2008

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

50%
PROPONENTE

SVP INGENIERIA S.AS.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

430,07
PARTICIPACION (Dado en SMMLV). 300

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:
1. Certificacién a folio 149 a 150.
OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 3 - DETALLE CONTRATO No. 3 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° 1543-00-2004
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DONDE
FUNCIONARA LA ESTACION DE POLICIA E-19, CIUDAD BOLIVAR, LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR DE LA
CIUDAD DE BOGOTA."

CONTRATO No. 3, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE BOGOTA

CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.A.S.

ﬁ?&i’l?&fii:ﬁgﬁmo" DEL 100% SVP INGENIERIA S.AS.
VALOR INICIAL S 593.920.000

VALOR TOTAL CONTRATO S 593.920.000

VALOR EJECUTADO $ 593.920.000 | EJECUTADO EN SMMLV 1455,69
FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/12/2004

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/03/2006

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

SVP INGENIERIA S.AS.

VALOR DEL PORCENTAJE DE

14
PARTICIPACION (Dado en SMMLV) 3>/69

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:

1.Certificacion a folio 151
2.Contrato de Interventoria a folios 152 a 166.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacién.




ANEXO No. 4 - DETALLE CONTRATO No. 4 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO PN DIRAF No. 06-3-10170-13
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y DOTACION DE
LA PLATAFORMA UNICA DE MONITOREO Y ANALISIS, POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO GLOBAL FIJO,
INCLUYE ESTUDIO DE SUELOS, ESTUDIO TOPOGRAFICO, DISENOS ARQUITECTONICO Y URBANISTICO, BAIO
CRITERIOS DE BIOCLIMATICA Y SOSTENIBILIDAD, DISENO ESTRUCTURAL Y DE ELEMENTOS NO ESTRUCTURALES,
DISENOS DE REDES HIDRO-SANITARIAS, GAS PROPANO Y CONTRAINCENDIOS INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO
PAISAJISTICO, URBANISTICO, DISENO INTERIOR DE OFICINA ABIERTA Y AUDITORIO, DISENO REDES ELECTRICAS
DE MEDIA Y BAJA TENSION INTERIOR Y EXTERIOR, DISENO DE AUTOMATISMO EXTERIOR E INTERIOR
(DOMOTICA), DISENO SISTEMA DE VENTILACION MECANICA Y/O NATURAL Y CLIMATIZACION, ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL EN CONDICIONES DE OPERACION Y HABITABILIDAD, PREVIA APROBACION DE LOS
ESTUDIOS Y DISENOS TECNICOS, TRAMITES DE LICENCIAS Y PERMISOS Y DEMAS ACTIVIDADES PARA SU

CONTRATO No. 4, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

EJECUCION."
CONTRATATANTE MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA NACIONAL
CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.AS.
PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL .
MIEMBRO DEL PROPONENTE 100% SVP INGENIERIA S.A.S.
VALOR INICIAL S 801.846.834
VALOR TOTAL CONTRATO $ 801.846.834
VALOR EJECUTADO $ 801.846.834 | EJECUTADO EN SMMLV 1244,43
FECHA INICIO DEL CONTRATO 06/11/2013
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 15/12/2015

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

SVP INGENIERIA S.A.S.
VALOR DEL PORCENTAJE DE

1244,43
PARTICIPACION PARA (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:
1. Certificacion a folios 167 a 168.

OBSERVACION:

Para acreditar la experiencia certificada a través del contrato No 4 del anexo 8, "CONTRATO DE INTERVENTORIA No. PN DIRAF 06-3-10170-12", aportado a folios 167 al 168 de la propuesta, se requiere que el proponente aporte certificacién

por el (c o acta de li fi de la copia del contrato o i en la que se el lugar de ej i6n del contrato, tal como lo dispone el numeral 3.3.3 del Anélisis
Preliminar de la Convocatoria Publica No.022 de 2018.

RESPUESTA A LA SUBSANACION AL REQUERIMIENTO.

Mediante documentos aportados a través del correo electronico el 21 de noviembre de 2018, a las 12:34 PM, el proponente allegd copia del contrato de interventoria PN DIRAF N° 06-3-10170-13 suscnto entre MINISTERIO DE DEFENSA POLICIA
NACIONAL y la firma SVP INGENIERIA S.A.S. y el acta de liquidacién bilateral al contrato PN DIRAF No. 06-3-10170-13, en la que se evidencia el lugar de ejecucién del contrato, asiel

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS APORTADOS DENTRO DEL TERMINO INICIAL DE SUBSANIBILIDAD:

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 5 - DETALLE CONTRATO No. 5 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 1931-04
CONTRATO No. 5, SEGUN ANEXO No. 8 "INTERVENTORIA PARA EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA RUTA IBAGUE —
DE LA PROPUESTA MARIQUITAY FRESNO — HONDA DEL CORREDOR VIAL DEL CENTRO (INCLUIDO EL MANTENIMIENTO
RUTINARIO, LA SENALIZACION, EL MONITOREO Y VIGILANCIA Y LOS CONTEOS DE TRANSITO) RUTA 43, TRAMO
4305 Y RUTA 50 TRAMO 5007 DESDE EL PR 3+0000 HASTA EL PR 46+1150."

CONTRATATANTE INSTITUTO NACIONAL DE ViAS

CONTRATISTA: JOSE ALBERTO ROJAS PRIETO

:n‘::&i'&“;fi:g:;"ﬁém‘go" DEL 25% JOSE ALBERTO ROJAS PRIETO
VALOR INICIAL S 5.935.577.718

VALOR TOTAL CONTRATO S 5.935.577.718

VALOR EJECUTADO $ 5.934.689.978 | EJECUTADO EN SMMLV 11523,67
FECHA INICIO DEL CONTRATO 06/12/2004

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/09/2010

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

25%
PROPONENTE

JOSE ALBERTO ROJAS PRIETO
VALOR DEL PORCENTAJE DE

PARTICIPACION PARA (Dado en 2880,92
SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:
1. Certificacién a folios 169 a 179
OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacién.




ANEXO No. 6 - DETALLE CONTRATO No. 6 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 0124/02
CONTRATO No. 6. SEGUN ANEXO No. 8 ""INTERVENTORIAS PROGRAMA RISR — NARINO” EN DONDE EL INTERVENTOR SE OBLIGA A
DE :A I;ROPUESTA o REALIZAR LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y VERIFICACION TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
DE LA CONSTRUCCION DE LA PLAZA DEL CARNAVAL Y LA CULTURA EN LA CIUDAD DE PASTO,
INCLUYENDO LA CONSTRUCCION DE CAMERINOS, BANOS, TEATRINO, CUARTOS DE SONIDO Y
VESTIERES."
CONTRATATANTE SECRETARIA EJECUTIVA DE CONVENIO ANDRES BELLO - SECAB
CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.A.S
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL o .
MIEMBRO DEL PROPONENTE 100% SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR INICIAL S 309.633.000
VALOR TOTAL CONTRATO S 381.632.910
VALOR EJECUTADO S 381.632.910 | EJECUTADO EN SMMLV 1066,01
FECHA INICIO DEL CONTRATO 27/06/2003
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 13/02/2004

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

1 0/
PROPONENTE 00%

SVP INGENIERIA S.A.S

VALOR DEL PORCENTAIJE DE

1066,01
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:

1. Certificacién a folio 180 a 181
2. Acta de liquidacion de interventoria a folios 182 a 184.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado S| CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 7 - DETALLE CONTRATO No. 7 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 0031/02
“INTERVENTORIAS PROGRAMA RISR GRUPO Il — SUCRE2” EN DONDE EL INTERVENTOR SE OBLIGA A REALIZAR LA
VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y VERIFICACION TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS QUE SE
DESCRIBEN MAS ADELANTE.”

PROYECTO VALOR % INTERVENTPRIA

CONSTRUCCION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO DEL BARRIO SANTA ROSA DE LIMA, A
MUNICIPIO DE BUENAVISTA. !

. CONSTRUCCION, ADECUACION Y DOTACION DE UNA UNIDAD PARA LA ATENCION INTEGRAL
CONTRATO No. 7, SEGUN ANEXO No. 8 | Al DISCAPACITADO. 32,60

DE LA PROPUESTA

CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREATIVO 20 DE JULIO EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO. 4,32

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ILUMINACION DEL ESTADIO “ARTURO CUMPLIDO SIERRA” 12,50

PAVIMENTACION DE LA VIA GARITA - CASTANEDA DESDE LA INTERSECCION CON LA
CARRETERA SINCELEJO-CHOCO QUE COMUNICA CON LA CARRETERA TRONCAL DE 29,67
OCCIDENTE EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO.

CONSTRUCCION DE OBRAS VARIAS PARA LA OPTIMIZACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS

DEL INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL NACIONAL ANTONIO PRIETO. £223
CONTRATATANTE SECRETARIA EJECUTIVA DE CONVENIO ANDRES BELLO - SECAB
CONTRATISTA: SVP INGENIERIAS.A.S
;tzriErSLA(;J;:':TEARTlupAGGN DEL MIEMBRO 100% SVP INGENIERIA S.AS
VALOR INICIAL S 251.575.000
VALOR TOTAL CONTRATO $ 368.518.126
VALOR EJECUTADO S 368.518.126 | EJECUTADO EN SMMLV 1109,99
FECHA INICIO DEL CONTRATO 13/09/2002
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 28/11/2003

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL 100%
b
PROPONENTE
VALOR DEL PORCENTAJE DE 1109,99 SVP INGENIERIA S.A.S
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)
A 329,34
B 497,61
C 283,05
TOTAL 1109,99

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:
1. Certificacion a folios 185 a 186.
OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 8 - DETALLE CONTRATO No. 8 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 0040/02
“INTERVENTORIAS PROGRAMA RISR GRUPO Il — CESAR1” EN DONDE EL INTERVENTOR SE OBLIGA A REALIZAR
LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y VERIFICACION TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS PROYECTOS
QUE SE DESCRIBEN MAS ADELANTE.”

PROYECTO VALOR % INTERVENTORIA
PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO DE LOS ANILLOS VIALES, BARRIO 18 DE
FEBRERO DEL MUNICIPIO DE BOSCONIA. 11,86
CONTRATO No. 8, SEGUN ANEXO No. 8 | CONSTRUCCION Y TERMINACION OBRAS DE INFRAESTRUCTURA DEL HOSPITAL 852
DE LA PROPUESTA LOCAL. _ _

CONSTRUCCION, MEJORAMIENTO DE LA ESCUELA MUSICAL ANDRES TURDO GL
DEL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR. Gl
PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO DE LA CARRERA 19 ENTRADA AL 29 DE
DICIEMBRE DESDE LA CALLE 44 (KO+00 AL K1+130) EN EL MUNICIPIO DE 25,73
VALLEDUPAR.
PAVIMENTACION EN CONCRETO RiGIDO DE LA CALLE 6 ENTRADA AL BARRIO
NEVADA DESDE LA ACEQUIA LAS MERCEDES (K0+00 AL K1+476) EN EL MUNICIPIO 23,77
DE VALLEDUPAR.
PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO DE LA CARRERA 25 ENTRADA AL BARRIO
MAREIGUA DESDE LA CALLE 44 (KO+00 AL K1+242) EN EL MUNICIPIO DE 2514
VALLEDUPAR.

CONTRATATANTE SECRETARIA EJECUTIVA DE CONVENIO ANDRES BELLO - SECAB

CONTRATISTA: SVP INGENIERIAS.A.S

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% SVP INGENIERIA SAS

MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL s 326.690.800

VALOR TOTAL CONTRATO $ 443.190.000

VALOR EJECUTADO $ 443.190.000 | EJECUTADO EN SMMLV 1.334,91

FECHA INICIO DEL CONTRATO 13/09/2002

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 02/09/2003

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DEL 100%
PROPONENTE
SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR DEL PORCENTAJE DE 1334,91
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)
A 1154,70
B 180,21
C 0,00
TOTAL 1334,91

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:
1. Certificacion a folios 187 a 188
OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 9 - DETALLE CONTRATO No. 9 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 1-02-7100-619-2002
“INTERVENTORIA DURANTE CONSTRUCCION DE COLECTORES DE AGUAS LLUVIAS SANTA RITA TRAMO SR1 A
PONDAIJE CAFAM Y LISBOA TRAMO LL17 A SR28 E INTERCEPTOR DE AGUAS NEGRAS TRAMO P43 AP22YJ1A
PZ22, SECTOR GAVILANES — LOCALIDAD 11 SUBA.”

CONTRATO No. 9, SEGUN ANEXO No. 8
DE LA PROPUESTA

CONTRATATANTE EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA

CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.A.S

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100% SVP INGENIERIA S.AS
MIEMBRO DEL PROPONENTE

VALOR INICIAL S 370.414.584

VALOR TOTAL CONTRATO S 370.414.584

VALOR EJECUTADO S 370.414.584 | EJECUTADO EN SMMLV 1034,68
FECHA INICIO DEL CONTRATO 13/01/2003

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 25/12/2004

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL

100%
PROPONENTE

SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR DEL PORCENTAJE DE

1034,68
PARTICIPACION (Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:

1. Certificacién a folios 189 a 190 —
2. Contrato de interventoria a folios 191 a 193

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 10 - DETALLE CONTRATO No. 10 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
Orden de interventoria No. 2-02-2600-0404-98

“INTERVENTORIA técnica de las siguientes obras, contratadas por la EAAB-ESP:
1. Construccién de redes de alcantarillado sanitario, (...), localidad de San Cristébal, contratacién No. 1-01-2600-

CONTRATO No. 10, SEGUN ANEXO No. 8 0402-98.
DE LA PROPUESTA 2. Construccién de redes de ei ion de i iciliarias, (...), de la localidad de Bosa,
Contratacién No. 1-01-2600-0402-98.
3. Construccién de redes de y i iciliarias para los barrios La Llanurita y Bosques de

los Pinos, Construccién de alcantarillado sanitario para el barrio San Antonio Il sector, construccién de
alcantarillado pluvial para el barrio Buenavista Il sector, construccién de alcantarillado sanitario y pluvial para
el barrio santa Felisa de la localidad de Usaquén, contrato No. 1-01-2600-0403-98.”

CONTRATATANTE EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA E.S.P

CONTRATISTA: SVP INGENIERIA S.A.S

m:&i’;ﬁ;ri:g:yﬂmﬂm DEL 100% SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR INICIAL S 69.660.320

VALOR TOTAL CONTRATO S 69.660.320

VALOR EJECUTADO $ 69.660.320 | EJECUTADO EN SMMLV 0,00
FECHA INICIO DEL CONTRATO 28/12/1998

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 0,00

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL 100%
PROPONENTE
SVP INGENIERIA S.A.S
VALOR DEL PORCENTAJE DE
PARTICIPACION PARA EL ANO 2018 0,00
(Dado en SMMLV)

DOCUMENTOS APORTADOS POR EL PROPONENTE:

1. Orden de interventoria a folios 194 a 196

2. Acta de iniciacién de los contratos de obra a folios 197 a 198

3. Acta de iniciacion de interventoria a folio 199.

OBSERVACIONES.

1l Para acreditar la experiencia certificada a través de la orden de interventoria No. 2-02-2600-0404-98 UEL -INT-01,04,07-01,-98 del 4 de diciembre de 1998 con acta de inicio de la misma, obrantes a folios 194 al 199 de la propuesta, es necesario
que el proponente allegue certificacién de la ej i6n del de interventoria dida por el o el acta de li del mismo o d: . En dichos documentos, debe certificarse y evidenciarse la totalidad
de las exigencias establecidas en el numeral 3.3.3 del Analisis Preliminar de la Convocatoria Publica a N0.022 de 2018..

Lo anterior, dado que los documentos de la orden de interventoria No. 2-02-2600-0404-98 UEL -INT-01,04,07-01,-98, suscrita por la Empresa de Acueducto y Alcantarillado de Bogota y SVP Ingeneria Ltda, aportada en la propuesta (copia de orden de
Interventoria, acta de incio del contrato de obra No. 1-01-2600-0402-98 UEL07-01-98 y el acta de inicio de la orden de interventoria No. 2-02-2600-0404-98), NO CUMPLEN las exigencias establecidas en el numeral 3.3.3. del andlisis preliminar, en
consecuencia, no es posible verificar el cumplimiento de los requerimientos del proceso de contratacion.

RESPUESTA A LA SUBSANACION AL REQUERIMIENTO.

Mediante documentos aportados a través del correo electrénico el miércoles 21 de noviembre de 2018, a las 12:34 PM, el proponente allegé Certificacion de interventoria del contrato No. 2-02-2600-0404-98 UEL-INT-01, 04, 07-01-98, sin embargo,
se evidencia una diferencia de $484.696.506 entre el “valor” establecido en la orden de interventoria aportada en la propuesta obrante a folios 194 a 196 (que establece $69.660.320), respecto del “valor del contrato” establecido en la certificacion
de interventoria aportada en respuesta al requerimiento efectuado en el termino de subsanabilidad donde se establece un valor de contrato por un monto total $554.356.826.

Aunado a lo anterior, es importante indicar que se evidencian disparidades entre el objeto establecido en la certificacién aportada en el término de subsanabilidad y el objeto incluido en la orden de interventoria aportada en la propuesta, asi como,
disparidades entre la fecha de inicio establecida en el acta de inicio aportada en la propuesta y la certificacién allegada en el término de subsanabilidad.

En razén de lo expuesto el proponente no subsané el requerimiento efectuado.

Resultado de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:

Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado NO CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacién.




FORMATO No. 2 DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN 2 SUBREGIONES)

PROPONENTE: CONSORCIO ViAS PARA LA PAZ G2

DETALLE DE EJECUCION EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO, DEL ANALISIS
PRELIMINAR:

1. En el contrato No.1 (seglin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 142 y 148, no se establece ejecucién en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

2. En el contrato No. 2 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 149 y 150, se establece ejecucion en la region
de_Putumayo, en los municipios de Mocoa, Orito, Puerto Asis, Puerto Caicedo, Puerto Guzman, Puerto Leguizamo, San
Miguel, Valle del guamuez y Villagarzén.

3. En el contrato No. 3 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 151 y 166 no se establece ejecucién en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

4. En el contrato No. 4 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), establece ejecucidn en la subregion de Pacifico
Medio, en el municipio de Buenaventura, una vez el proponente subsand el requerimiento.

5. En el contrato No. 5 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 169 y 179, no se establece ejecucion en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

6. En el contrato No. 6 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 180 y 184 no se establece ejecucion en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

7. En el contrato No.7 (segiin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 185y 186, no se establece ejecucion en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

8. En el contrato No. 8 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 187 y 188 no se establece ejecucion en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

9. En el contrato No. 9 (segtin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 189 y 193 no se establece ejecucion en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

10. En el contrato No. 10 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 194 y 199 no se establece ejecucién en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.




CUADRO RESULTADO EXPERIENCIA EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1 ALCANCE DEL OBJETO

Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acredité experiencia en dos (2) subregiones, (Putumayo y Pacifico Medio), cumpliendo la condicién
minima de presentar acreditacion de la ejecucion en al menos dos de las dos subregiones que integran el Grupo al que se presentan, lo que puede darse a través de
uno o dos contratos; por lo tanto, el proponente SI CUMPLE con las exigencias establecidas en el numeral 3.3.2 del Analisis Preliminar.

CAUCA 119 MOSQUERA
1 ARGELIA 61 NOVITA 120 OLAYA HERRERA
2 BALBOA 62 RIOSUCIO 121 RICAURTE
3 BUENOS AIRES 63 SIPI 122 ROBERTO PAYAN
4 CAJIBIO 64 UNGUIA 123 SAN ANDRES DE TUMACO
5 CALDONO 65 VIGIA DEL FUERTE 124 SANTA BARBARA
6 CALOTO . . . A‘. i -
7 CORINTO 66 ALBANIA 125 LEGUIZAMO X
8 CUMBITARA 67 ALGECIRAS 126 MOCOA X
9 EL ROSARIO 68 BELEN DE LOS ANDAQUIES 127 ORITO X
10 EL TAMBO 69 CARTAGENA DEL CHAIRA 128 PUERTO ASiS X
11 FLORIDA 70 CURILLO 129 PUERTO CAICEDO X
12 JAMBALO 71 EL DONCELLO 130 PUERTO GUZMAN X
13 LEIVA 72 EL PAUJIL 131 SAN MIGUEL X
14 LOS ANDES 73 FLORENCIA 132 VALLE DEL GUAMUEZ X
15 MERCADERES 74 LA MONTARITA 133 VILLAGARZON X |
SIERRA NEVADA-PERIJA-ZONA
17 MORALES 76 MORELIA 134 AGUSTIN CODAZzI
18 PATIA 77 PUERTO RICO 135 ARACATACA
19 PIENDAMO 78 SAN JOSE DEL FRAGUA 136 BECERRIL
20 POLICARPA 79 SAN VICENTE DEL CAGUAN 137 CIENAGA
21 PRADERA 80 SOLANO 138 DIBULLA
22 | SANTANDER DE QUILICHAO 81 SOLITA 139 FONSECA
23 SUAREZ 82 VALPARAISO 140 FUNDACION
24 TORIBIO ARENA GUAVIAR 141 LA JAGUA DE IBIRICO
25 DAGUA 83 CALAMAR 142 LA PAZ
26 EL DOVIO 84 EL RETORNO 143 MANAURE
ARAUCA 85 LA MACARENA 144 PUEBLO BELLO
27 ARAUQUITA 86 MAPIRIPAN 145 SAN DIEGO
28 FORTUL 87 MESETAS 146 SAN JUAN DEL CESAR
29 SARAVENA 88 MIRAFLORES 147 SANTA MARTA
30 TAME 89 PUERTO CONCORDIA 148 VALLEDUPAR |
BAJO CAUCA Y NORDESTE
ANTIOQUENO 90 PUERTO LLERAS SUR DE BOLIVAR |
31 AMALFI 91 PUERTO RICO 149 ARENAL
32 ANORI 92 SAN JOSE DEL GUAVIARE 150 CANTAGALLO
33 BRICENO 93 URIBE 151 MORALES
34 CACERES 9% VISTA HERMOSA 152 SAN PABLO
35 CAUCASIA 153 SANTA ROSA DEL SUR
36 EL BAGRE 95 CHALAN 154 SIMITI
37 ITUANGO 96 COLOSO 155 YONDO
39 REMEDIOS 98 EL CARMEN DE BOLIVAR 156 MONTEL/BANO
40 SEGOVIA 99 EL GUAMO 157 PUERTO LIBERTADOR
41 TARAZA 100 LOS PALMITOS 158 SAN JOSE DE URE
42 VALDIVIA 101 MARIA LA BAJA 159 TIERRALTA
43 ZARAGOZA 102 MORROA 160 VALENCIA
44 CONVENCION 104 PALMITO 161 ATACO
45 EL CARMEN 105 SAN JACINTO 162 CHAPARRAL
46 EL TARRA 106 SAN JUAN NEPOMUCENO 163 PLANADAS
47 HACARI 107 SAN ONOFRE 164 RIOBLANCO |
48 SAN CALIXTO 108 TOLU VIEIO
49 SARDINATA 109 ZAMBRANO 165 APARTADO
50 TEORAMA PA O MEDIO 166 CAREPA
51 TIBU 110 BUENAVENTURA 167 CHIGORODO
111 GUAPI 168 DABEIBA
52 ACAND{ 112 LOPEZ 169 MUTATA
53 BOJAYA 113 TIMBIQUI 170 NECOCLI
54 CARMEN DEL DARIEN O FRONTERA 171 SAN PEDRO DE URABA
55 CONDOTO 114 BARBACOAS 172 TURBO
56 EL LITORAL DEL SAN JUAN 115 EL CHARCO
57 ISTMINA 116 FRANCISCO PIZARRO
58 MEDIO ATRATO 117 LA TOLA MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES DEL
59 MEDIO SAN JUAN 118 MAGUI GRUPO 2
OBSERVACION




FORMATO No. 3 - CALIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACION NUMERAL 4.1 DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 022 DE 2018

Valores de referencia en SMMLV

1 5.820
1,25 7.275
1,5 8.730

NUMERAL 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (MAXIMO 500 PUNTOS)

Hasta 1,25 200 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Entre 1,25y 1,50 300 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Mayor a 1,50 500 500
OBSERVACION:

Los contratos del, 1 al 3y del 5 al 9, de acuerdo a la numeracién del anexo 8 de la propuesta, Sl se tuvieron en cuenta para la ponderacion, porque NO fueron objeto de
subsanacion.

El contrato 4, de acuerdo a la numeracién del anexo 8 de la propuesta, NO se tuvo en cuenta para la ponderacién porque este contrato fue objeto de subsanacion.
El contrato 10, de acuerdo a la numeracién del anexo 8 de la propuesta, NO se tuvo en cuenta para la ponderacion porque este contrato fue objeto de subsanacion.

De acuerdo a lo que se establece en el numeral 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - se asigna el mayor puntaje, es decir 500 puntos al acreditar un valor
mayor a 1.50 del presupuesrto oficial en SMMLV.

NUMERAL 4.1.2. EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INTERVENTORIA EN VARIOS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE (MAXIMO 300
PUNTOS)

RANGO DE ACREDITACION DE MUNICIPIOS PUNTOS

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 100 NO SE ASIGNA PUNTAJE
EJECUTADAS ENTRE ENTRE 1-6 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 200 200
EJECUTADAS ENTRE ENTRE 7-12 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

CUMPLIENDO LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN
EN UN SOLO CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS 300 NO SE ASIGNA PUNTAIJE
EJECUTADAS EN 13 O MAS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE

OBSERVACION:

Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acreditd experiencia en ejecucion de interventoria en 9 municipios
PDET simultaneamente, con el contrato No. 2, segtin el Anexo No. 8 aportado en la propuesta, por lo tanto, y cumpliendo con lo
establecido en el numeral 3.3.1, quien acredite en un solo contrato la ejecucién de interventoria en obras ejecutadas entre 7-12
municipios simultdaneamente, se le asignan 200 puntos.

NUMERAL 4.1.3 APOYO INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMO 200 PUNTOS)

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAJE OBTENIDO OBSERVACIONES

OFRECER SERVICIOS 100% NACIONALES O EXTRANJERAS QUE APLICAN 200 Se aport6 certificacion acreditando este
PRINCIPIO DE RECIPROCIDAD criterio, a folio 201.

OFRECER SERVICIOS EXTRANJEROS SIN APLICACION DE RECIPROCIDAD Y N.A
TIENEN COMPONENTE NACIONAL e

OFRECE SERVICIOS EXTRANJEROS SIN RECIPROCIDAD N.A.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PODERACION 900




